



GOVERNO DO ESTADO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ - PA
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 83.267.989/0001-21

Responsável: MARIA KEILIANE BARBOSA DE SOUSA

Telefone: (91) 98129-0963

Departamento: SETOR DE COMPRAS/FINANÇAS



Relatório de Cotação: SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA.

Pesquisa realizada entre 11/02/2022 12:30:22 e 04/03/2022 13:43:12

Relatório gerado no dia 15/03/2022 13:32:23 (IP: 143.137.153.6)

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Total
1) DESKTOP COMPLETO	2	50 Unidades	R\$ 4.337,71 (un)	R\$ 216.885,50
2) DESKTOP COMPLETO 2	1	30 Unidades	R\$ 5.766,67 (un)	R\$ 173.000,10
3) NOTEBOOK 1	1	20 Unidades	R\$ 4.504,61 (un)	R\$ 90.092,20
4) NOTEBOOK 2	1	10 Unidades	R\$ 3.997,67 (un)	R\$ 39.976,70
5) IMPRESSORA DUPLEX MULTIFUNCIONAL POR FONTE DE LUZ MONOCROMÁTICA	1	20 Unidades	R\$ 4.600,04 (un)	R\$ 92.000,80
6) IMPRESSORA DE GRANDE PORTE	1	10 Unidades	R\$ 5.400,00 (un)	R\$ 54.000,00
7) IMPRESSORA PLOTTER	1	10 Unidades	R\$ 12.727,00 (un)	R\$ 127.270,00
8) GABINETE ATX COM FONTE	1	10 Unidades	R\$ 335,58 (un)	R\$ 3.355,80
9) SSD	2	10 Unidades	R\$ 243,73 (un)	R\$ 2.437,30
10) PONTO BIOMÉTRICO	1	1 Unidade	R\$ 1.020,83 (un)	R\$ 1.020,83
11) ESTABILIZADOR: 300W	1	30 Unidades	R\$ 178,67 (un)	R\$ 5.360,10
12) ESTABILIZADOR 500WATT BIVOLT 115V/220	1	80 Unidades	R\$ 303,80 (un)	R\$ 24.304,00
13) NOBREAK 600VA/300WATT BIVOLT 115V/220	1	50 Unidades	R\$ 663,33 (un)	R\$ 33.166,50
14) NOBREAK 1500/980 WATT BIVOLT 115/220	1	80 Unidades	R\$ 1.280,38 (un)	R\$ 102.430,40
15) KIT DE LIMPEZA ANTIESTÁTICO GERAL	1	2 Unidades	R\$ 267,94 (un)	R\$ 535,88
16) BATERIA SELADA UP1213 12V 1,3A	1	50 Unidades	R\$ 151,82 (un)	R\$ 7.591,00
17) CABO DE AUDIO TIPO P2XP2	2	50 Unidades	R\$ 19,50 (un)	R\$ 975,00
18) CONVERSOR HDMI VGA	1	30 Unidades	R\$ 18,03 (un)	R\$ 540,90
19) CABO USB	1	100 Unidades	R\$ 14,97 (un)	R\$ 1.497,00
20) CABO HDMI LITE HDC 10218M.	1	100 Unidades	R\$ 74,35 (un)	R\$ 7.435,00
21) CABO HDMI LITE HDC 10218M	1	50 Unidades	R\$ 40,33 (un)	R\$ 2.016,50
22) CABO ADAPTADOR CONVERSOR HDMI	1	30 Unidades	R\$ 80,00 (un)	R\$ 2.400,00
23) CONECTORES RJ45 CAT6 CABO REDE LAN	1	100 Unidades	R\$ 1,70 (un)	R\$ 170,00
24) TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL	1	15 Unidades	R\$ 587,67 (un)	R\$ 8.815,05
25) FONTE ATX COM CABOS 250W	1	200 Unidades	R\$ 130,00 (un)	R\$ 26.000,00
26) FONTE MINI ATX COM CABOS 300W	1	150 Unidades	R\$ 240,30 (un)	R\$ 36.045,00
27) MEMORIA DDR2	1	50 Unidades	R\$ 78,78 (un)	R\$ 3.939,00
28) MEMORIA DDR4 8G	1	50 Unidades	R\$ 250,00 (un)	R\$ 12.500,00
29) MEMORIA DDR4 8G - 1.866 MHZ	1	50 Unidades	R\$ 294,04 (un)	R\$ 14.702,00
30) MEMORIA DDR4 8G - 2.133	1	50 Unidades	R\$ 420,00 (un)	R\$ 21.000,00
31) MEMORIA DDR4 8G - 2.667	1	50 Unidades	R\$ 306,01 (un)	R\$ 15.300,50
32) MEMORIA DDR4 8G - 3.200	1	50 Unidades	R\$ 315,60 (un)	R\$ 15.780,00



Relatório gerado no dia 15/03/2022 13:32:23 (IP: 143.137.153.6)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMyJRVq13KO0Tp%2fwVq1JCQa3Ck6zzm8lpmfr3yQzjzscCO
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyJRVq13KO0Tp%252fwVq1JCQa3Ck6zzm8lpmfr3yQzjzscCO)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyJRVq13KO0Tp%252fwVq1JCQa3Ck6zzm8lpmfr3yQzjzscCO

33) MOUSE OPTICO (PRETO)	1	200 Unidades	R\$ 12,00 (un)	R\$ 2.400,00
34) CANALETAS - 20X10X2000 ADESIVA	1	100 Unidades	R\$ 10,97 (un)	R\$ 1.097,00
35) PLACA MÃE 1151 DDR4	1	100 Unidades	R\$ 520,86 (un)	R\$ 52.086,00
36) PROCESSADOR CORE I3 - 4170 cache 3mb 3.70GHz Iga 1150	1	10 Unidades	R\$ 983,00 (un)	R\$ 9.830,00
37) PROCESSADOR CORE I3 - 3240 CACHE 3 MB 3.40GHZ Iga 1155	1	10 Unidades	R\$ 914,00 (un)	R\$ 9.140,00
38) PROCESSADOR CORE I3 - 7100 3.9 GHZ.	1	5 Unidades	R\$ 1.050,82 (un)	R\$ 5.254,10
39) PROCESSADOR I7, NO MÍNIMO 8 MB DE CACHE, FREQUÊNCIA MÍNIMA 3,2 GHZ.	1	10 Unidades	R\$ 2.471,50 (un)	R\$ 24.715,00
40) PROCESSADOR I5, NO MÍNIMO 6 MB DE CACHE, FREQUÊNCIA MÍNIMA 3,5 GHZ	1	10 Unidades	R\$ 1.913,67 (un)	R\$ 19.136,70
41) SCANNER DE MESA	1	10 Unidades	R\$ 2.316,93 (un)	R\$ 23.169,30
42) SWITCH 16 PORTAS GIGABITES 10/100/1000	1	30 Unidades	R\$ 408,09 (un)	R\$ 12.242,70
43) SWITCH 08 PORTAS GIGABITES 10/100/1000	2	50 Unidades	R\$ 184,00 (un)	R\$ 9.200,00
44) SWITCH GERENCIÁVEL	1	10 Unidades	R\$ 994,50 (un)	R\$ 9.945,00
45) PATCH PANEL 24 PORTAS CAT6	1	10 Unidades	R\$ 783,00 (un)	R\$ 7.830,00
46) PLACA DE VIDEO PADRÃO PCI EXPRESS, MÍNIMO VERSÃO 128 BITS, MEMORIA 2 GDDR3	1	30 Unidades	R\$ 672,85 (un)	R\$ 20.185,50
47) EQUIPAMENTO DE GPS ELA DE NO MÍNIMO 5", FREQUÊNCIA L1 (1575,42MHz).	1	10 Unidades	R\$ 857,01 (un)	R\$ 8.570,10
48) CABO HDMI	1	20 Unidades	R\$ 28,46 (un)	R\$ 569,20
49) PENDRIVE - SD 64 GB	1	50 Unidades	R\$ 60,00 (un)	R\$ 3.000,00
50) CARREGADOR UNIVERSAL PARA NOTEBOOK	2	20 Unidades	R\$ 88,97 (un)	R\$ 1.779,40
51) JOGO 100 PEÇAS CHAVES DE FENDA.	2	2 Unidades	R\$ 238,58 (un)	R\$ 477,16
52) MULTÍMETRO DIGITAL COM TESTE DE CONTINUIDADE	1	2 Unidades	R\$ 75,00 (un)	R\$ 150,00
53) CAIXA DE SOM PORTÁTIL 5W RMS P2 USB P/ PC E NOTEBOOK	1	50 Unidades	R\$ 72,33 (un)	R\$ 3.616,50
54) ALICATE BICO FINO MEIA CANA 6	1	2 Unidades	R\$ 38,30 (un)	R\$ 76,60
55) ALICATE PARA CLIPAGEM DE RJ45 RJ 11	1	2 Unidades	R\$ 52,99 (un)	R\$ 105,98
56) ALICATE CORTE DIAGONAL 6.1/4 ISOLADO	1	2 Unidades	R\$ 34,24 (un)	R\$ 68,48
57) TRENA A LASER 100M	1	2 Unidades	R\$ 434,05 (un)	R\$ 868,10
58) LANTERNA TÁTICA LED	2	2 Unidades	R\$ 91,01 (un)	R\$ 182,02
59) ADAPTADOR USB 5 GHZ AC	1	2 Unidades	R\$ 119,11 (un)	R\$ 238,22
60) ADAPTADOR DE REDE USB PARA RJ45 AD4	1	50 Unidades	R\$ 144,85 (un)	R\$ 7.242,50
61) PLACA DE REDE RJ45	1	50 Unidades	R\$ 96,93 (un)	R\$ 4.846,50
62) KIT ANTIESTÁTICO	1	2 Unidades	R\$ 17,05 (un)	R\$ 34,10
63) JOGO DE PINCEIS	1	2 Unidades	R\$ 210,33 (un)	R\$ 420,66
64) LIMPA CONTATO ELÉTRICO SPRAY 300 ML	1	2 Unidades	R\$ 19,84 (un)	R\$ 39,68
65) BATERIA MODELO CR 2032	1	100 Unidades	R\$ 5,00 (un)	R\$ 500,00
66) DESENCAPADOR DE CABOS UNIVERSAL, 9PO, PRETO.	1	2 Unidades	R\$ 101,45 (un)	R\$ 202,90
67) TECLADO USB	1	100 Unidades	R\$ 55,30 (un)	R\$ 5.530,00
68) MONITOR LED	1	25 Unidades	R\$ 688,08 (un)	R\$ 17.202,00
69) ROTEADOR	1	10 Unidades	R\$ 213,60 (un)	R\$ 2.136,00

Valor Global: R\$ 1.406.630,46



Detalhamento dos Itens

Item 1: DESKTOP COMPLETO

Preço Estimado: R\$ 4.337,71 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4.337,71

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	DESKTOP COMPLETO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4.344,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sudeste

2ª Divisão de Exército

12ª Brigada de Infantaria Leve (Aeromóvel)

Objeto: Aquisição de material de informática, para atender as necessidades do Comando da 12ª Brigada de Infantaria Leve (Aeromóvel) e Organizações Subordinadas da Guarnição de Caçapava. Retificação do Pregão 6/2021. Processo nº 64385000712202177..

Data: 12/08/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 172021 / UASG: 160462

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Unidade central processamento - COMPUTADOR PARA ESTAÇÃO DE TRABALHO COMPUTADOR DESKTOP CORE I7 - COMPUTADOR TIPO DESKTOP (COMPLETO) COM MONITOR, TECLADO ABNT-2 DE 82 TECLAS E MOUSE ÓTICO 2 BOTÕES DE SELEÇÃO E 1 DE ROLAGEM (SCROLL) INTERFACE USB, COM CARACTERÍSTICAS EQUIVALENTES OU SUPERIOR ÀS ESPECIFICADAS A SEGUIR: PROCESSADOR 8ª GERAÇÃO INTEL® CORE I7-8700 (12MB CACHE, 3.2 GHZ ATÉ 4.6 GHZ), SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO 64-BITS - EM PORTUGUÊS (BRASIL), PLACA DE VÍDEO INTEGRADA INTEL® UHD GRAPHICS, 8GB DDR4 2666MHZ (8GBX1) (EXPANSÍVEL ATÉ 32GB); DISCO RÍGIDO (HD) DE 1TB (7200 RPM) - 3,5, CONEXÕES HDMI E VGA, VOLTAGEM DE 100-240V AC (BIVOLT), UNIDADE ÓPTICA, GRAVADOR E LEITOR DE DVD/CD (DVD-RW)

Quantidade: 63

Unidade: Unidade

UF: SP

CatMat: 123722 - PLACA MAE / CPU

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

34.929.918/0001-31 MEGADATA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS R\$ 4.344,00
* VENCEDOR * EIRELI

Marca: MEGADATA

Fabricante: MEGADATA

Modelo: WORK

Descrição: COMPUTADOR PARA ESTAÇÃO DE TRABALHO COMPUTADOR DESKTOP CORE I7 - COMPUTADOR TIPO DESKTOP (COMPLETO) COM MONITOR, T ECLADO ABNT-2 DE 82 TECLAS E MOUSE ÓTICO 2 BOTÕES DE SELEÇÃO E 1 DE ROLAGEM (SCROLL) INTERFACE USB, COM CARACTERÍSTICAS EQUIVALENTES OU SUPERIOR ÀS ESPECIFICADAS A SEGUIR: PROCESSADOR 8ª GERAÇÃO INTEL® CORE I7-8700 (12MB CACHE, 3.2 GHZ ATÉ 4.6 GHZ), SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO 64-BITS - EM PORTUGUÊS (BRASIL), PLACA DE VÍDEO INTEGRADA INTEL® UHD GRAPHICS, 8GB DDR4 2666MHZ (8GBX1) (EXPANSÍVEL ATÉ 32GB); DISCO RÍGIDO (HD) DE 1TB (7200 RPM) - 3,5, CONEXÕES HDMI E VGA, VOLTAGEM DE 100-240V AC (BIVOLT), UNIDADE ÓPTICA, GRAVADOR E LEITOR DE DVD/CD (DVD-RW)

Estado: MG Cidade: Pouso Alegre Endereço: R CORONEL OTAVIO MEYER, 160 Telefone: (35) 9838-8626 Email: contato.megadata.informatica@gmail.com

12.162.386/0001-17 LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER R\$ 4.344,00

Marca: NTC / AOC

Fabricante: NTC / AOC

Modelo: NTC PRO 9014 AOC E970SWHNL

Descrição: NTC PRO 9000 (9014-i7/8GB /HD1.0TB) Windows 10 PRO / AOC E970SWHNL COMPUTADOR PARA ESTAÇÃO DE TRABALHO COMPUTADOR DESKTOP CORE I7 - COMPUTADOR TIPO DESKTOP (COMPLETO) COM MONITOR, TECLADO ABNT-2 DE 82 TECLAS E MOUSE ÓTICO 2 BOTÕES DE SELEÇÃO E 1 DE ROLAGEM (SCROLL) INTERFACE USB, COM CARACTERÍSTICAS EQUIVALENTES OU SUPERIOR ÀS ESPECIFICADAS A SEGUIR: PROCESSADOR 8ª GERAÇÃO INTEL® CORE I7-8700 (12MB CACHE, 3.2 GHZ ATÉ 4.6 GHZ), SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO 64-BITS - EM PORTUGUÊS (BRASIL), PLACA DE VÍDEO INTEGRADA INTEL® UHD GRAPHICS, 8GB DDR4 2666MHZ (8GBX1) (EXPANSÍVEL ATÉ 32GB); DISCO RÍGIDO (HD) DE 1TB (7200 RPM) - 3,5, CONEXÕES HDMI E VGA, VOLTAGEM DE 100-240V AC (BIVOLT), UNIDADE ÓPTICA, GRAVADOR E LEITOR DE DVD/CD (DVD-RW)

Estado: SC Cidade: Garuva Endereço: R MARSELHA, 90 Nome de Contato: Carlos Telefone: (41) 3042-5012 Email: comercial@flautec.com.br

07.315.550/0001-49 ROMAZE INDUSTRIA E COMERCIO DE COMPUTADORES LTDA R\$ 4.344,00



Marca: Romaze

Fabricante: Romaze

Modelo: R1

Descrição: ▯ COMPUTADOR TIPO DESKTOP (COMPLETO) COM MONITOR, TECLADO ABNT-2 DE 82 TECLAS E MOUSE ÓTICO 2 BOTÕES DE SELEÇÃO E 1 DE ROLAGEM (SCROLL) INTERFACE USB, COM CARACTERÍSTICAS A SEGUIR: ▯ PROCESSADOR 8ª GERAÇÃO INTEL® CORE I7 -8700 (12MB CACHE, 3.2 GHZ ATÉ 4.6 GHZ), ▯ SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO 64 -BITS - EM PORTUGUÊS (BRASIL), ▯ PLACA DE VÍDEO INTEGRADA INTEL® UHD GRAPHICS, 8GB DDR4 2666MHZ (8GBX1) (EXPANSÍVEL ATÉ 32GB); ▯ DISCO RÍGIDO (HD) DE 1TB (7200 RPM) - 3,5, ▯ CONEXÕES HDMI E VGA, ▯ VOLTAGEM DE 100 -240V AC (BIVOLT) , ▯ UNIDADE ÓPTICA, ▯ GRAVADOR E LEITOR DE DVD/CD (DVD -RW ▯ GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES validade da proposta de 60 dias

Estado:

PR

Cidade:

Cascavel

Endereço:

R MANAUS, 2539

Telefone:

(45) 2104-7000

Email:

vann@vanin.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4.337,71

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

DEPOSITO CENTRAL DE MUNICAO/RJ

Data: 01/06/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Computador.

SRP: NÃO

Descrição: GABINETE PARA COMPUTADOR - COMPUTADOR DESKTOP SIMILAR OU SUPERIOR A CORE: I5 - COMPUTADOR TIPO DESKTOP (COMPLETO)COM MONITOR 21 LED, TECLADO E MOUSE, COM CARACTERÍSTICAS EQUIVALENTES OU SUPERIOR AS ESPECIFICADAS A SEGUIR: PLACA MÇAI CIN CGUOSET UBTEK H101M CACGE DE 6M, ATÉ 3,60 GHZ DÉCIMA GERAÇÃO, MEMÓRIA RAM 8GB DDR4 2400MHZ (EXPANSÍVEL ATÉ 16 GB) DISCO RÍGIDO (HD) 1TB (7200 RP,) PLACA DE VÍDEO INTEGRADA INTEL HD GRAPH ICS 630, MONITOR LED FULL HD (1920X1080 60HZ) 21,5 POLEGADAS WIDESCREEEN, COM PIXEL PITCH 0,248MM, ÂNGULO DE VISÃO DE 178 VERTICAL/ 178 HORIZONTAL, 16,78 MILHÕES DE CORES.

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 61/2021 / UASG: 160246

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RJ

CatMat: 150585 - GABINETE PARA COMPUTADOR

05.690.866/0001-95

C M MARTINS PEREIRA

R\$ 4.337,71

* VENCEDOR *

Marca: -

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: COMPUTADOR DESKTOP SIMILAR OU SUPERIOR A CORE: I5 - COMPUTADOR TIPO DESKTOP (COMPLETO)COM MONITOR 21 LED, TECLADO E MOUSE, COM CARACTERÍSTICAS EQUIVALENTES OU SUPERIOR AS ESPECIFICADAS A SEGUIR: PLACA MÇAI CIN CGUOSET UBTEK H101M CACGE DE 6M, ATÉ 3,60 GHZ DÉCIMA GERAÇÃO, MEMÓRIA RAM 8GB DDR4 2400MHZ (EXPANSÍVEL ATÉ 16 GB) DISCO RÍGIDO (HD) 1TB (7200 RP,) PLACA DE VÍDEO INTEGRADA INTEL HD GRAPH ICS 630, MONITOR LED FULL HD (1920X1080 60HZ) 21,5 POLEGADAS WIDESCREEEN, COM PIXEL PITCH 0,248MM, ÂNGULO DE VISÃO DE 178 VERTICAL/ 178 HORIZONTAL, 16,78 MILHÕES DE CORES.

Estado:

PE

Cidade:

Recife

Endereço:

AV ENGENHEIRO ANTONIO DE GOES, 60

Telefone:

(81) 3422-0252

Email:

comercial@processtec.com.br



Item 2: DESKTOP COMPLETO 2

Preço Estimado: R\$ 5.766,67 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5.766,67

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	DESKTOP COMPLETO 2	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5.766,67

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Data: 21/06/2021 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de equipamento de informática, destinado ao atendimento das diversas secretarias/fundos municipais e o instituto de previdência do município de castanhal/PA por um período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:452021 / UASG:980447

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/06/2021 09:47

Homologação: 02/07/2021 10:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 27

Unidade: Unidade

UF: PA

Descrição: Testador - DESKTOP COMPLETO 2 - Processador; 9 geração, 06 núcleos, frequência 3.0 GHz; Cache 9MB, DDR4, gráfico UHD Graphics 630; Socket FCLGA1151, Memória; DDR4 8GB RAM frequência 2400Hz, Tecnologia virtualization, Tecnologia; SSD SATA III 500GB; DRIVE Gravador e leitor de CD/DVD, SATA, 24X, preto DRW 24F1MT/BLK/B/AS; Placa Mãe ATX; Audio de alta definição, rede 10/100/1000, padrão Gigabite internet; 01 PCI express x16 v.3; 01 PCI express x1; conexões; 2x PS2 (teclado e mouse); portas USB 2.0 e USB 3.0; 1x HDMI, 1x VGA, 1x RJ45; 1x Serial DB9; 3x audio (2x line in - microfone, 1x line out); Gabinete horizontal e vertical c/ suporte; Teclado layout ABNT2, Mouse óptico, mouse Pad; Monitor 19.5" 20M35PDCB DVI POS certificação monitor CE/CB/TCO/ 6.0; Sistema Operacional Windows 10 PRO Licenciado. O equipamento em cor preto, incluindo os acessórios, todos da mesma marca e esteja em linha de produção. Garantia 1 ano, On Site. (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)

CatMat: 107140 - TESTADOR REDE COMPUTACAO / COMUNICACAO DADOS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

07.440.172/0001-25	JEF CORREIA SERVICOS DE SEGURANCA DIGITAL LTDA	R\$ 5.500,00
--------------------	--	--------------

Marca: PC INTEL

Fabricante: SKILL

Modelo: 15 9400

Descrição: DESKTOP COMPLETO 2 - Processador; 9 geração, 06 núcleos, frequência 3.0 GHz; Cache 9MB, DDR4, gráfico UHD Graphics 630; Socket FCLGA1151, Memória; DDR4 8GB RAM frequência 2400Hz, Tecnologia virtualization, Tecnologia; SSD SATA III 500GB; DRIVE Gravador e leitor de CD/DVD, SATA, 24X, preto DRW 24F1MT/BLK/B/AS; Placa Mãe ATX; Audio de alta definição, rede 10/100/1000, padrão Gigabite internet; 01 PCI express x16 v.3; 01 PCI express x1; conexões; 2x PS2 (teclado e mouse); portas USB 2.0 e USB 3.0; 1x HDMI, 1x VGA, 1x RJ45; 1x Serial DB9; 3x audio (2x line in - microfone, 1x line out); Gabinete horizontal e vertical c/ suporte; Teclado layout ABNT2, Mouse óptico, mouse Pad; Monitor 19.5" 20M35PDCB DVI POS certificação monitor CE/CB/TCO/ 6.0; Sistema Operacional Windows 10 PRO Licenciado. O equipamento em cor preto, incluindo os acessórios, todos da mesma marca e esteja em linha de produção. Garantia 1 ano, On Site. (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)27

Estado:

DF

Cidade:

Brasília

Endereço:

ST P SUL CHACARA 07 LOTE, 09

11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 5.900,00
--------------------	--	--------------

Marca: POSITIVO

Fabricante: POSITIVO

Modelo: MASTER D3200

Descrição: DESKTOP COMPLETO 2 - Processador; 9 geração, 06 núcleos, frequência 3.0 GHz; Cache 9MB, DDR4, gráfico UHD Graphics 630; Socket FCLGA1151, Memória; DDR4 8GB RAM frequência 2400Hz, Tecnologia virtualization, Tecnologia; SSD SATA III 500GB; DRIVE Gravador e leitor de CD/DVD, SATA, 24X, preto DRW 24F1MT/BLK/B/AS; Placa Mãe ATX; Audio de alta definição, rede 10/100/1000, padrão Gigabite internet; 01 PCI express x16 v.3; 01 PCI express x1; conexões; 2x PS2 (teclado e mouse); portas USB 2.0 e USB 3.0; 1x HDMI, 1x VGA, 1x RJ45; 1x Serial DB9; 3x audio (2x line in - microfone, 1x line out); Gabinete horizontal e vertical c/ suporte; Teclado layout ABNT2, Mouse óptico, mouse Pad; Monitor 19.5" 20M35PDCB DVI POS certificação monitor CE/CB/TCO/ 6.0; Sistema Operacional Windows 10 PRO Licenciado. O equipamento em cor preto, incluindo os acessórios, todos da mesma marca e esteja em linha de produção. Garantia 1 ano, On Site. (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)

Estado:

PA

Cidade:

Castanhal

Endereço:

RUA RUA PAES DE CARVALHO, 295

Telefone:

(91) 3711-3032

Email:

amazomix@outlook.com.br

14.323.566/0001-69	R. DE C. DA S. PEREIRA INFORMATICA EIRELI	R\$ 5.900,00
--------------------	---	--------------



Relatório gerado no dia 15/03/2022 13:32:23 (IP: 143.137.153.6)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMyJRVq13KO0Tp%252fwVq1JCQa3Ck6zzm8lpmfr3yQzjzscO

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyJRVq13KO0Tp%252fwVq1JCQa3Ck6zzm8lpmfr3yQzjzscO

Marca: HP**Fabricante:** HP**Modelo:** COMPUTADOR

Descrição: DESKTOP COMPLETO 2 - Processador; 9 geração, 06 núcleos, frequência 3.0 GHz; Cache 9MB, DDR4, gráfico UHD Graphics 630; Socket FCLGA115 1, Memória; DDR4 8GB RAM frequência 2400Hz, Tecnologia virtualization, Tecnologia; SSD SATA III 500GB; DRIVE Gravador e leitor de CD/DVD, SATA, 24X, preto; Mouse; Teclado; Placa Mãe ATX; Audio de alta definição, rede 10/100/1000, padrão Gigabite internet; 01 PCI express x16 v.3; 01 PCI express x1; com 2x PS2 (teclado e mouse); portas USB 2.0 e USB 3.0; 1x HDMI, 1x VGA, 1x RJ45; 1x Serial DB9; 3x audio (2x line in - microfone, 1x line out); Gabinete horizontal e vertical com suporte; Teclado layout ABNT2, Mouse óptico, mouse Pad; Monitor 19.5" 20M35PDCB DVI POS certificação monitor CE/CB/TCO/ 6.0; Sistema Operacional Windows 10 PRO Licenciado. O equipamento em cor preto, incluindo os acessórios, todos da mesma marca e esteja em linha de produção. Garantia 1 ano, On Site. (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)

Estado:

PA

Cidade:

Castanhal

Endereço:

R SENADOR ANTONIO LEMOS, 752

Telefone:

(91) 8717-7136



Preço Estimado: R\$ 4.504,61 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4.504,61

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	NOTEBOOK 1	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 4.504,61****Órgão:** MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA/MA**Data:** 26/11/2021 09:00**Objeto:** Eventuais aquisições de equipamentos e materiais de informática para o Município.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Descrição:** Notebook com Intel Core i5 3MB L3 MEM. 4GB DDR ou 8GB HD 500 GB ou 1TB Monitor HD de 14 ou 15 - Notebook com Intel Core i5 3MB L3 MEM. 4GB DDR ou 8GB HD 500 GB ou 1TB Monitor HD de 14 ou 15,6 LED LED**Identificação:** 32283**Lote/Item:** 74/74**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 30**Unidade:** UNID**UF:** MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

30.848.027/0001-08	M L A S MORAIS	R\$ 3.503,59
--------------------	----------------	--------------

Marca: CCE**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** CCE**Descrição:** Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:
MA	São Luís	AV 01 - BEQUIMAO, 111

Telefone:
(98) 9183-6969

Email:
emporiumallume@gmail.com

24.547.938/0001-94	M. PESSOA SOARES	R\$ 5.005,10
--------------------	------------------	--------------

Marca: LENOVO**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** LENOVO**Descrição:** Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:
MA	Pinheiro	R JOSE ANASTACIO, 315B

Telefone:
(98) 8854-4137

26.079.688/0001-30	NORDESTINA LTDA	R\$ 5.005,13
--------------------	-----------------	--------------

*** VENCEDOR *****Marca:** LENOVO**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** Notebook com Intel Core i5 3MB L3 MEM. 4GB DDR ou 8GB HD 500 GB ou 1TB Monitor HD de 14 ou 15,6 LED**Descrição:** Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:
MA	Olinda Nova do Maranhão	R JOSE MARIA DE ARAUJO, 600

Telefone:
(98) 3359-2110

Email:
lojasnordestina.oli@gmail.com



Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	NOTEBOOK 2	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 3.997,67**

Órgão: MUNICIPIO DE RIO REAL / (1) MUNICIPIO DE RIO REAL	Data: 21/12/2021 14:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos de informática para suprir as necessidades das Secretarias Municipais, deste Município de Rio Real- Bahia.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: NOTEBOOK - COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK) COM PROCESSADOR INTEL CORE I3 NONA GERAÇÃO OU SUPERIOR, CAPACIDADE DA MEMORIA RAM 8GB, ARMAZENAMENTO SSD - 250GB, TIPO DE TELA LED TAMANHO DA TELA 15,6", RESOLUÇÃO HD - 1366X768, MODELO DO SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10, PROCESSADOR VELOCIDADE 2,5 GHZ OU SUPERIOR, COM FUNÇÃO TURBO BOOST, MEMORIA CACHE3MB OU SUPERIOR, BARRAMEN TO DA MEMORIA TIPO DDR4, CLOCK DA MEMORIA - FREQUENCIA 2133 MHZ, SISTEMA OPERACIONAL VERSÃO 64 BITS. CONEXÃO HDMI COM SUPORTE HDCP, BLUETOOTH 4.0, WEBCAM DE ALTA RESOLUÇÃO, LEITOR DE CARTÃO SD. PLACA DE REDE, ENTRADA PADRÃO RJ-45 TIPO GIGABIT 10/100/100. PLACA WIRELESS PADRÃO - 802.11 B/G/N/AC, PLACA DE VIDEO TIPO INTEGRADA MINIMO 1GB, DOIS ALTOFALANTES ESTÉREO. CONEXÃO USB 3.0,1 PORTA PARA FONE DE OUVIDO, 1 PORTA DE REDE NO PADRÃO RJ-45, BATERIA TIPO BATERIA DE 2 CELULAS OU SUPERIOR (LITIO - 3220 MAH). DURAÇÃO DA BATERIA MINIMO DE 4 HORAS DE AUTONOMIA. ALIMENTAÇÃO BATERIA RECARREGAVEL. FONTE BIVOLT. CONTEUDO DA EMBALAGEM 1 NOTEBOOK	Identificação: NºLicitação:912013
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/12/2021 08:24
	Homologação: 23/12/2021 08:24
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 2
	UF: BA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

RUANE FILGUEIRAS BARBOSA - ME	R\$ 3.995,00
Marca: Marca não informada	
Fabricante: Fabricante não informado	
Descrição: ITEM 01 - COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK) COM PROCESSADOR INTEL CORE I3 NONA GERAÇÃO OU SUPERIOR, CAPACIDADE DA MEMORIA RAM 8GB, ARMAZENAMENTO SSD - 250GB, TIPO DE TELA LED TAMANHO DA TELA 15,6", RESOLUÇÃO HD - 1366X768, MODELO DO SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10, PROCESSADOR VELOCIDADE 2,5 GHZ OU SUPERIOR, COM FUNÇÃO TURBO BOOST, MEMORIA CACHE3MB OU SUPERIOR, BARRAMEMTO DA MEMORIA TIPO DDR4, CLOCK DA MEMORIA - FREQUENCIA 2133 MHZ, SISTEMA OPERACIONAL VERSÃO 64 BITS. CONEXÃO HDMI COM SUPORTE HDCP, BLUETOOTH 4.0, WEBCAM DE ALTA RESOLUÇÃO, LEITOR DE CARTÃO SD. PLACA DE REDE, ENTRADA PADRÃO RJ-45 TIPO GIGABIT 10/100/100. PLACA WIRELESS PADRÃO - 802.11 B/G/N/AC, PLACA DE VIDEO TIPO INTEGRADA MINIMO 1GB, DOIS ALTOFALANTES ESTÉREO. CONEXÃO USB 3.0,1 PORTA PARA FONE DE OUVIDO, 1 PORTA DE REDE NO PADRÃO RJ-45, BATERIA TIPO BATERIA DE 2 CELULAS OU SUPERIOR (LITIO - 3220 MAH). DURAÇÃO DA BATERIA MINIMO DE 4 HORAS DE AUTONOMIA. ALIMENTAÇÃO BATERIA RECARREGAVEL. FONTE BIVOLT. CONTEUDO DA EMBALAGEM 1 NOTEBOOK 1 CABO.FABRICANTE: ACER MARCA: ACER MODELO: A315-56-311J GARANTIA: 01 ANO	
Endereço:	

VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP**R\$ 3.998,00**

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: VALOR UNITÁRIO: 3.998,00 / VALOR TOTAL: 7.996,00 / MARCA: HP 256 G8 I3 8GB 256GB WIN10 HOME MarcaHPReferência49V43LA#AK4Modelo256 G8ProcessadorIntel Core i3Especificações do processador - Modelo1005G1Especificações do processador - Geração10ªEspecificações do processador - Velocidade / Frequência base1.20GHzEspecificações do processador - Velocidade / Frequência aumentada3.40GHzEspecificações do processador - Memória cache4MBEspecificações do processador - Recursos especiaisTurbo Função - A frequência máxima do turbo indica a frequência mais elevada que pode ser alcançada quando as condições permitem que o processador entre no modo turbo automaticamente.Memória RAM8GBEspecificações da memória RAM - Expansível Até 16GBEspecificações da memória RAM - Barramento da memóriaDDR4Especificações da memória RAM - Clock da memória2666MHzCapacidade do SSD256GBEspecificações do SSD - Interface do SSDPCIe NVMeSistema operacionalWindows 10Versão do sistema operacionalHomeTipo de telaLCDTamanho da tela 15,6"Resolução da telaHD (1366x768)Formato de telaWidescreenEspecificações da placa de vídeo - TipoIntegrada Compartilha da mesma memória disponível no computadorEspecificações da placa de vídeo - ModeloIntel UHD GraphicsConexões- 2 Entradas USB - 1 Entrada USB tipo C - 1 Entrada HDMI 1.4b - 1 Entrada de rede - 1 Entrada para fone de ouvido e microfoneConectividade- Wi-Fi - Bluetooth 4.2WebcamVGALeitor de cartõesCartão SD (SD/SDHC/SDXC)Tipo de tecladoPadrão ABNT com teclado numérico dedicadoTouchpadMulti-gestualSoftwares inclusos- HP Support Assistant - Native Miracast Support - HP documentation - HP Setup Integrated OOB - HP SSRM - HP Audio Switch - HP JumpStarts - McAfee LiveSafe - Xerox DocuShare 30 dias de teste grátisSom- Alto falantes estéreo - Microfone integradoBateria - Tipo3 célulasBateria - Duração da bateriaAté 9 horas e 45 minutos (A duração da bateria varia de acordo com o uso)Alimentação - Fonte45WAlimentação - Voltagem da fonteBivoltAlimentação - Tipo de tomada3 pinosCorPrataPeso aproximado - Peso do produto1,7kgDimensões do produto- Largura: 35,7cm - Altura: 1,9cm - Profundidade: 24,2cmDimensões da embalagem - Dimensões da embalagem- Largura: 52cm - Altura: 6,7cm - Profundidade: 29,6cmGarantia - Prazo de garantia01 ano
Endereço:

A F PEREIRA COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS DE**R\$ 4.000,00**

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: marcav lenovo

Endereço:
,



Item 5: IMPRESSORA DUPLEX MULTIFUNCIONAL POR FONTE DE LUZ MONOCROMÁTICA

Preço Estimado: R\$ 4.600,04 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4.600,04

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	IMPRESSORA DUPLEX MULTIFUNCIONAL POR FONTE DE LUZ MONOCROMÁTICA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 4.600,04

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral de Alagoas	Data: 01/02/2022 14:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição de impressoras multifuncionais, conforme especificações descritas no Anexo I do edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Impressora Multifuncional - Impressora Multifuncional Conectividade: Usb 2.0 E Ethernet Gigabit Com Rj-45 , Tipo Papel: A4, Carta, Ofício , Características Adicionais: Monocromática, Duplex Automático , Tensão Alimentação: Bivolt V, Resolução Impressão: 1200 X 1200 DPI, Velocidade Impressão Preto E Branco: 40 PPM, Tipo Impressão: Laser , Capacidade Memória: 512 M	SRP: SIM
CatMat: 462842 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	Identificação: NºPregão:42022 / UASG:70011
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.328.910/0001-11 * VENCEDOR *	ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 3.840,13
Marca: HP Fabricante: HP Modelo: HP M428 Descrição: Especificações:Funções / Multitarefa suportadaImpressão, cópia, digitalização, fax, e-mailVelocidade de impressãoA4: Até 38 ppm; Carta: Até 40 ppm Preto; Saída da primeira página: Em até 6,3 segundos PretoDuplex Print SpeedA4: Até 31 ipmResolução de impressãoPreto (Melhor): HP FastRes1200 (aprimorado) HP FastRes1200, HP ProRes1200, 600dpiNúmero dos cartuchos de impressão1 (preto)Idiomas padrão de impressoraHP PCL 6, HP PCL 5c, emulação HP postscript nível 3, PDF, URF, Office nativo, PWG RasterFuncionalidades de Software Inteligente de ImpressoraApple AirPrint ™, certificado Mopria, Google Cloud Print 2.0, HP ePrint e Impressão Wi-Fi Direct, ROAM ativado para facilitar a impressão, tecnologia HP Auto-On/Auto-Off, painel de controle de tela sensível ao toque intuitiva de 2,7", Digitalize/Imprima a partir da nuvem usando aplicativos no painel de controle, Armazenamento de trabalho com impressão por PIN, Imprimir do USB, Impressão N-up, intercalaçãoGestão da ImpressoraAssistente de impressora HP, Utilitário HP (Mac), caixa de ferramentas do dispositivo HP, software HP Web JetAdmin, gerenciador de segurança HP JetAdvantage, agente de proxy HP SNMP, agente de proxy HP WS Pro, kit de recursos do administrador de impressora para driver de impressão universal HP(utilitário de configuração de driver – utilitário de implantação de driver – administrador de impressão gerenciado)Tipo de digitalização / TecnologiaBase plana, alimentador automático de documentos / Sensor de imagem por contato (contact image sensors - CIS)Resolução da digitalizaçãoHardware: Até 1200 x 1200 dpi; Ótica: Até 1200 x 1200 dpiFormatos dos arquivos digitalizadosPDF, JPG, TIFFModos de Entrada para DigitalizaçãoBotões de digitalização, cópia, e-mail ou de arquivos no painel frontal; Software HP Scan; e aplicativo de usuário via TWAIN ou WIAFormato de digitalizaçãoAlimentador automático de documentos: 216 x 356 mm; 8.5 x 14 pol. Máximo; 102 x 152 mm, 4 x 6 in Mínmios; Base plana: 216 x 297 mm; 8.5 x 11.7 pol.Velocidade de DigitalizaçãoAté 29 ppm/46 ipm (preto e branco), até 20 ppm/34 ipm (cores); duplex: Até 46 ipm (preto e branco), até 34 ipm (cores)Funções avançadas do scannerDigitalização de face única em frente e verso ADF, Digitalização em nuvem (Google Drive e DropBox) Digitalização para e-mail com pesquisa de endereço de e-mail LDAP, Digitalizar para pasta de rede, Digitalizar para USB, Digitalizar para Microsoft SharePoint®, Digitalizar para computador com software,arquivo de fax para pasta de rede, arquivo de fax para e-mail, fax para computador, ativar/desativar fax, Quick SetsFormato de arquivo de digitalização nativoPDF; JPGFormatos dos arquivos digitalizadosO software de digitalização para Windows aceita os formatos de arquivo: PDF, JPG, TIFF, PNG, BMPFormato de arquivo de digitalização de softwareO software HP Scan para Windows aceita PDF, PDF pesquisável, JPG, RTF, TXT, BMP, PNG, TIFF. O software HP Easy Scan para Mac aceita PDF, PDF pesquisável, JPG, RTF, TXT, JPG-2000, PNG, TIFF;Profundidade de bits / Níveis de escala de cinza24 bits / 256Características padrão transmissão digitalDigitalização para e-mail com pesquisa de endereço de e-mail LDAP, digitalização para pasta de rede, digitalização para USB, digitalização para Microsoft SharePoint®, digitalização para computador com software, arquivo de fax para pasta de rede, arquivo de fax para e-mail, fax para computador,ativação/desativação de fax, Quick SetsVelocidade de cópiaPreto (A4): Até 38 cpm; Cor (A4)Resolução de cópiaPreto (textos e gráficos): Até 600 x 600 dpi; Cor (texto e gráficos): Até 600 x 600 dpiNúmero Máximo de CópiasAté 999 cópiasDimensionamento da Copiadora25 até 400%Definições de copiadoraCópia de identidade; Número de cópias; Redimensionar (incluindo 2 ou mais páginas); Clarear/Esclarecer; Aprimoramentos; Tamanho original; Margem de encadernação; Intercalação; Seleção de bandeja; Frente e verso; Qualidade (rascunho, normal, melhor); Salvar configurações atuais; Restaurar padrões de fábricaVelocidade de transmissão de faxAté: 33,6 kbpsResolução de faxPreto (Melhor): Até 300 x 300 dpi (meios-tons ativados); Preto (Padrão): 203 x 98 dpiFuncionalidades de Software Inteligente de FaxBackup permanente de memória de fax; Redução automática de fax; Rediscagem automática; Envio atrasado; Encaminhamento de fax; Interface TAM; Junk barrier; Detecção de toque distinto; Folha de rosto; Bloquear fax; Códigos de cobrança; Salvar e carregar; Relatórios de fax; Config. prefixo dediscagem; Imprimir log de fax; HP Digital FaxFuncionalidades de fax Memória do fax: Até 400 páginas; Suporte de redução automática de fax: Sim; Remarcação Automática: Sim; Envio de Fax Adiado: Sim; Compatibilidade com detecção de toque distinto: Sim; Fax forwarding supported: Sim; Suporte de interface TAM de telefone de fax: Sim; Fax polling supported: Sim (apenas recebe); Suporte de modo de telefone de fax: Sim; Suporte de jun		
Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: R 5 CHACARA 116 LOTE, 1E Telefone: (61) 3032-5533 Email: contato@ Cromatecologia.com.br		
36.306.823/0001-97	LICITIN TECNOLOGIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 4.960,00



Marca: XEROX
 Fabricante: XEROX
 Modelo: WORKCENTRE 3345

Descrição: IMPRESSORA COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: MARCA: XEROX MODELO: MULTIFUNCIONAL WORKCENTRE 3345 ESPECIFICAÇÕES: VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: ATÉ 40 PPM FUNÇÕES PADRÃO: CÓPIA, E-MAIL, FAX, IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO CICLO DE TRABALHO ATÉ 80.000 IMAGENS/MÊS VOLUME MENSAL RECOMENDADO DE IMPRESSÃO: ATÉ 6.000 PÁGINAS SAÍDA FRENTE E VERSO: PADRÃO ALIMENTADOR DE ORIGINALS: REVERSÃO DO ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS / CAPACIDADE: 50 FOLHAS / 142 X 148 MM A 216 X 356 MM VELOCIDADE DO PROCESSADOR: 1.0 GHZ MEMÓRIA DE IMPRESSÃO (PADRÃO/MÁX): 1.5 GB / 1.5 GB CONECTIVIDADE: 10/100/1000 BASET ETHERNET, USB 2.0, WI-FI LINGUAGEM DE DESCRIÇÃO DE PÁGINA S (PDL); EMULAÇÃO PCL 5E, EMULAÇÃO PCL 6, EMULAÇÃO PDF, EMULAÇÃO POSTSCRIPT 3, XPS RECURSOS DE IMPRESSÃO: FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO, IMPRESSÃO DE LIVRETO, SEPARAÇÃO, TAMANHO DE PÁGINA PERSONALIZADO, EARTH SMART, AJUSTAR À PÁGINA, JOB SCHEDULING, MICR, VÁRIAS PÁGINAS NUMA FOLHA, IMPRESSÃO DE PÔSTER, IMPRESSÃO A PARTIR DE UNIDADE USB, PRINT FROM LOCAL DRIVE, GRAVAÇÃO, SAVE AND PRINT, AJUSTE AO TAMANHO DA PÁGINA, MODO DE ECONOMIA DE TONER, MARCAS D'ÁGUA IMPRESSÃO MÓVEL: APPLE AIRPRINT, GOOGLE CLOUD PRINT, WIFI DIRECT (OPCIONAL: XEROX PRINT SERVICE PLUG-IN FOR ANDROID) TEMPO DE SAÍDA DA PRIMEIRA CÓPIA: APENAS 13 SEGUNDOS RESOLUÇÃO MÁXIMA DE CÓPIA: 600 X 600 DPI RECURSOS DE CÓPIA: SUPRESSÃO DE FUNDO, BOOK COPYING WITH CENTER ERASE, CRIAÇÃO DE LIVRETO, CRIAR TRABALHOS, CONTROLE DE ESCURECIMENTO, ELIMINAR BORDAS, CÓPIA DE CARTEIRA DE IDENTIDADE, INTERRUPTÃO DE TRABALHO, MARGIN SHIFT, VÁRIAS PÁGINAS NUMA FOLHA, MODO FOTO, POSTER COPYING, PROGRAMAÇÃO ANTECIPADA RECURSOS DE FAX: CATÁLOGO DE ENDEREÇOS, REDISCAGEM AUTOMÁTICA, REDUÇÃO AUTOMÁTICA, ENVIO DE FAX EM CORES, FAX PROGRAMADO, REDIRECIONAMENTO DE FAX PARA E-MAIL/FAX, BARREIRA DE FAX JUNK, RECEPÇÃO DE MEMÓRIA, FAX NO PC (SOMENTE PARA WINDOWS, DIGITALIZAR PARA USB, DIGITALIZAÇÃO PARA EMAIL, DIGITALIZAÇÃO PARA PASTA, SCAN TO LOCAL PC, SCAN TO LOCAL DRIVE, SCAN TO NETWORK PC RECURSOS DE SEGURANÇA: 802.1X, FILTRO DE IP, IPSEC, SEGURANÇA DE SOBREPOSIÇÃO DE IMAGEM, FILTRAGEM DE ENDEREÇOS MAC, AUTENTICAÇÃO DE REDE, SNMPV3, HTTPS SEGURO (SSL), LDAP SEGURO, IMPRESSÃO SEGURA SUSTENTABILIDADE: - EPEAT ENERGY STAR: ENERGY STAR QUALIFICADOS MANUSEIO DE PAPEL: CAPACIDADE DE SAÍDA: 150 FOLHAS CAPACIDADE DE PAPEL: BANDEJA (BANDEJA BYPASS) : 50 FOLHAS BANDEJA 1: 250 FOLHAS - BANDEJA (OPCIONAL): 550 FOLHAS. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS COMPLEMENTARES DO EQUIPAMENTO O FERTADO CONFORME CONSTA NO CATALOGO / CERTIFICAÇÕES ANEXOS.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	QUADRA QC 6 CONJUNTO 19 LOTE, 11	(61) 9918-5620	licitin.tec@gmail.com

65.149.197/0002-51 REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA R\$ 5.000,00

Marca: HP
 Fabricante: HP
 Modelo: M428FDW + Toner CF258X

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL -Impressora multifuncional incorporada, em um único bloco, com recursos de cópia, digitalização de documentos e de impressão por varredura a feixe laser ou barramento de LEDs e fusão de toner. -Impressão monocromática; -Características Técnicas Gerais: a. Tamanhos de Papel: A4 210 x 297 mm, A5 148 x 210 mm, A6 105 x 148 mm, Carta 215 x 279 mm, Ofício 216 x 356 mm; b. Deve aceitar papéis com peso de, no mínimo, 60 até 163 g/m² (sessenta até cento e sessenta e três gramas por metro quadrado) na bandeja 1 e de, no mínimo, 60 a 220 g/m² (sessenta a duzentos e vinte gramas por metro quadrado) na Bandeja multiuso ou superior; c. Interface USB (Universal Serial Bus); d. Fonte de alimentação com tensão de entrada de 110 V (cento e dez volts em corrente alternada) ou bi-volt automático, com tolerância de ±10% (mais ou menos dez por cento); e. Acompanhada de manual com informações técnicas para a operação (Manual de Operação) e cabo de alimentação; f. Drivers para Windows 8 e Windows 10. O sistema operacional Windows é o sistema padrão homologado e utilizado pelos softwares e aplicativos eleitorais do TRE-AL; g. Painel de controle: tela LCD ou sensível ao toque; h. Digitalização dupla x; i. Impressão a partir de uma unidade USB e digitalização para USB; j. Imprimir de smartphones, tablets e notebooks via rede sem fio; k. Unidade fotorreceptor integrada ao toner. -Características da Impressora: Tecnologia de impressão: Impressão por varredura a feixe laser e fusão de toner; Cor de impressão: Monocromática; Resolução de impressão: Preto e branco de 1200 x 1200 dpi (mil e duzentos por mil e duzentos dpi); Velocidade de impressão: 40 ppm (quarenta páginas por minuto) em preto e branco em A4; Ciclo de trabalho Máximo mensal: 80.000 (oitenta mil) páginas; Capacidade da bandeja de alimentação: Bandeja de entrada: 150 (cento e cinquenta) folhas; Alimentador Automático de Documentos: Capacidade de 50 (cinquenta) folhas; Capacidade da bandeja de saída 150 (cento e cinquenta) folhas; Impressão duplex: Frente e verso automático; Impressão em papel de tamanhos: Tamanhos de mídias mínimas suportadas: A4, A5, Carta, Ofício, envelopes; Tamanho de mídias personalizado: Bandeja Multiuso: 3 x 5 a 8,5 x 14 pol.; 76 x 127 a 216 x 356 mm; Memória: 512 (quinhentos e doze) MB de RAM; Conectividade: 1 USB 2.0 de alta velocidade; 1 rede Gigabit Ethernet 10/100/1000 BaseTX; 1 802.11b/g/n sem fio; Porta de linha telefônica; Linguagens: Compatível com as seguintes linguagens: PDF; PCL5 ou superior; Cartuchos: A impressora será fornecida com 1 (um) cartucho de toner de alto rendimento com capacidade para impressão de 10.000 (dez mil) páginas e 01 (um) cartucho de toner de alto rendimento com capacidade para impressão de 10.000 (dez mil) páginas sobressalente; -Características da Copiadora: Resolução: 600 x 600 ppi (seiscentos por seiscentos ppi) em texto em preto e branco; Velocidade cópia: 40 cpm (quarenta cópias por minuto) em A4, preto; Funções: Cópias múltiplas até 99 (noventa e nove) cópias; Redução/ampliação de 25% a 400%. -Características da Digitalizadora: Resolução óptica: 1200 x 1200 dpi (mil e duzentos por mil e duzentos ppi) monocromática, mesa; Até 1200 x 1200 dpi (mil e duzentos por mil e duzentos ppi) cores. Tipo de digitalização: Base plana com alimentador automático de documentos; Velocidade de digitalização (normal, A4): 29 ppm (vinte e nove páginas por minuto) em preto e branco e de 20 ppm (vinte páginas por minuto) coloridas; Funções: Digitalização para email, para pasta de rede, USB; Formatos de arquivo: JPEG, JPG; PDF; PDF seguro; TIFF. Garantia: 36 (trinta e seis) meses do fabricante, on site, considerando a localização em Maceió/AL. * Marca/Fabricante: HP * Modelo: LaserJet Pro M428FDW + Toner Adicional Original HP CF258X * Procedência: Nacional

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
ES	Serra	ROD ES-010, 4255 A	(31) 3047-4990	rodrigo@repremig.com.br



Item 6: IMPRESSORA DE GRANDE PORTE

Preço Estimado: R\$ 5.400,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5.400,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	IMPRESSORA DE GRANDE PORTE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5.400,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA RS	Data: 08/10/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada em locação de impressoras e suprimentos, incluídas manutenções preventivas e corretivas, sob o sistema de Registro de Preços para todas as Secretarias da Prefeitura Municipal de Cachoeirinha, escolas da rede municipal de educação, e para o Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Cachoeirinha (IPREC)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Outsourcing de impressão - locação de equipamento - monocromático a4 até 30 ppm - [135225] SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE IMPRESSORA DE GRANDE PORTE COM FRANQUIA DE 5.000 PÁGINAS POR EQUIPAMENTO/MÊS	Identificação: NºPregão:2532021 / UASG:988561
	Lote/Item: 1/7
CatSer: 26735 - Outsourcing de impressão - locação de equipamento - monocromático a4 até 30 ppm	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
23.105.763/0001-00 * VENCEDOR *	COMPALESS INFORMATICA EIRELI	R\$ 2.800,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: "LOCAÇÃO DE IMPRESSORA DE GRANDE PORTE COM FRANQUIA DE 5.000 PÁGINAS POR EQUIPAMENTO/MÊS.Com fornecimento de insumos e manutenções preventivas e corretivas, por 12 meses.Conforme Edital Marca: Epson Modelo: C878R + Bandeja + gabinete https://mediaserver.goepson.com/ImConvServlet/imconv/9682de100c4d795563127e6cba9c983a8dbb40b6/original?assetDescr=1587928_EPSON_CATSHEET_WF%20%C3%94%C3%87%C3%B4%20C878R_BRA_BX.pdf SOFTWARES: PaperCut MF / DocSuite / EPSON Document Capture Pro		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: AVENIDA AGOSTINI, 67
Telefone: (51) 3237-4600 / (51) 3237-4600		Email: claudio_zanelato@hotmail.com
84.968.874/0001-27	ALMAQ EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LIMITADA	R\$ 8.000,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Locação de Impressoras, com fornecimento de insumos e manutenções preventivas e corretivas, por 12 meses. [135225] SERVIÇO DE LOCAÇÃO D E IMPRESSORA DE GRANDE PORTE COM FRANQUIA DE 5.000 PÁGINAS POR EQUIPAMENTO/MÊS MULTIFUNCIONAL RICOH IMC3500 + OCR + GAVETA DE A LTA CAPACIDADE		
Estado: PR	Cidade: Pinhais	Endereço: R VINTE E UM DE ABRIL, 250
Nome de Contato: Lediane do Nascimento		Telefone: (41) 3661-6101
Email: licitacoes@almaq.com.br		



Item 7: IMPRESSORA PLOTTER

Preço Estimado: R\$ 12.727,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 12.727,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	IMPRESSORA PLOTTER	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12.727,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES RS	Data: 02/09/2021 08:30
Objeto: Aquisição de impressoras Plotter e Suprimentos, conforme solicitação da Coordenadoria de Tecnologia de Informação e Comunicação, a serem utilizados por todas as Secretarias e/ou Órgãos do Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Conjunto para plotter - IMPRESSORA PLOTTER 36"1. TAMANHO DO MODELO: 914 MM2. ESPECIFICAÇÕES DE VELOCIDADE: TEMPO DE IMPRESSÃO DE DESENHOS LINEARES (ECONOMODE, A1 PAPEL COMUM); 25 S/PÁGINA; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE DESENHOS LINEARES (ECONOMODE, A1 PAPEL COMUM); 82 IMPRESSÕES A1 POR HORA3. VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 25 S/PÁGINA EM A1, 82 IMPRESSÕES EM A1 POR HORA4. ESPECIFICAÇÕES DE MEMÓRIA: MEMÓRIA, PADRÃO; 1 GB5. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: QUALIDADE DE IMPRESSÃO; COR: ATÉ 2400 X 1200 DPI OTIMIZADOS; TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO; JATO DE TINTA TÉRMICO 6. NÚMERO DE CARTUCHOS DE IMPRESSÃO: 4 (C, M, Y, MK); DEVE SER ENTREGUE COM 4 CARTUCHOS INSTALADOS (UM DE CADA COR), MAIS 4 SOBRESSALENTES (UM DE CADA COR)7. TIPOS DE TINTA: À BASE DE CORANTE (C, M, Y); À BASE DE PIGMENTOS (MK); ÁREA NÃO IMPRIMÍVEL (PAPEL CORTADO): 5 X 5 X 5 X 5 MM; LARGURA DE LINHA MÍNIMA GARANTIDA: 0,07 MM (ISO/IEC 13660:2001(E))8. PRECISÃO DE LINHA: ±0,1%[2]; DENSIDADE ÓPTICA MÁXIMA (PRETO); 8 L* MIN/2,10 EM D9. MANUSEIO DE PAPEL: MANUSEIO DE IMPRESSÕES ACABADA; ALIMENTAÇÃO POR FOLHAS E ROLO, BANDEJA DE ENTRADA, CESTO DE MÍDIA. CONFORME DESCRIÇÃO DO ANEXO I DO EDITAL.	Identificação: NºPregão:1282021 / UASG:988541
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.328.910/0001-11 * VENCEDOR *	ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 12.727,00
Marca: HP		
Fabricante: HP		
Modelo: T650		
Descrição: Especificações técnicas Imprimir Velocidade de impressão 24 pol. (61cm): 26 s/página em A1, 81 impressões em A1 por hora 36 pol. (91cm): 25 s/página em A1, 82 impressões em A1 por hora Resolução de impressão Até 2400 x 1200 dpi otimizados Tecnologia Jato de Tinta Térmico HP Margens Rolo: 5 x 5 x 5 x 5 mm Folha: 5 x 5 x 5 x 5 mm Tipos de tinta Baseado em tinta (C, M, Y); baseado em pigmentos (K) Rendimento de páginas 20 ml de tinta rendem 101 pági nas A1/D, levando em conta rotinas de manutenção Gota de tinta 5,5 pl (C, M, Y), 12 pl (K) Cabeças de impressão 1 (ciano, magenta, amarelo, preto) Bocais da c abeça de impressão 1376 Precisão de linha ±0,1% Largura mínima de linha 0.02 mm Densidade óptica máxima 8 L* min/2,10 D Suportes de impressão Manuseio o Alimentação de folhas, alimentação por rolo, alimentador automático de folhas, bandeja de mídia, cortador horizontal automático Tamanho do rolo 24 pol.: 27 9 a 610 mm 36 pol.: 279 a 914 mm Tamanho da folha Alimentador automático de folhas: 210 x 279 a 330 x 482 mm Alimentação manual de 24 polegadas: 210 x 279 a 610 x 1897 mm Alimentação manual de 36 polegadas: 210 x 279 a 914 x 1897 mm Folhas-padrão Alimentador automático de folhas: A4, A3 Alimentação o manual de 24 polegadas: A4, A3, A2, A1 Alimentação manual de 36 polegadas: A4, A3, A2, A1, A0 Gramatura 60 a 280 g/m² (rolo/alimentação manual); 60 a 2 20 g/m² (alimentador automático de folhas) Espessura Até 0,3 mm Aplicativos Desenho de linhas; Apresentações; Renderizações Memória 1 GB Disco rígido N enhum/nenhuma Conectividade Interfaces Gigabit Ethernet (1000Base-T), USB 2.0 de alta velocidade, Wi-Fi 802.11 Linguagens de impressão (padrão) HP-GL/2, HP-RTL, CALS G4, JPEG, URF Drivers Driver de rasterização para Windows e macOS Dimensões (largura x profundidade x altura) Impressora 24 pol. (61cm): 10 13 x 605 x 932 mm 36 pol. (91cm): 1317 x 605 x 932 mm Embalagem 24 pol. (61cm): 1155 x 575 x 475 mm 36 pol. (91cm): 1470 x 575 x 590 mm Peso Impresso ra 24 pol. (61cm): 29,5 kg, 36 pol.: 35,4 kg Embalagem 24 pol. (61cm): 38 kg, 36 pol.: 56 kg Conteúdo da caixa Impressora HP DesignJet T650 , pedestal para imp ressora, alimentador automático de folhas, tampa de rolo, cabeça de impressão, cartuchos de tinta introdutórios, eixo, guia de referência rápida, pôster de insta lação, cabo de alimentação Software e soluções HP HP Click, HP Smart app, HP Print Preview para Windows, HP Easy Start, HP DesignJet Utility para Windows , HP Support Assistant Impressão remota habilitada Sim Impressão de múltiplos tamanhos em um clique Sim Variações ambientais Plástico reciclado na impr essora 30% Temperatura de funcionamento 5 a 40 °C Umidade de funcionamento 20 a 80% RH Altitude operacional Até 3000 m Temperatura de armazenamen to -25 a 55°C Acústica Pressão sonora 42 dB(A) (em operação), <16 dB(A) (ocioso) Potência sonora 5.8 B(A) (em operação), <3.4 B(A) (ocioso) Alimentação Con sumo <35 watts (imprimindo), <5,6 W (pronta), <2,1 watts (suspensão), <0,2 watt (em espera) Requisitos Tensão de entrada (escala automática): 100-240V (±10 %), 50/60Hz (±3Hz), 1200mA máx Certificação Segurança Argentina (IRAM); México (NYCE) Eletromagnético Em conformidade com os requisitos Classe B, incl uindo: EUA (regras da FCC), Canadá (ICES) Ambiental ENERGY STAR; WEEE; ErP; EPEAT Gold		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: R 5 CHACARA 116 LOTE, 1E
	Telefone: (61) 3032-5533	Email: contato@cromatecnologia.com.br

40.689.972/0001-50

HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI

R\$ 12.727,00

Marca: HP**Fabricante:** HP**Modelo:** 5HB10A#B1K**Descrição:** IMPRESSORA PLOTTER HP T650 36 5HB10A#B1K

Relatório gerado no dia 15/03/2022 13:32:23 (IP: 143.137.153.6)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgsMjJRvq13KO0Tp%2fwVq1JCQa3Ck6zzm8lpmfr3yQzjzscO
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOcgsMjJRvq13KO0Tp%252fwVq1JCQa3Ck6zzm8lpmfr3yQzjzscO)
 token=JXlk08783RmxSDIOcgsMjJRvq13KO0Tp%252fwVq1JCQa3Ck6zzm8lpmfr3yQzjzscO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	AV TERCEIRA AVENIDA BLOCOS 1214/1220A LOJA, 01	(61) 9831-5551/ (61) 3032-5291	felipecarvalho@hypertechnologies.com.br

37.255.451/0001-80 F. S. HELLWIG NACHTIGALL R\$ 12.727,00

Marca: HP

Fabricante: HP

Modelo: T650

Descrição: IMPRESSORA PLOTTER 36" 1. Tamanho do modelo: 914 mm 2. Especificações de velocidade: Tempo de impressão de desenhos lineares (econo mode, A1 papel comum) 25 s/página Velocidade de impressão de desenhos lineares (economode, A1 papel comum) 82 impressões A1 por hora 3. Velocidade de impressão: 25 s/página em A1, 82 impressões em A1 por hora 4. Especificações de memória: Memória, padrão 1 GB 5. Especificações técnicas: Qualidade de impressão Cor: Até 2400 x 1200 dpi otimizados Tecnologia de impressão Jato de Tinta Térmico 6. Número de cartuchos de impressão: 4 (C, M, Y, mK) Deve ser entregue com 4 cartuchos instalados (um de cada cor), mais 4 sobressalentes (um de cada cor) 7. Tipos de tinta: À base de corante (C, M, Y) À base de pigmentos (mK) Área não imprimível (papel cortado): 5 x 5 x 5 mm Largura de linha mínima garantida: 0,07 mm (ISO/IEC 13660:2001(E)) 8. Precisão de linha: ±0,1%[2] Densidade óptica máxima (preto) 8 L* min/2,10 em D 9. Manuseio de papel: Manuseio de impressões acabada Alimentação por folhas e rolo, bandeja de entrada, cesto de mídia, cortador horizontal automático Tipos de mídia suportados Papéis comuns e revestidos (comum, revestido, revestido de gramatura alta, reciclado, simples, branco brilhante), papéis técnicos (papel vegetal, vellum), filme (transparente, fosco), papel fotográfico (acetinado, brilhante, semibrilhante, premium, polipropileno), autoadesivo (adesivo, propileno) 10. Gramaturas de mídia: 60 a 280 g/m² (rolo/alimentação manual); 60 a 220 g/m² (bandeja de entrada) Formatos padrão dos suportes (rolos métricos) 279 a 914 mm 11. Tamanhos de mídia, personalizados: Bandeja de entrada: 210 x 279 a 330 x 482 mm Alimentação manual: 330 x 482 a 914 x 1897 mm Diâmetro externo do rolo: 100 mm 12. Espessura da mídia: Até 11,8 milímetros 13. Conectividade: Wi-Fi Direct para permitir impressão móvel, Apple AirPrint e, drivers de impressora Windows e macOS, impressão a partir de pen drive USB Gigabit Ethernet (1000Base-T), Wi-Fi 802.11b/g/n Requisitos de alimentação e operação 14. Consumo de energia: 35 watts (imprimindo); 3,5 watts (em suspensão); 0,2 watt (em espera) Gama de temperaturas de funcionamento: 5 a 40 °C Intervalo de umidade para funcionamento: 20 a 80% RH 15. Dimensões e peso: Dimensões mínimas (L x P x A) 1403 x 605 x 1155 mm Peso: 43,7 kg 16. Garantia: Garantia limitada de um ano do fabricante.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Arroio do Padre	COLONIA ARROIO DO PADRE I, 6805	(53) 8109-8913	h2comercioerepresentacao@gmail.com



Item 8: GABINETE ATX COM FONTE

Preço Estimado: R\$ 335,58 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 335,58

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	GABINETE ATX COM FONTE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 335,58

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

Objeto: Eventual aquisição de material de consumo de comunicações e processamento de dados para atender a demanda do Cmdo da 1ª Bda C Mec, 11ª Cia Com Mec e demais unidades pertencentes a GCALC da Gu de Santiago-RS. ..

Descrição: Gabinete - Gabinete Micro ATX para computador com fonte 500W e 2 baias

CatMat: 150189 - GABINETE

Data: 05/01/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142021 / UASG:160422

Lote/Item: /49

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/01/2022 11:29

Homologação: 24/01/2022 14:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 110

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

33.629.177/0001-00	MG SERVICE COMPUTADORES E INFORMATICA LTDA	R\$ 335,00
--------------------	--	------------

Marca: BRAZILPC

Fabricante: POWERPC

Modelo: ATX

Descrição: Gabinete Micro ATX para computador com fonte 500W e 2 baias

Estado: MG

Cidade: Belo Horizonte

Endereço: AV AUGUSTO DE LIMA, 655

Telefone: (31) 3213-0924

Email: orienta@orientacontabilidade.com.br

15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 335,87
--------------------	------------------------	------------

* VENCEDOR *

Marca: KMEX/W.CASE

Fabricante: KMEX/W.CASE

Modelo: KMEX/W.CASE

Descrição: Gabinete Micro ATX para computador com fonte 500W e 2 baias

Estado: MG

Cidade: Belo Horizonte

Endereço: AV AFONSO PENA, 262

Nome de Contato: Rogério Ramos ALves

Telefone: (31) 3327-0719

Email: qualityatacado@gmail.com

09.170.651/0001-02	COMPUTECH INFORMATICA LTDA	R\$ 335,87
--------------------	----------------------------	------------

Marca: VINIK

Fabricante: VINIK

Modelo: 28282

Descrição: Gabinete Micro ATX para computador com fonte 500W e 2 baias

Estado: SC

Cidade: Modelo

Endereço: R NEREU RAMOS, 2454

Telefone: (49) 3365-3471 / (49) 8868-8142

Email: comercial@infotecmodelo.com.br



Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	SSD	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 263,18****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

Objeto: Eventual aquisição de material de consumo de comunicações e processamento de dados para atender a demanda do Cmdo da 1ª Bda C Mec, 11ª Cia Com Mec e demais unidades pertencentes a GCALC da Gu de Santiago-RS. ..

Descrição: Memória ram - SSD com capacidade de 240GB 2,5 Pol.**CatMat:** 11274 - MEMORIA PRINCIPAL**Data:** 05/01/2022 08:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:142021 / UASG:160422**Lote/Item:** /43**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 24/01/2022 11:28**Homologação:** 24/01/2022 14:37**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 210**Unidade:** Unidade**UF:** RS**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

27.274.178/0001-87

TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI

R\$ 263,10

Marca: KINGSPEC**Fabricante:** KINGSPEC**Modelo:** P4-240**Descrição:** SSD com capacidade de 240GB 2,5 Pol.**Estado:**

RO

Cidade:

Ariquemes

Endereço:

AV CANAA, 3000

Nome de Contato:

TEREZINHA

Telefone:

(69) 99229-8030

Email:

tjvendasespeciais@gmail.com

07.835.442/0001-05

ONLY STYLE COMERCIAL DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA

R\$ 263,22

Marca: OxyBR**Fabricante:** OxyBR**Modelo:** SSD 240GB OxyBR**Descrição:** SSD 240GB OxyBR**Estado:**

RS

Cidade:

Sapiranga

Endereço:

TV DA SAUDADE, 53

Telefone:

(51) 3599-1812

Email:

claudio@contabilalfa.com

36.924.105/0001-84

WS INFORTEC COMERCIO LTDA

R\$ 263,22

Marca: NETAC**Fabricante:** NETAC**Modelo:** N535S 240GB**Descrição:** MARCA: NETAC / MODELO: N535S 240GB / SSD com capacidade de 240GB 2,5 Pol.**Estado:**

SE

Cidade:

Aracaju

Endereço:

AVENIDA PEDRO PAES DE AZEVEDO, 130

Telefone:

(79) 4141-3465 / (79) 9679-0974

Email:

contato@inforws.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 243,73****Órgão:** COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR

SAE

Objeto: O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição por dispensa de licitação de Memória Flash, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.

Data: 01/12/2021 00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 79/2021 / UASG: 113201**Lote/Item:** 3/1**Ata:** N/A**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 15

Descrição: MEMÓRIA FLASH - SSD SATA III 240GB. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:
FORMATO: 2,5 POL, INTERFACE: SATA REV. 3.0 (6GB/S) - COMPATÍVEL COM A
VERSÃO ANTERIOR SATA REV. 2.0 (3GB/S), CAPACIDADE: 240GB, NAND: 3D,
LEITURA/GRAVAÇÃO: 500MB/S PARA LEITURA E 350MB/S PARA GRAVAÇÃO,
MTBF (TEMPO MÉDIO ENTRE FALHAS): 1 MILHÃO DE HORAS, TOTAL BYTES
GRAVADOS (TBW): 80TB, ADAPTADOR PARA BAIÁ DE 3,5", O FABRICANTE
DEVERÁ POSSUIR REPRESENTANTE OFICIAL NO BRASIL, COM SÍTIO NA
INTERNET EM PORTUGUÊS BRASILEIRO.GARANTIA: 36 (TRINTA E SEIS) MESES
DO FABRICANTE.

Unidade: Unidade

UF: RJ

CatMat: 151033 - MEMÓRIA FLASH

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

27.014.163/0001-80

MARCIO SOUSA INACIO 78500311991

R\$ 243,73

* VENCEDOR *

Marca: Kingston

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: SSD SATA III 240GB. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: FORMATO: 2,5 POL, INTERFACE: SATA REV. 3.0 (6GB/S) - COMPATÍVEL COM A VERSÃO ANTERIOR SATA REV. 2.0 (3GB/S), CAPACIDADE: 240GB, NAND: 3D, LEITURA/GRAVAÇÃO: 500MB/S PARA LEITURA E 350MB/S PARA GRAVAÇÃO, MTBF (TEMPO MÉDIO ENTRE FALHAS): 1 MILHÃO DE HORAS, TOTAL BYTES GRAVADOS (TBW): 80TB, ADAPTADOR PARA BAIÁ DE 3,5", O FABRICANTE DEVERÁ POSSUIR REPRESENTANTE OFICIAL NO BRASIL, COM SÍTIO NA INTERNET EM PORTUGUÊS BRASILEIRO.GARANTIA: 36 (TRINTA E SEIS) MESES DO FABRICANTE.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SC

Florianópolis

SRV EXPEDICIONARIO LEONEL FRANCOLINO DA SILVA, 207

(48) 9911-4404

jpsm.mercar@gmail.com



Item 10: PONTO BIOMÉTRICO

Preço Estimado: R\$ 1.020,83 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1.020,83

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	PONTO BIOMÉTRICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.020,83

Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL Diretoria de Suprimentos e Licitações	Data: 18/01/2022 09:30
Objeto: A fim de atender a demanda da Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal-SEEC/DF, a Subsecretaria de Compras Governamentais – SCG/SPLAN/SEEC operacionalizará licitação no sistema Comprasnet, por meio do Sistema de Registro de Preços para eventual contratação de empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação especializada em atualização de Solução de Controle Eletrônico de Frequência - FORPONTO do fabricante Task..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: Coletor Dados - Coletor Dados Bateria: Lítio , Tipo Visor: Lcd / 2 Linhas De 16 Caracteres C/ Backlight , Aplicação: Controle Frequência , Tipo Comunicação: Ponto De Rede Padrão Rj45 , Protocolo: Tcp/Ip Fast Ethernet 10/100 Mbps , Tipo: Biométrico Impressão Digital , Características Adicionais: Scanner Impressões Leitor Ótico 512 Dpi-Usb, Camad , Alimentação: 12v / 200ma , Capacidade Memória: 256 M	Identificação: NºPregão:22022 / UASG:974002 Lote/Item: 2/9 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 301860 - COLETOR DADOS , BATERIA LÍTIO, APLICAÇÃO CONTROLE FREQUÊNCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SCANNER IMPRESSÕES LEITOR ÓTICO 512 DPI-USB, CAMAD, TIPO BIOMÉTRICO IMPRESSÃO DIGITAL, ALIMENTAÇÃO 12V / 200MA, PROTOCOLO TCP/IP FAST ETHERNET 10/100 MBPS, CAPACIDADE MEMÓRIA 256 MB, TIPO COMUNICAÇÃO PONTO DE REDE PADRÃO RJ45, TIPO VISOR LCD / 2 LINHAS DE 16 CARACTERES C/ BACKLIGHT	Quantidade: 3 Unidade: Unidade UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.898.694/0001-99 * VENCEDOR *	KIZA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 981,25
Marca: conforme edital Fabricante: conforme edital Modelo: conforme edital Descrição: Câmera de vídeo de mesa Item: 9 - Coletor Dados (Grupo 2) Descrição: Coletor Dados Bateria: Lítio , Tipo Visor: Lcd / 2 Linhas De 16 Caracteres C/ Backlight , Aplicação: Controle Frequência , Tipo Comunicação: Ponto De Rede Padrão Rj45 , Protocolo: Tcp/Ip Fast Ethernet 10/100 Mbps , Tipo: Biométrico Impressão Digital , Características Adicionais: Scanner Impressões Leitor Ótico 512 Dpi-Usb, Camad , Alimentação: 12v / 200ma , Capacidade Memória: 256 M		
Estado: SP	Cidade: Campinas	Endereço: R ASSIS, 10
35.451.878/0001-28	LORENA GUIDA FONSECA RIBEIRO 02998267165	R\$ 981,25
Marca: EQUIVALENTE Fabricante: EQUIVALENTE Modelo: EQUIVALENTE Descrição: EQUIVALENTE AO EDITAL		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q QUADRA 2, SN
	Telefone: (61) 9338-7590	Email: grupoumaster@gmail.com
30.698.093/0001-30	GOLD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 1.100,00
Marca: AHGORA Fabricante: AHGORA Modelo: AHGORA Descrição: Câmera de vídeo de mesa		
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: Q 912 SUL (ASR SE 95) ALAMEDA 3, SN
	Telefone: (63) 3216-2068	Email: financeiro.reiscomercial@gmail.com



Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	ESTABILIZADOR: 300W	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 178,67

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DE GOIAS	Data: 04/02/2022 08:10
Objeto: Aquisição de material de informática..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Estabilizador - frequencia - ESTABILIZADOR 300VA	SRP: SIM
CatMat: 64211 - ESTABILIZADOR - FREQUENCIA	Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:989577
	Lote/Item: /35
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/02/2022 11:05
	Homologação: 07/02/2022 10:51
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
38.661.041/0001-00	WANDERSON LUIZ PEREIRA DA SILVA 04482172103	R\$ 178,00
Marca: TSSHARA Fabricante: TSSHARA Modelo: POWEREST300 Descrição: ESTABILIZADOR 300VA		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R 11 UNIDADE 207, S/N
	Telefone: (62) 8499-8640	Email: wandersonrepresen@gmail.com
14.565.318/0001-24	LEANDRO LUIZ DE PAULA	R\$ 179,00
Marca: TS SHARA Fabricante: TS SHARA Modelo: 300VA BIV/115V Descrição: ESTABILIZADOR TS SHARA POWEREST 300VA BIV/115V - 9001		
Estado: GO	Cidade: Acreúna	Endereço: AV ALTINA PIRES ARANTES, 14
	Telefone: (64) 3645-2559	Email: leandropaula@hotmail.com
16.812.857/0001-46	TECNOVALE SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	R\$ 179,00
Marca: TSSHARA Fabricante: TSSHARA Modelo: Powerest 9001 Descrição: ESTABILIZADOR 300VA		
Estado: GO	Cidade: Ceres	Endereço: AV BRASIL, 599
	Telefone: (62) 3307-3522/ (62) 8415-1219	Email: tecnovalego@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 303,80 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 303,80

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	ESTABILIZADOR 500WATT BIVOLT 115V/220	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 303,80

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4º Batalhão de Engenharia de Combate	Data: 19/11/2021 08:15 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:112021 / UASG:160113 Lote/Item: /6 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 50 Unidade: Unidade UF: MG
Objeto: Aquisição de materiais de tecnologia da informação..	
Descrição: Estabilizador tensão - Estabilizador - Tensão entrada: Bivolt automático 115/127/220V~; Conexão de saída: 5 tomadas NBR 14136; Potência: 500 VA ou W; Tensão saída: 115V~; Conexão de entrada: Plugue NBR 14136 com dois pinos; Fusível: Fusível rearmável; Tempo de garantia: 12 meses Similar ou equivalente: SMS Progressive III 500 VA / APC MIEG3 500.	
CatMat: 41629 - ESTABILIZADOR - TENSÃO	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL												
13.531.571/0001-02	ITEC INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 149,00												
Marca: EMPLAC Fabricante: EMPLAC Modelo: MANAGER 500VA BIVOLT Descrição: Estabilizador - Tensão entrada: Bivolt automático 115/127/220V~; Conexão de saída: 5 tomadas NBR 14136; Potência: 500 VA ou W; Tensão saída: 115V~; Conexão de entrada: Plugue NBR 14136 com dois pinos; Fusível: Fusível rearmável; Tempo de garantia: 12 meses <table border="0"> <tr> <td>Estado:</td> <td>Cidade:</td> <td>Endereço:</td> <td>Telefone:</td> <td>Email:</td> </tr> <tr> <td>SP</td> <td>Praia Grande</td> <td>R CARMEM MOLON ZACCARO, 398</td> <td>(11) 3979-6981</td> <td>adilson@itetectecnologia.com.br</td> </tr> </table>			Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	SP	Praia Grande	R CARMEM MOLON ZACCARO, 398	(11) 3979-6981	adilson@itetectecnologia.com.br		
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:										
SP	Praia Grande	R CARMEM MOLON ZACCARO, 398	(11) 3979-6981	adilson@itetectecnologia.com.br										
20.741.322/0001-07	EXITTEC COMERCIO E SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA	R\$ 380,00												
Marca: TS SHARA Fabricante: TS SHARA Modelo: TSSHARA 1000VA POWER EST BIV/115V. Descrição: ESTABILIZADOR - TENSÃO ENTRADA: BIVOLT AUTOMÁTICO 115/127/220V~; CONEXÃO DE SAÍDA: 5 TOMADAS NBR 14136; POTÊNCIA: 500 VA OU W; TENSÃO SAÍDA: 115V~; CONEXÃO DE ENTRADA: PLUGUE NBR 14136 COM DOIS PINOS; FUSÍVEL: FUSÍVEL REARMÁVEL; TEMPO DE GARANTIA: 12 MESES. TSSHARA PART NUMBER: 9007 - TSSHARA 1000VA POWER EST BIV/115V. <table border="0"> <tr> <td>Estado:</td> <td>Cidade:</td> <td>Endereço:</td> <td>Nome de Contato:</td> <td>Telefone:</td> <td>Email:</td> </tr> <tr> <td>RJ</td> <td>Nova Iguaçu</td> <td>R DONA JOAQUINA, 48</td> <td>ELENICE FERREIRA DA SILVA</td> <td>(21) 3173-1096</td> <td>exittec@exittec.com.br</td> </tr> </table>			Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	RJ	Nova Iguaçu	R DONA JOAQUINA, 48	ELENICE FERREIRA DA SILVA	(21) 3173-1096	exittec@exittec.com.br
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:									
RJ	Nova Iguaçu	R DONA JOAQUINA, 48	ELENICE FERREIRA DA SILVA	(21) 3173-1096	exittec@exittec.com.br									
42.953.145/0001-57	IVAN RODRIGUES DE OLIVEIRA 13538919844	R\$ 382,40												
Marca: emplac Fabricante: emplac Modelo: emplac Descrição: Estabilizador - Tensão entrada: Bivolt automático 115/127/220V~; Conexão de saída: 5 tomadas NBR 14136; Potência: 500 VA ou W; Tensão saída: 115V~; Conexão de entrada: Plugue NBR 14136 com dois pinos; Fusível: Fusível rearmável; Tempo de garantia: 12 meses Similar ou equivalente: SMS Progressi ve III 500 VA / APC MIEG3 500. <table border="0"> <tr> <td>Estado:</td> <td>Cidade:</td> <td>Endereço:</td> <td>Telefone:</td> <td>Email:</td> </tr> <tr> <td>SP</td> <td>Cajamar</td> <td>R DOS GERANIOS (P IPES II), 158</td> <td>(11) 3531-2009</td> <td>marcktec@yahoo.com.br</td> </tr> </table>			Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	SP	Cajamar	R DOS GERANIOS (P IPES II), 158	(11) 3531-2009	marcktec@yahoo.com.br		
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:										
SP	Cajamar	R DOS GERANIOS (P IPES II), 158	(11) 3531-2009	marcktec@yahoo.com.br										



Preço Estimado: R\$ 663,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 663,33

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	NOBREAK 600VA/300WATT BIVOLT 115V/220	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 663,33

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTAO	Data: 17/09/2021 00:00
Objeto: COMPRA CENTRAL - ESTABILIZADORES E NOBREAKS	Modalidade: Pregão eletrônico
Descrição: NOBREAK - NOBREAK - POTENCIA SAIDA: 600 VA; FATOR POTENCIA: 0,60; TENSAO ENTRADA: 115/220 VOLTS; FREQUENCIA: 60 HZ + / - 5 HZ; TENSAO SAIDA: MONOVOLT 115V OU BIVOLT 115/220V; BATERIA INTERNA: 1 BANCO DE BATERIA 12VDC/7AH; TOMADAS/BORNES: 4;	SRP: SIM
	Identificação: 0000000112/2021
	Lote/Item: 3/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.compras.mg.gov.br
	Quantidade: 440
	Unidade: 1 UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.590.728/0008-50 * VENCEDOR *	MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	R\$ 600,00
Marca: Lacerda Fabricante: Lacerda Modelo: New Orion Descrição: NOBREAK - POTENCIA SAIDA: 600 VA; FATOR POTENCIA: 0,60; TENSAO ENTRADA: 115/220 VOLTS; FREQUENCIA: 60 HZ + / - 5 HZ; TENSAO SAIDA : MONOVOLT 115V OU BIVOLT 115/220V; BATERIA INTERNA: 1 BANCO DE BATERIA 12VDC/7AH; TOMADAS/BORNES: 4;		
Estado: MG	Cidade: Unai	Endereço: RUA NOSSA SENHORA DO CARMO, 243
		Telefone: (66) 3327-6666
		Email: microtecnica@microtecnica.com.br
38.588.648/0001-01	MULTIMIX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 690,00
Marca: RAGTECH NEW SAVE 600VA Fabricante: RAGTECH NEW SAVE 600VA Modelo: RAGTECH NEW SAVE 600VA Descrição: NOBREAK - POTENCIA SAIDA: 600 VA; FATOR POTENCIA: 0,60; TENSAO ENTRADA: 115/220 VOLTS; FREQUENCIA: 60 HZ + / - 5 HZ; TENSAO SAIDA : MONOVOLT 115V OU BIVOLT 115/220V; BATERIA INTERNA: 1 BANCO DE BATERIA 12VDC/7AH; TOMADAS/BORNES: 4;		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R ANTONIO BANDEIRA, 810
		Telefone: (31) 3267-8197/ (31) 8482-6901
		Email: pmultimix@gmail.com
07.953.689/0001-18	FAGUNDEZ DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 700,00
Marca: RAGTECH Fabricante: RAGTECH Modelo: NEW SAVE 700VA - CÓD: 4121 Descrição: NOBREAK - POTENCIA SAIDA: 600 VA; FATOR POTENCIA: 0,60; TENSAO ENTRADA: 115/220 VOLTS; FREQUENCIA: 60 HZ + / - 5 HZ; TENSAO SAIDA : MONOVOLT 115V OU BIVOLT 115/220V; BATERIA INTERNA: 1 BANCO DE BATERIA 12VDC/7AH; TOMADAS/BORNES: 4;		
Estado: PR	Cidade: Pinhais	Endereço: AV MARINGA, 1354
		Nome de Contato: Rogério Ricardo Fagundes
		Telefone: (41) 3012-4562
		Email: contabilidade@fagundez.com



Preço Estimado: R\$ 1.280,38 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1.280,38

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	NOBREAK 1500/980 WATT BIVOLT 115/220	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.280,38

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 6º Batalhão de Comunicações Divisionário	Data: 18/01/2022 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:160360 Lote/Item: /8 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 8 Unidade: Unidade UF: RS
Objeto: Aquisição de Material Permanente em favor do 6º Batalhão de Comunicações e Unidades do GCALC Serra(3º Grupo de Artilharia Antiaérea).	
Descrição: Estabilizador Tensão - Estabilizador Tensão Tensão Alimentação Entrada: Bivolt, Quantidade Tomadas Saída: 8, Tipo: Nobreak, Capacidade Nominal: 1.500,	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
06.032.137/0001-04	VIGUIST INFORMATICA LTDA	R\$ 1.280,00
Marca: RAGTECH Fabricante: RGT ELETRÔNICA Modelo: EASY WAY NEW 1500 GT CBU TI Descrição: ESTABILIZADOR TENSÃO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA:BIVOLT V, TIPO:NOBREAK, QUANTIDADE TOMADAS SAÍDA: MÍNIMO 6, CAPACIDADE NOMINAL:1.500 VA MARCA RAGTECH MODELO EASY WAY NEW 1500 GT CBU TI		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R SEBASTIAO ANDRADE BONANI, 306
		Nome de Contato: MURILO
		Telefone: (11) 5562-5550
		Email: viguist@viguist.com.br
02.215.552/0001-42	E. R. KOCH & CIA LTDA	R\$ 1.280,00
Marca: NHS Fabricante: NHS Modelo: 90.D0.015600 Descrição: 90.D0.015600 - Nobreak Compact Plus III EXT (1500VA/2b.7Ah)		
Estado: SC	Cidade: Laurentino	Endereço: ROD SC 350, 1353
		Telefone: (47) 3546-1036
		Email: adriana@klic.com.br
12.027.340/0001-95	MR DE OLIVEIRA CHAVES LTDA	R\$ 1.281,15
Marca: Ragtech Fabricante: Ragtech Modelo: 1500VA 4176 Descrição: Nobreak Ragtech New Easy Way 1500VA 4176 ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Dimensões do Produto 168 X 138 X 375 MM Peso do produto 8,4 KG P otência VA 1500 VA Tensão de Entrada Bivolt Tensão de Saída 115 V Tomadas 6		
Estado: GO	Cidade: Aparecida de Goiânia	Endereço: R UBERLANDIA, S/N
		Telefone: (62) 3283-8424
		Email: exatacontabilidade@brturbo.com.br



Item 15: KIT DE LIMPEZA ANTIESTATICO GERAL

Preço Estimado: R\$ 267,94 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 267,94

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	KIT DE LIMPEZA ANTIESTATICO GERAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 267,94

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL	Data: 02/09/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de equipamentos e materiais de informática, visando atender as necessidades da secretaria municipal de saúde de Castanhal/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Conjunto limpeza impressora , copiadora - KIT DE LIMPEZA ANTIESTATICA GERAL – Composto de 01 álcool isopropílico 1 L, malha dessoldadora hikari 0.3mm, 01 pinça profissional curva antiestática Yaxun, 01 pulseira antiestática e Escova antiestática. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	SRP: SIM
CatMat: 57983 - KIT DE LIMPEZA DE IMPRESSORA LASER	Identificação: N°Pregão:692021 / UASG:460259
	Lote/Item: /37
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/09/2021 17:42
	Homologação: 22/09/2021 14:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
00.968.806/0001-78 * VENCEDOR *	INTERTON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 267,94
Marca: OEM Fabricante: OEM Modelo: OEM Descrição: KIT DE LIMPEZA ANTIESTATICA GERAL – Composto de 01 álcool isopropílico 1 L, malha dessoldadora hikari 0.3mm, 01 pinça profissional curva antiestática Yaxun, 01 pulseira antiestática e Escova antiestática.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 800
		Nome de Contato: Lindailma
		Telefone: (91) 3342-0803
		Email: licitacao@intertoncopiadores.com.br
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI	R\$ 267,94
Marca: MUNDIAL Fabricante: MUNDIAL Modelo: KIT DE LIMPEZA Descrição: KIT DE LIMPEZA ANTIESTATICA GERAL – Composto de 01 álcool isopropílico 1 L, malha dessoldadora hikari 0.3mm, 01 pinça profissional curva antiestática Yaxun, 01 pulseira antiestática e Escova antiestática. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AL CAICARA, 47
		Telefone: (91) 8767-0637
		Email: matesc2010@hotmail.com
35.609.947/0001-89	B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI	R\$ 267,94
Marca: power Fabricante: power Modelo: power Descrição: KIT DE LIMPEZA ANTIESTATICA GERAL – Composto de 01 álcool isopropílico 1 L, malha dessoldadora hikari 0.3mm, 01 pinça profissional curva antiestática Yaxun, 01 pulseira antiestática e Escova antiestática. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)		
Estado: PA	Cidade: Parauapebas	Endereço: RUA SANTA MARIA, 62
		Telefone: (94) 8106-0224 / (94) 9100-3703
		Email: bruno_pacheco15@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 151,82 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 151,82

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	BATERIA SELADA UP1213 12V 1,3A	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 151,82

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ	Data: 27/01/2022 10:00
Objeto: Aquisição de peças de reposição para equipamentos de informática, na forma de Sistema de Registro de Preço – SRP, para atender as necessidades da Companhia de Desenvolvimento de Maricá – CODEMAR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Estabilizador tensão - Bateria Nobreak Estacionaria Selada 12V 7ah	SRP: SIM
CatMat: 41629 - ESTABILIZADOR - TENSAO	Identificação: NºPregão:22022 / UASG:926723
	Lote/Item: 1/13
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
23.303.444/0001-00	BENEDES SOARES BATISTA	R\$ 107,77
Marca: UNIPOWER Fabricante: UNIPOWER Modelo: UP1270SEG Descrição: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		
Estado: RJ	Cidade: Paty do Alferes	Endereço: 10AV AV ROBERTO SILVEIRA, 1500
		Telefone: (24) 8129-1467
		Email: benedes.consultoria@gmail.com
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS	R\$ 127,68
* VENCEDOR *	EIRELI	
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN 82293 Modelo: ELGIN 82293 Descrição: Bateria Nobreak Estacionaria Selada 12V 7ah		
Estado: PB	Cidade: Conde	Endereço: ROD BR 101 KM 101 S/N, 000
		Telefone: (81) 4102-7444/ (81) 9185-5298
		Email: licitacao@grupomoov.com
06.210.076/0001-28	QUALYTECK TECNOLOGIA EM INFORMATICA EIRELI	R\$ 220,00
Marca: Elgin Fabricante: Elgin Modelo: elgin Descrição: Bateria Nobreak Estacionaria Selada 12V 7ah		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R MAJOR AVILA, 242
		Telefone: (21) 3872-4477
		Email: vendas@qualyteck.com.br



Preço Estimado: R\$ 19,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 19,50

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	CABO DE AUDIO TIPO P2XP2	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 19,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO	Data: 15/10/2021 09:00
Objeto: Aquisição de equipamentos de informática..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cabo áudio e vídeo - Cabo áudio e vídeo, aplicação: sistema de áudio e vídeo, tipo cabo: hdmi padrão	SRP: SIM
CatMat: 382957 - CABO ÁUDIO E VÍDEO	Identificação: N°Pregão:792021 / UASG:987789
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
31.768.037/0001-98 * VENCEDOR *	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 19,50
Marca: PIX	Fabricante: PIX 018-0214	
Modelo: PIX 018-0214	Descrição: Cabo áudio e vídeo, aplicação: sistema de áudio e vídeo, tipo cabo: hdmi padrão	
Estado: PB	Cidade: Conde	Endereço: ROD BR 101 KM 101 S/N, 000
	Telefone: (81) 4102-7444/ (81) 9185-5298	Email: licitacao@grupomoov.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 19,73

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO	Data: 06/04/2021 10:31
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de consumo e manutenção de Tecnologia da Informação e Comunicação do 6º Centro de Telemática de Área..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CABO ÁUDIO E VÍDEO - CABO ÁUDIO E VÍDEO, APLICAÇÃO SISTEMA DE ÁUDIO E VÍDEO, TIPO CABO HDMI PADRÃO	SRP: SIM
CatMat: 382957 - CABO ÁUDIO E VÍDEO	Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:160530
	Lote/Item: /29
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/05/2021 11:47
	Homologação: 04/05/2021 14:43
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
15.724.019/0001-58 * VENCEDOR *	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 19,73
Marca: QUALITY	Fabricante: QUALITY	
Modelo: QUALITY	Descrição: Cabo áudio e vídeo, tipo cabo HDMI	
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: AV AFONSO PENA, 262
	Nome de Contato: Rogerio Ramos ALves	Telefone: (31) 3327-0719
		Email: qualityatacado@gmail.com





Relatório gerado no dia 15/03/2022 13:32:23 (IP: 143.137.153.6)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdMyJRVq13KO0Tp%2fwVq1JCQa3Ck6zzm8lpmfr3yQzjzsCO
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCgsdMyJRVq13KO0Tp%252fwVq1JCQa3Ck6zzm8lpmfr3yQzjzsCO)
token=JXIk08783RmxSDIOCgsdMyJRVq13KO0Tp%252fwVq1JCQa3Ck6zzm8lpmfr3yQzjzsCO

Item 18: CONVERSOR HDMI VGA

Preço Estimado: R\$ 18,03 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 18,03

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	CONVERSOR HDMI VGA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 18,03

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS	Data: 09/04/2021 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:242020 / UASG:158147 Lote/Item: /6 Ata: Link Ata Adjudicação: 19/04/2021 17:56 Homologação: 26/04/2021 15:43 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 370 Unidade: Unidade UF: AL
Objeto: Materiais de consumo de tecnologia da informação..	
Descrição: CONVERSOR VÍDEO - CONVERSOR VÍDEO, SAÍDA VÍDEO VGA, ENTRADA VÍDEO HDMI, RESOLUÇÃO 1080I DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, CONECTOR ENTRADA FÊMEA, CONECTOR SAÍDA JACK TRS	
CatMat: 431538 - CONVERSOR VÍDEO	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
16.422.291/0001-46	SILTRONICS INDUSTRIA E COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS LTDA	R\$ 13,00
Marca: GC Fabricante: GC Modelo: ADAPTADOR VGA RJ45 Descrição: CONVERSOR VÍDEO, SAÍDA VÍDEO VGA, ENTRADA VÍDEO HDMI, RESOLUÇÃO 1080I DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, CONECTOR ENTRADA FÊMEA, CONECTOR SAÍDA JACK TRS		
Estado: SP	Cidade: Caieiras	Endereço: R FLORIANO PEIXOTO (JD VICTORIA), 505
	Nome de Contato: Flavio	Telefone: (11) 4605-6444
		Email: flavio@siltronics.com.br
34.238.351/0001-57	P & F IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 15,00
* VENCEDOR *		
Marca: XTEK Fabricante: xtek Modelo: Adaptador VGA-RJ-45 Descrição: Adaptador VGA-RJ-45		
Estado: RJ	Cidade: Duque de Caxias	Endereço: R HUMBERTO DE CAMPOS, 146
		Telefone: (21) 8516-3673
		Email: pfimportacao@gmail.com
34.383.762/0001-36	EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS LTDA	R\$ 26,08
Marca: EXABOM Fabricante: EXABOM Modelo: ADAPTADOR VGA PARA RJ-45 Descrição: ADAPTADOR VGA PARA RJ-45. a) DESCRIÇÃO: Permite ligar qualquer equipamento com saída VGA como Computador, Notebook, DVD Player e TV(saída de vídeo) a um Monitor, TV(entrada de video) ou Projetor utilizando um simples cabo de rede, com mínima perda de qualidade. b) ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ● VGA Fêmea x RJ45 Fêmea ● Propagação por meio de cabos CAT5, CAT5e e CAT6 ● Unidade de fornecimento: Adaptador		
Estado: SP	Cidade: São Caetano do Sul	Endereço: R SAO JORGE, 245
	Nome de Contato: CARLOS	Telefone: (11) 3337-3429
		Email: carlos.santoslh@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 14,97 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 14,97

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CABO USB	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,97

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR	Data: 07/02/2022 09:00
Objeto: Aquisição Eventual e Futura de Equipamentos e Acessórios de Informática, para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cabo Usb - Cabo Usb Aplicação: Informática , Comprimento: 3 M, Tipo: Usb 2.0 , Características Adicionais: Conectores A Macho X B Macho ,	SRP: SIM
CatMat: 359925 - CABO USB, 3 M, CONECTORES A MACHO X B MACHO, USB 2.0, INFORMÁTICA	Identificação: NºPregão:1582021 / UASG:987921
	Lote/Item: /25
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 82
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CPNJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
37.270.269/0001-06	STUDIO BASE COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 14,90
Marca: Pluscable Fabricante: Pluscable Modelo: PC-USB3001 Descrição: Cabo de Impressora (extensor) USB 2.0 - 3mt - Pluscable - PC-USB3001 Características: - Marca: C3Tech - Modelo: PC-USB3001 Especificações: - Categoria de aplicação Periféricos - Comprimento 3,0 MT - Material de revestimento externo PVC - Camada de proteção - Tipo de conectores / interface USB 2.0 - Ponta A USB A Macho - Ponta B USB B Macho - Acabamento dos conectores aço galvanizado - Taxa de transferência de dados até 480Mbps Peso c/ Embalagem: - 0,115 kg Dimensões: - 22cm x 17cm x 3cm Garantia: - 3 Meses		
Estado: RS	Cidade: Caxias do Sul	Endereço: RUA RUY CELESTINO FADANELLI (LOT STA MARTA), 82
		Telefone: (54) 9144-5435
		Email: rodrigo.base@uol.com.br
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 15,00
* VENCEDOR *		
Marca: 5+ Fabricante: 5+ Modelo: 5+ Descrição: CABO USB PARA CONEXÃO DE PERIFÉRICOS USB 2.0: A MACHO X B MACHO; CABO PARA CONEXÃO DE PERIFÉRICOS PADRÃO USB 2.0,		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R APUCARANA, 00011
		Telefone: (21) 3338-1532/ () 6568-2918
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 15,00
Marca: NWT 237514 Fabricante: NWT 237514 Modelo: NWT 237514 Descrição: NWT 237514 Cabo usb a macho para usb b macho 2.0 3mts DESCRIÇÃO TÉCNICA • 3 mts		
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: AV TUIUTI, 1370
		Telefone: (44) 9870-3802
		Email: valquiria@datagreen.com.br



Preço Estimado: R\$ 74,35 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 74,35

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CABO HDMI LITE HDC 10218M.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 74,35

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	Data: 21/06/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de equipamento de informática, destinado ao atendimento das diversas secretarias/fundos municipais e o instituto de previdência do município de castanhal/PA por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Testador - Cabo HDMI Lite Hdc 10218m. Comprimento do Cabo 4 metros. Transmite som e imagens digitais para qualquer dispositivo com entrada HDMI em um único cabo de 6mm com filtro magnético . (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)	Identificação: N°Pregão:452021 / UASG:980447
CatMat: 107140 - TESTADOR REDE COMPUTACAO / COMUNICACAO DADOS	Lote/Item: /30
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/06/2021 09:47
	Homologação: 02/07/2021 10:06
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 61
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
14.323.566/0001-69	R. DE C. DA S. PEREIRA INFORMATICA EIRELI	R\$ 73,00
Marca: PLUS CABLE Fabricante: PLUS CABLE Modelo: CABO HDMI Descrição: Cabo HDMI Lite Hdc 10218m. Comprimento do Cabo 4 metros. Transmite som e imagens digitais para qualquer dispositivo com entrada HDMI em um único cabo de 6mm com filtro magnético . (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: R SENADOR ANTONIO LEMOS, 752
		Telefone: (91) 8717-7136
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 75,00
* VENCEDOR *		
Marca: PIX Fabricante: PIX Modelo: PIX Descrição: Cabo HDMI Lite Hdc 10218m. Comprimento do Cabo 4 metros. Transmite som e imagens digitais para qualquer dispositivo com entrada HDMI em um único cabo de 6mm com filtro magnético . (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: RUA RUA PAES DE CARVALHO, 295
		Telefone: (91) 3711-3032
		Email: amazomix@outlook.com.br
35.609.947/0001-89	B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI	R\$ 75,06
Marca: PIX Fabricante: PIX Modelo: PIX Descrição: Cabo HDMI Lite Hdc 10218m. Comprimento do Cabo 4 metros. Transmite som e imagens digitais para qualquer dispositivo com entrada HDMI em um único cabo de 6mm com filtro magnético . (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)		
Estado: PA	Cidade: Parauapebas	Endereço: RUA SANTA MARIA, 62
		Telefone: (94) 8106-0224 / (94) 9100-3703
		Email: bruno_pacheco15@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 40,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 40,33

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	CABO HDMI LITE HDC 10218M	comprimento do cabo 1,8 metro. transmite som e imagens digitais para qualquer dispositivo com entrada hdmi em único cabo de 6mm com filtro magnético.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 40,33

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	Data: 21/06/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de equipamento de informática, destinado ao atendimento das diversas secretarias/fundos municipais e o instituto de previdência do município de castanhal/PA por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Testador - Cabo HDMI Lite Hdc 10218m. Comprimento do Cabo 1,8 metros. Transmite som e imagens digitais para qualquer dispositivo com entrada HDMI em um único cabo de 6mm com filtro magnético . (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)	Identificação: NºPregão:452021 / UASG:980447
CatMat: 107140 - TESTADOR REDE COMPUTACAO / COMUNICACAO DADOS	Lote/Item: /31
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/06/2021 09:47
	Homologação: 02/07/2021 10:06
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
11.218.665/0001-92 * VENCEDOR *	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 40,00
Marca: PIX Fabricante: PIX Modelo: PIX Descrição: Cabo HDMI Lite Hdc 10218m. Comprimento do Cabo 1,8 metros. Transmite som e imagens digitais para qualquer dispositivo com entrada HDMI em um único cabo de 6mm com filtro magnético . (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: RUA RUA PAES DE CARVALHO, 295 Telefone: (91) 3711-3032 Email: amazomix@outlook.com.br	
14.323.566/0001-69	R. DE C. DA S. PEREIRA INFORMATICA EIRELI	R\$ 40,00
Marca: PLUS CABLE Fabricante: PLUS CABLE Modelo: CABO HDMI Descrição: Cabo HDMI Lite Hdc 10218m. Comprimento do Cabo 1,8 metros. Transmite som e imagens digitais para qualquer dispositivo com entrada HDMI em um único cabo de 6mm com filtro magnético . (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)	Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: R SENADOR ANTONIO LEMOS, 752 Telefone: (91) 8717-7136	
32.010.011/0001-49	T. C. C. DE A. FERREIRA COMERCIO E SERVICO	R\$ 40,98
Marca: Tblack Fabricante: Tblack Modelo: Tblack Descrição: "Cabo HDMI Lite Hdc 10218m. Comprimento do Cabo 1,8 metros. Transmite som e imagens digitais para qualquer dispositivo com entrada HDMI em um único cabo de 6mm com filtro magnético . (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)"	Estado: RO Cidade: Porto Velho Endereço: R NORBERTO DANTAS, 8242 Telefone: (69) 3223-6203 Email: fscomerciosv@gmail.com	



Item 22: CABO ADAPTADOR CONVERSOR HDMI

Preço Estimado: R\$ 80,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 80,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	CABO ADAPTADOR CONVERSOR HDMI	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 80,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sudeste

2ª Divisão de Exército

12ª Brigada de Infantaria Leve (Aeromóvel)

Objeto: Aquisição de material de informática, para atender as necessidades do Comando da 12ª Brigada de Infantaria Leve (Aeromóvel) e Organizações Subordinadas da Guarnição de Caçapava. Retificação do Pregão 6/2021. Processo nº 64385000712202177..

Descrição: Conector áudio-vídeo - ADAPTADOR VGA MACHO PARA HDMI FEMEA- VGA: porta VGA macho- HDMI: porta HDMI fêmea- Suporta resolução de até 1080p 60Hz- Conector de Áudio P2 Estéreo- Compatível com: Computador/ DVD / Laptop / Celular / Câmera digital / Tablet / Media player e outros equipamentos com saída VGA.- Necessário alimentação externa, alimentado via UB- Plug & play- Fácil instalação- Comprimento cabo conversor: 15cm- Comprimento cabo P2: 30cm- Dimensões aproximadas: 16cm x 10cm x 3cm Conteúdo da Embalagem: 1 - Cabo Conversor HDMI fêmea para VGA macho (Atenção: Este conversor não é bidirecional, só converte de Vga para HDMI)

CatMat: 41106 - CONECTOR DE AUDIO

Data: 12/08/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 172021 / UASG: 160462

Lote/Item: /89

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

10.934.762/0001-19 M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES R\$ 68,00

Marca: Exbom

Fabricante: Exbom

Modelo: VGA-M/HDMI-F

Descrição: ADAPTADOR VGA MACHO PARA HDMI FEMEA - VGA: porta VGA macho - HDMI: porta HDMI fêmea - Suporta resolução de até 1080p 60Hz - Conector de Áudio P2 Estéreo - Compatível com: Computador/ DVD / Laptop / Celular / Câmera digital / Tablet / Media player e outros equipamentos com saída VGA. - Necessário alimentação externa, alimentado via UB - Plug & play - Fácil instalação - Comprimento cabo conversor: 15cm - Comprimento cabo P2: 30cm - Dimensões aproximadas: 16cm x 10cm x 3cm Conteúdo da Embalagem: 1 - Cabo Conversor HDMI fêmea para VGA macho (Atenção: Este conversor não é bidirecional, só converte de Vga para HDMI)

Estado:

MA

Cidade:

Bacabal

Endereço:

R SARGENTO MAURICIO, 21

Telefone:

(99) 8156-8676

Email:

dyonny

36.310.930/0001-99 Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA R\$ 72,00

Marca: 5+

Fabricante: 5+

Modelo: 5+

Descrição: ADAPTADOR VGA MACHO PARA HDMI FEMEA

Estado:

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

R APUCARANA, 00011

Telefone:

(21) 3338-1532/ () 6568-2918

00.613.144/0001-13 FELIX ELETRONICA E INFORMATICA LTDA R\$ 100,00

* VENCEDOR *

Marca: DC

Fabricante: DC

Modelo: DC VGA M HDMI F

Descrição: ADAPTADOR VGA MACHO PARA HDMI FEMEA

Estado:

DF

Cidade:

Brasília

Endereço:

Q SHC/N COMERCIO LOCAL QD 404 BL C LOJAS 49,51,53,55, S/N

Telefone:

(61) 3326-0078



Relatório gerado no dia 15/03/2022 13:32:23 (IP: 143.137.153.6)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMyJRVq13KO0Tp%2fwVq1JCQa3Ck6zzm8lpmfr3yQzjzscO

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=JXlk08783RmxSDIOGsdMyJRVq13KO0Tp%252fwVq1JCQa3Ck6zzm8lpmfr3yQzjzscO

Preço Estimado: R\$ 1,70 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1,70

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CONECTORES RJ45 CAT6 CABO REDE LAN	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,70

Órgão: Governo do Estado do Maranhão Secretaria de estado da Saúde	Data: 13/08/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E PERIFÉRICOS, para atender a necessidade da Secretaria de Estado da Saúde – MA, conforme condições e especificações constantes no Termo de Referência.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Arquivo deslizante peças , acessórios - RJ45 MACHO: conector macho tipo RJ45 Cat6 para instalação interna	SRP: SIM
CatMat: 116084 - ARQUIVO DESLIZANTE - MECANICO	Identificação: N°Pregão:702021 / UASG:425128
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/10/2021 14:54
	Homologação: 09/11/2021 11:13
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15.000
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

32.146.641/0001-45	M S T NUNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,70
--------------------	--	----------

Marca: INTELBRAS

Fabricante: INTELBRAS

Modelo: CONEX 1000 CAT 6

Descrição: RJ45 MACHO: conector macho tipo RJ45 Cat6 para instalação interna

Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG PERICLES GUEDES DE OLIVEIRA, 641	Telefone: (91) 3085-8616/ (91) 9602-0590	Email: interseg.belem@yahoo.com.br
-------------------	----------------------	---	---	---

11.099.588/0001-07	SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA	R\$ 1,70
--------------------	------------------------------	----------

Marca: MAXITELECOM

Fabricante: MAXITELECOM

Modelo: MTM-5088-C6SL

Descrição: RJ45 MACHO: conector macho tipo RJ45 Cat6 para instalação interna

Estado: SP	Cidade: Barueri	Endereço: AV SAGITARIO, 138	Telefone: (11) 4191-1340	Email: marcia@solaristeinformatica.com.br
-------------------	------------------------	------------------------------------	---------------------------------	--

11.852.877/0001-27	M C S DE LIMA ROOS	R\$ 1,70
--------------------	--------------------	----------

Marca: SECON

Fabricante: SECON

Modelo: 630091

Descrição: RJ45 MACHO: conector macho tipo RJ45 Cat6 para instalação interna

Estado: MA	Cidade: São José de Ribamar	Endereço: R PROJETADA, 02	Telefone: (98) 3226-7426	Email: c0mercialglobex@hotmail.com
-------------------	------------------------------------	----------------------------------	---------------------------------	---



Item 24: TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL

Preço Estimado: R\$ 587,67 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 587,67

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 587,67

Órgão: Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO	Data: 10/01/2022 08:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada para aquisição de equipamentos e suprimentos de informática para o município de Governador Edison Lobão/MA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tela projeção - Tela Projeção Material Estrutura: Aço, Tipo Ajuste Tela: Retrátil, Tipo Acabamento: Pintura Eletrostática, Material: Tecido, Cor Acabamento: Preta, Tipo Fixação: Tripé, Altura: 1,80, Largura: 1,80, Características Adicionais: Estojo Em Aço,	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:302021 / UASG:980162
	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/02/2022 15:40
	Homologação: 09/02/2022 15:08
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 9
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
42.707.214/0001-42	MAGAZINE IMPERATRIZ LTDA	R\$ 587,00
Marca: MULTILASER Fabricante: MULTILASER Modelo: MULTILASER Descrição: TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ – BETEC 100 POL – RETRATIL – TELÃO		
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: RUA SIMPLICIO MOREIRA, 1478
		Telefone: (99) 8112-1515
		Email: magazineimperatrizltda@hotmail.com
14.821.205/0001-42	L S SANTOS PRODUTOS E SERVICOS	R\$ 588,00
* VENCEDOR *		
Marca: BETEC Fabricante: BETEC Modelo: BETEC 100 POL RETRATIL Descrição: TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ - BETEC 100 POL - RETRATIL - TELA0		
Estado: MA	Cidade: João Lisboa	Endereço: R 15 DE DEZEMBRO, 775
		Telefone: (99) 9129-4368
		Email: contato@robertocontador.com
14.496.361/0001-85	DISTRIBUIDORA STELLA EIRELI	R\$ 588,00
Marca: BETEC 100 POL Fabricante: BETEC 100 POL Modelo: BETEC 100 POL Descrição: Tela Projeção Material Estrutura: Aço, Tipo Ajuste Tela: Retrátil, Tipo Acabamento: Pintura Eletrostática, Material: Tecido, Cor Acabamento: Preta, Tipo Fixação: Tripé, Altura: 1,80, Largura: 1,80, Características Adicionais: Estojo Em Aço,		
Estado: MA	Cidade: Balsas	Endereço: R SANTO ANTONIO, 610
		Telefone: (99) 3541-3854
		Email: ivanilde-2003@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 130,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 130,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	FONTE ATX COM CABOS 250W	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 130,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE
HOSP.REG.DR.O.F.COELHO,EM F.DE VASCONCELOS

Data: 20/12/2021 09:01

Modalidade:

Objeto: AQUISIÇÃO DE FONTE DE ALIMENTAÇÃO

SRP: NÃO

Descrição: FONTE DE ALIMENTACAO P/ MICROCOMPUTADOR - FONTE DE ALIMENTACAO P/ MICROCOMPUTADOR, CHAVEADA 110/220V, 60HZ, PADRAO ATX 24P; COM NO MINIMO 2 CONECTORES SATA; COM CABO DE ALIMENTACAO, 220W (REAL), GARANTIA MINIMA DE 12 MESES

Identificação: OC: 0901660000120210C00633

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
13.481.371/0001-84	PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 90,00
<p>Marca: GENÉRICO Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: SP Cidade: Bauru Endereço: R DAS JAQUEIRAS, 2-44 Nome de Contato: Paulo Telefone: (14) 3238-4205 Email: paulo@phdcon.com.br</p>		
35.380.582/0001-63	ERAGON COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 100,00
<p>Marca: FONTE EBOX MODELO EB 500 Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: R JOAO PROTEZEK, 445 Telefone: (11) 5563-1653 Email: marisa_amaral@ig.com.br</p>		
41.290.846/0001-90	LUIZ SERGIO PELLEGRINI RUFINO DE SOUZA 09163015838	R\$ 200,00
<p>* VENCEDOR *</p> <p>Marca: hoopson FNT-230W Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: AV IPIRANGA, 200 Telefone: (11) 3214-3758 Email: 5g.generation.tech@gmail.com</p>		



Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	FONTE MINI ATX COM CABOS 300W	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 240,30

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL	Data: 02/09/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de equipamentos e materiais de informática, visando atender as necessidades da secretaria municipal de saúde de Castanhal/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Gabinete - FONTE MINI ATX 300W – Potencia 300w com cabo padrão preto, tensão 115/230 V. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	SRP: SIM
CatMat: 108359 - GABINETE PARA MICROCOMPUTADOR	Identificação: N°Pregão:692021 / UASG:460259
	Lote/Item: /51
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/09/2021 17:42
	Homologação: 22/09/2021 14:42
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.903.157/0001-40	BELPARA COMERCIAL LTDA	R\$ 194,00
Marca: K-Mex Fabricante: K-Mex Modelo: PX-450RQG Descrição: FONTE MINI ATX 300W – Potencia 300w com cabo padrão preto, tensão 115/230 V. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI).		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV HUMAITA, 2233
		Telefone: (91) 3031-5152
		Email: belpara@oi.com.br
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 260,00
Marca: C3TECH Fabricante: C3TECH Modelo: C3TECH Descrição: FONTE MINI ATX 300W – Potencia 300w com cabo padrão preto, tensão 115/230 V. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: RUA RUA PAES DE CARVALHO, 295
		Telefone: (91) 3711-3032
		Email: amazomix@outlook.com.br
10.433.143/0001-40	AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI	R\$ 266,90
* VENCEDOR *		
Marca: W PC Fabricante: W PC Modelo: FONTE MINI ATX 300W Descrição: FONTE MINI ATX 300W – Potencia 300w com cabo padrão preto, tensão 115/230 V. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)		
Estado: PA	Cidade: Tucuruí	Endereço: R LAURO SODRE, 1098
		Nome de Contato: JORGE FRANCO
		Telefone: (94) 3778-8744
		Email: jorgetuc@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 78,78 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 78,78

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	MEMORIA DDR2	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 78,78

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano Campus Guanambi	Data: 17/12/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:142021 / UASG:158442 Lote/Item: /23 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 20 Unidade: Unidade UF: BA
Objeto: Aquisição de suprimentos de TI para atender as necessidades do Instituto Federal Baiano - Campus Guanami..	
Descrição: Pente de memória - Tipo: Ddr2 0, Características Adicionais: Pente Único 0, Padrão: 800 Mhz 0, Capacidade Memória: 2 NaN,	
CatMat: 356434 - PENTE DE MEMÓRIA, 2 GB, DDR2, 800 MHZ, PENTE ÚNICO	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
09.094.765/0001-02	VITORIA ELETRO COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 78,17
Marca: kingston kvr800d2n6 Fabricante: kingston kvr800d2n6 Modelo: kingston kvr800d2n6 Descrição: Pente de memória, capacidade memória 2, tipo ddr2, padrão 800 mhz, características adicionais pente único, para desktop kingston kvr800d2n6		
Estado: BA	Cidade: Guanambi	Endereço: PC MANOEL NOVAES, 247
		Telefone: (77) 9918-1410
		Email: vitoriaeletrogbi@gmail.com
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 78,17
Marca: KEEPDATA Fabricante: KEEPDATA Modelo: KD800N6/2G Descrição: Pente de memória, capacidade memória 2, tipo ddr2, padrão 800 mhz, características adicionais pente único, para desktop		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: AV WISTON CHURCHILL, 2370
		Telefone: (41) 3019-3039
		Email: scorpion@scorpioninformatica.com.br
34.238.351/0001-57	P & F IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 80,00
* VENCEDOR *		
Marca: hynix Fabricante: 2gb ddr2 800 Modelo: 2gb ddr2 800 Descrição: Pente de memória, capacidade memória 2, tipo ddr2, padrão 800 mhz, características adicionais pente único, para desktop		
Estado: RJ	Cidade: Duque de Caxias	Endereço: R HUMBERTO DE CAMPOS, 146
		Telefone: (21) 8516-3673
		Email: pfimportacao@gmail.com



Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	MEMORIA DDR4 8G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 250,00

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Paraná	Data: 27/01/2022 14:00
Objeto: Registro de preços para fornecimento de materiais de consumo, na categoria SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pente de memória - Frequência Clock: 2.400 NaN, Tipo: Ddr4 0, Capacidade Memória: 8 NaN,	SRP: SIM
CatMat: 449555 - PENTE DE MEMÓRIA	Identificação: NºPregão:12022 / UASG:70019
	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
28.184.495/0001-75 * VENCEDOR *	W R DO CARMO INFORMATICA	R\$ 250,00
Marca: Easy Memory Fabricante: Easy Memory Modelo: 8GB 2400 SODIMM Descrição: PENTE DE MEMÓRIA RAM Formato: SODIMM Utilização: para NOTEBOOK PC4-2400 -- 1Rx8 não ECC - modelo DDR 4 - frequência 2400 Mhz com 8 GB; Garantia técnica: por 12 (doze) meses;		
Estado: SP	Cidade: Santo André	Endereço: R VATICANO, 159
		Telefone: (11) 4752-2787
		Email: wilson@wrinformatica.com.br
43.251.668/0001-14	V.R.A FARIA COMERCIO E TECNOLOGIA	R\$ 250,00
Marca: GTA Fabricante: GTA Modelo: GT8G2400L19N Descrição: PENTE DE MEMÓRIA RAM Formato: SODIMM Utilização: para NOTEBOOK PC4-2400 -- 1Rx8 não ECC - modelo DDR 4 - frequência 2400 Mhz com 8 GB; Garantia técnica: por 12 (doze) meses; Unidade de medida: unidade; SIASG: 449555. 8GB – GTA – MOD GT8G2400L19N		
Estado: SP	Cidade: Sertãozinho	Endereço: R MARTIM MERMEJO, 106
		Telefone: (16) 3524-6751
		Email: vrfariainfotech@hotmail.com
07.835.442/0001-05	ONLY STYLE COMERCIAL DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 250,00
Marca: OxyBR Fabricante: OxyBR Modelo: MEMÓRIA RAM DDR4 2400MHZ 8GB NOTE OxyBR Descrição: PENTE DE MEMÓRIA RAM Formato: SODIMM Utilização: para NOTEBOOK PC4-2400 -- 1Rx8 não ECC - modelo DDR 4 - frequência 2400 Mhz com 8 GB; Garantia técnica: por 12 (doze) meses;		
Estado: RS	Cidade: Sapiranga	Endereço: TV DA SAUDADE, 53
		Telefone: (51) 3599-1812
		Email: claudio@contabilalfa.com



Preço Estimado: R\$ 294,04 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 294,04

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	MEMORIA DDR4 8G - 1.866 MHZ	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 294,04**

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA/BA	Data: 03/01/2022 09:30
Objeto: Aquisição de equipamentos, acessórios e materiais de informática para atender as atividades básicas do CRP-03, conforme descrição, características, prazos, obrigações e informações especificados neste Termo de Referência e no Item 7..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pente De Memória - Pente De Memória Velocidade Barramento: 2.666 MHZ, Tipo: Ddr4 , Capacidade Memória: 8 G	SRP: SIM
CatMat: 471258 - PENTE DE MEMÓRIA	Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:389252
	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.567.265/0001-27 * VENCEDOR *	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 294,04
Marca: KEEPDATA		
Fabricante: KEEPDATA		
Modelo: KD24N17/8G		
Descrição: MEMÓRIA Pente de memória 8 Gigas DDR4		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: AV WISTON CHURCHILL, 2370
	Telefone: (41) 3019-3039	Email: scorpion@scorpioninformatica.com.br



Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	MEMORIA DDR4 8G - 2.133	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 420,00

Órgão: Procuradoria Geral de Justiça	Data: 26/08/2021 10:00
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de equipamentos, materiais e ferramentas de informática para atividades de manutenção e suporte, objetivando atender às demandas desta Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, pelo período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Memória ram - PLACA DE MEMÓRIA RAM DDR4, 8Gb, PARA DESKTOP Deve ser do tipo DDR4-2133/PC4-17000, ou superior; Deve possuir espaço de armazenamento de 8Gb, no mínimo.	Identificação: NºPregão:40212021 / UASG:925849
CatMat: 11274 - MEMORIA PRINCIPAL	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
32.894.638/0002-90	CONCEPT SERVICOS DE INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	R\$ 300,00
Marca: Netc Fabricante: Netc Modelo: Netc Descrição: Descrição: PLACA DE MEMÓRIA RAM DDR4, 8Gb, PARA DESKTOP Deve ser do tipo DDR4-2133/PC4-17000, ou superior; Deve possuir espaço de armazenamento de 8Gb, no mínimo.		
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: R FRANCISCO GONCALVES, 40
		Telefone: (71) 9102-5857
		Email: clessio.arruda@hotmail.com
17.930.875/0001-95	E N C COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE INFORMATICA E CONSULTORIA LTDA	R\$ 460,00
Marca: KINGSTON Fabricante: KINGSTON Modelo: KVR26N19S8/8 8GB DDR4 2666MHZ Descrição: PLACA DE MEMÓRIA RAM DDR4, 8Gb, PARA DESKTOP 1. Deve ser do tipo DDR4-2133/PC4-17000, ou superior; 2. Deve possuir espaço de armazenamento de 8Gb, no mínimo./ KINGSTON/KINGSTON/MEMORIA KINGSTON KVR26N19S8/8 8GB DDR4 2666MHZ		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV DESEMBARGADOR JOAO MACHADO, 597
		Telefone: (92) 9319-0264/ (92) 9315-9453
		Email: financeiro@viptechninformatica.com
18.199.200/0001-80	CINECON DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 500,00
Marca: MC-GHT Fabricante: MC-GHT Modelo: DDR4 8GB 2133MHZ - DESKTOP Descrição: PLACA DE MEMÓRIA RAM DDR4, 8GB, PARA DESKTOP 1. DEVE SER DO TIPO DDR4-2133/PC4-17000, OU SUPERIOR; 2. DEVE POSSUIR ESPAÇO DE ARMAZENAMENTO DE 8GB, NO MÍNIMO.		
Estado: PR	Cidade: Ponta Grossa	Endereço: R ASSIS BRASIL, 465
		Telefone: (42) 3027-7821
		Email: leticiacinecon@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 306,01 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 306,01

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	MEMORIA DDR4 8G - 2.667	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 306,01

Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Instituto Nacional de Tecnologia	Data: 02/12/2021 09:00
Objeto: Aquisição de peças e acessórios de reposição de TI.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pente de memória - Pente de memória, capacidade memória: 8 gb, tipo: ddr4, velocidade barramento: 2.666 mhz	SRP: SIM
CatMat: 471258 - PENTE DE MEMÓRIA	Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:240104
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/12/2021 12:16
	Homologação: 07/12/2021 15:00
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.770.156/0001-73	LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 305,00
Marca: K-MEMORY Fabricante: K-MEMORY Modelo: K2666/8GB Descrição: Pente de memória, capacidade memória: 8 gb, tipo: ddr4, velocidade barramento: 2.666 mhz		
Estado: RO	Cidade: Ariquemes	Endereço: AV CANAA, 3000
Nome de Contato: José Aparecido		Telefone: (69) 3535-3034
Email: jossianec@hotmail.com		
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS	R\$ 306,52
* VENCEDOR * EIRELI		
Marca: KLLISRE V Fabricante: KLLISRE 8GB DDR4 2666 DESKTOP 1.2V Modelo: KLLISRE 8GB DDR4 2666 DESKTOP 1.2V Descrição: Pente de memória, capacidade memória: 8 gb, tipo: ddr4, velocidade barramento: 2.666 mhz		
Estado: PB	Cidade: Conde	Endereço: ROD BR 101 KM 101 S/N, 000
Telefone: (81) 4102-7444/ (81) 9185-5298		Email: licitacao@grupomoov.com
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 306,52
Marca: KINGSTON Fabricante: KINGSTON Modelo: KVR26S19S8/8 Descrição: Pente de memória, capacidade memória: 8 gb, tipo: ddr4, velocidade barramento: 2.666 mhz		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: AV WISTON CHURCHILL, 2370
Telefone: (41) 3019-3039		Email: scorpion@scorpioninformatica.com.br



Preço Estimado: R\$ 315,60 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 315,60

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	MEMORIA DDR4 8G - 3.200	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 315,60

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Pelotas Pró-Reitoria Administrativa	Data: 17/01/2022 09:00
Objeto: Aquisição de acessórios e materiais de expediente.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pente De Memória - Pente De Memória Velocidade Barramento: 2.666 MHZ, Tipo: Ddr4 , Capacidade Memória: 8 G	SRP: SIM
CatMat: 471258 - PENTE DE MEMÓRIA	Identificação: N°Pregão:802021 / UASG:154047
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/01/2022 16:56
	Homologação: 26/01/2022 11:17
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
28.909.833/0001-99	PRIMAVERA EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 315,00
Marca: Team Group Fabricante: Team Group Modelo: Team Group TLPBD48G2666HC18H01 Descrição: PENTE DE MEMÓRIA, CAPACIDADE MEMÓRIA 8 GB, TIPO DDR4, VELOCIDADE BARRAMENTO 2.666 MHZ		
Estado: BA	Cidade: Uibaí	Endereço: R DO ORIENTE, SN
Nome de Contato: ADILSON	Telefone: (74) 98812-6873	Email: primaveraequipamentos@gmail.com
30.426.527/0001-43	GYN COMERCIO DE PRODUTOS EM T.I EIRELI	R\$ 315,90
* VENCEDOR *		
Marca: NETCORE Fabricante: NETCORE Modelo: DDR4 Descrição: Memória RAM do tipo DDR4 UDIMM Capacidade total:8gb Velocidade: 2666MHZ Formato UDIMM Compatívelcom computadores de mesa		
Estado: SP	Cidade: Santo André	Endereço: AV DAS NACOES, 670
Nome de Contato: LUIS GUSTAVO	Telefone: (11) 3297-5014	Email: comercial@gyn.net.br
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 315,90
Marca: crucial Fabricante: CRUCIAL Modelo: CT8G4DFRA266 Descrição: Memória RAM do tipo DDR4 UDIMM Capacidade total:8gb Velocidade: 2666MHZ Formato UDIMM Compatívelcom computadores de mesa.		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: AV WISTON CHURCHILL, 2370
Telefone: (41) 3019-3039	Email: scorpion@scorpioninformatica.com.br	



Item 33: MOUSE OPTICO (PRETO)

Preço Estimado: R\$ 12,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 12,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	MOUSE OPTICO (PRETO)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,00

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Paraná	Data: 27/01/2022 14:00
Objeto: Registro de preços para fornecimento de materiais de consumo, na categoria SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: "Mouse" - "Mouse" Modelo: Óptico , Quantidade Botões Controle: 03 UN, Tipo: Usb , Características Adicionais: Com Botão De Rolagem , Resolução: 1.000 DPI,	SRP: SIM
CatMat: 448515 - "MOUSE"	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:70019
	Lote/Item: /50
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 250
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.988.198/0001-70 * VENCEDOR *	MARCIA ADRIANA DE SOUSA 82895384487	R\$ 12,00
Marca: Mymax Fabricante: Mymax Modelo: OPM-3006/USB Descrição: MOUSE OPTICO USB Tecnologia óptico, conexão com computador USB, 3 botões, botão de rolagem, resolução mínima de 800 dpi. Unidade de medida: unidade.	Estado: PR Cidade: São José dos Pinhais Endereço: TV THEOLINDO FRANCO DA CRUZ, 41 Telefone: (41) 9177-0550 Email: dias9enes@outlook.com	
35.661.799/0001-41	INS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 12,00
Marca: EVOLUT Fabricante: EVOLUT Modelo: E0101 Descrição: "MOUSE OPTICO USB Tecnologia óptico, conexão com computador USB, 3 botões, botão de rolagem, resolução mínima de 800 dpi."	Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: AV SEBASTIAO DE BRITO, 914 Telefone: (31) 3166-2750 Email: patriciacampos@tqn.com.br	
05.462.543/0001-44	EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 12,00
Marca: MULTILASER Fabricante: MULTILASER Modelo: MO300 Descrição: MOUSE USB MULTILASER MO300	Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: AV 3 AVENIDA LOTES 1.214 A / 1.220 A, LOJA, 02 Telefone: (61) 3386-7973 Email: financeiroeasytech@gmail.com	



Preço Estimado: R\$ 10,97 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 10,97

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CANALETAS - 20X10X2000 ADESIVA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,97

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE	Data: 31/01/2022 08:00
Objeto: Aquisição de Materiais Elétricos, Lâmpadas LED, Cabo Flexível, Mangueira de LED, Interruptores e acessórios elétricos e mão de obra de elétrica predial..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Prestação de Serviços de Eletricista - CANALETA DE PVC 20X10X2000MM COM ADESIVO	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:987417
	Lote/Item: /76
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/02/2022 11:22
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
15.332.845/0002-32	DOUGLAS POSSAN EIRELI	R\$ 9,84
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: 37198 - CANALETA DE PVC 20X10X2000MM COM ADESIVO, MARCA: TRAMONTINA Estado: PR Cidade: Francisco Beltrão Endereço: AV GENERAL OSORIO, 515 Telefone: (46) 9926-0173 Email: douglaspossan@hotmail.com		
11.002.647/0001-79	CELSO DACHERI - ELETRICA	R\$ 11,50
* VENCEDOR * Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CANALETA DE PVC 20X10X2000MM COM ADESIVO Estado: PR Cidade: Ampére Endereço: R ATENAS, 160 Telefone: (46) 9923-1663/ (46) 9923-1663		
14.193.126/0001-34	MATERIAIS ELETRICOS ESTRELA GUIA LTDA	R\$ 11,58
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CANALETA DE PVC 20X10X2000MM COM ADESIVO Estado: PR Cidade: Francisco Beltrão Endereço: AV ANTONIO DE PAIVA CANTELMO, 1153 Telefone: (46) 3055-7073		



Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	PLACA MÃE 1151 DDR4	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 520,86

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar Parque Regional de Manutenção/10	Data: 09/11/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:22021 / UASG:160051 Lote/Item: /1 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 248 Unidade: Unidade UF: CE
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais de informática para atendera as Organizações Militares da Guarnição de Fortaleza..	
Descrição: Placa mãe - Placa mãe, aplicação: intel lga-1151, tipo portas: serial e paralela, memória expansão: ddr4 com som, video e rede gb, referência: asus h110m-cs,br	
CatMat: 460430 - PLACA MÃE	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
28.956.477/0001-64	HAZAEI DE SOUZA SANTOS DE PAULO AFONSO	R\$ 509,21
Marca: asrock Fabricante: asrock Modelo: h110m-hg4 Descrição: Placa mãe, aplicação: intel lga-1151, tipo portas: serial e paralela, memória expansão: ddr4 com som, video e rede gb, referência: asus h110m-cs Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: BA Paulo Afonso AV JOSE HEMETERIO DE CARVALHO, 602 A (75) 3281-5460 hazael_santos@hotmail.com		
26.498.396/0001-32	MA3 TECH INFORMATICA EIRELI	R\$ 526,68
* VENCEDOR * Marca: PCWARE Fabricante: DIGITRON Modelo: IPM H310G Descrição: Placa mãe para processadores Intel socket 1151 p/ suportar 8ª e 9ª geração de processadores Core i7/Core i5/Core i3/Pentium/Celeron, possuindo o no mínimo Memória 2 x DIMM, máximo de 32GB slots de memória, compatível com: DDR4 2666 MHz, placa rede on board 10/100/1000 (gigabit), mínimo 2 e ntradas USB 3.1, vídeo onboard com saídas VGA e HDMI, 4 portas SATA, áudio onboard, possuindo no mínimo 1 x PCI Express x16 Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email: PR Curitiba R CIDADE DE VARGEA0, 80 SILVANA (41) 99113-5596 vendas2@gminfo.com.br		
07.783.734/0001-33	N F DA SILVA LAMAR COMERCIO	R\$ 526,68
Marca: GOLDENTEC Fabricante: GOLDENTEC Modelo: H110 Descrição: Placa mãe, aplicação: intel lga-1151, tipo portas: serial e paralela, memória expansão: ddr4 com som, video e rede gb, referência: asus h110m-cs,br Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: MA São Luís R SAO JOSE, 220 (98) 8814-0739 nagiblamar@hotmail.com		



Preço Estimado: R\$ 983,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 983,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	PROCESSADOR CORE i3 - 4170 cache 3mb 3.70GHz lga 1150	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 983,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	Data: 21/06/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de equipamento de informática, destinado ao atendimento das diversas secretarias/fundos municipais e o instituto de previdência do município de castanhal/PA por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Processador alimentos - Processador Core i3-4170 Cache 3MB 3.70Ghz LGA 1150 - Número do Processador: i3-4170; - Cache: 3 MB.	Identificação: N°Pregão:452021 / UASG:980447
CatMat: 54453 - MISTURADOR ELETRICO DE ALIMENTO	Lote/Item: /48
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/06/2021 09:47
	Homologação: 02/07/2021 10:08
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 90
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
14.323.566/0001-69	R. DE C. DA S. PEREIRA INFORMATICA EIRELI	R\$ 930,00
Marca: INTEL Fabricante: INTEL Modelo: PROCESSADOR Descrição: Processador Core i3-4170 Cache 3MB 3.70Ghz LGA 1150 - Número do Processador: i3-4170; - Cache: 3 MB.		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: R SENADOR ANTONIO LEMOS, 752
		Telefone: (91) 8717-7136
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 1.000,00
* VENCEDOR *		
Marca: INTEL Fabricante: INTEL Modelo: i3-4170 Descrição: Processador Core i3-4170 Cache 3MB 3.70Ghz LGA 1150 - Número do Processador: i3-4170; - Cache: 3 MB		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: RUA RUA PAES DE CARVALHO, 295
		Telefone: (91) 3711-3032
		Email: amazomix@outlook.com.br
34.770.156/0001-73	LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.019,00
Marca: INTEL Fabricante: INTEL Modelo: i3-4170 Descrição: Processador Core i3-4170 Cache 3MB 3.70Ghz LGA 1150 - Número do Processador: i3-4170; - Cache: 3 MB.		
Estado: RO	Cidade: Ariquemes	Endereço: AV CANAA, 3000
		Nome de Contato: José Aparecido
		Telefone: (69) 3535-3034
		Email: jossianec@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 914,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 914,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	PROCESSADOR CORE I3 - 3240 CACHE 3 MB 3.40GHz Iga 1155	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 914,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL	Data: 02/09/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de equipamentos e materiais de informática, visando atender as necessidades da secretaria municipal de saúde de Castanhal/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Gabinete - PROCESSADOR CORE i3-3240 CACHE 3MB 3.40GHZ LGA 1155 – Número de núcleos 2, nº de threads 4, velocidade de clock 3.4Ghz, cache inteligente Intel® 3 MB, DMI 5 GT/s, soquetes suportados LGA1155, conjunto de instruções 64-bit, extensões do conjunto de instruções SSE4.1, AVX, Opções integradas disponíveis não, litografia 22 mm, TDP máxima 55W, especificações de memória, tamanho máximo de memória (de acordo com o tipo de memória) 32 Gb, DDR3-1333/1600, canais de memória 2, largura da banda máxima de memória 25,6 Gb/s, suporte para memória ECC Sim, gráficos de processamento intel® HD graphics 2500, frequência da base gráfica 650 Mhz, máxima frequência dinâmica de placa gráfica 1.05 Ghz, Intel Quick Sync Video, tecnologia Intel In Tru, Intel Wireless Display, Tecnologia de alta definição Intel Clear Video, suporta até 3 telas, expansão de PCI Express 2.0, configuração PCI Express acima 1 x 16 2 x 8 1 x 8/2x4 (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	SRP: SIM
CatMat: 108359 - GABINETE PARA MICROCOMPUTADOR	Identificação: N°Pregão:692021 / UASG:460259
	Lote/Item: /63
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/09/2021 17:42
	Homologação: 22/09/2021 14:44
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
08.691.632/0001-50	E T MARQUES EIRELI	R\$ 910,00
Marca: INTEL Fabricante: INTEL Modelo: INTEL Descrição: PROCESSADOR CORE i3-3240 CACHE 3MB 3.40GHZ LGA 1155– Número de núcleos 2, nº de threads 4, velocidade de clock 3.4Ghz, cache inteligente Intel® 3 MB, DMI 5 GT/s, soquetes suportados LGA1155, conjunto de instruções 64-bit, extensões do conjunto de instruções SSE4.1, AVX, Opções integradas disponíveis não, litografia 22 mm, TDP máxima 55W, especificações de memória, tamanho máximo de memória (de acordo com o tipo de memória) 32 Gb, DDR3-1333/1600, canais de memória 2, largura da banda máxima de memória 25,6 Gb/s, suporte para memória ECC Sim, gráficos de processamento intel® HD graphics 2500, frequência da base gráfica 650 Mhz, máxima frequência dinâmica de placa gráfica 1.05 Ghz, Intel Quick Sync Video, tecnologia Intel In Tru, Intel Wireless Display, Tecnologia de alta definição Intel Clear Video, suporta até 3 telas, expansão de PCI Express 2.0, configuração PCI Express acima 1 x 16 2 x 8 1 x 8/2x4 (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: R OSVALDO CRUZ, 61 Telefone: (91) 3711-6983		

11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 915,00
Marca: INTEL Fabricante: INTEL Modelo: INTEL Descrição: PROCESSADOR CORE i3-3240 CACHE 3MB 3.40GHZ LGA 1155 – Número de núcleos 2, nº de threads 4, velocidade de clock 3.4Ghz, cache inteligente Intel® 3 MB, DMI 5 GT/s, soquetes suportados LGA1155, conjunto de instruções 64-bit, extensões do conjunto de instruções SSE4.1, AVX, Opções integradas disponíveis não, litografia 22 mm, TDP máxima 55W, especificações de memória, tamanho máximo de memória (de acordo com o tipo de memória) 32 Gb, DDR3-1333/1600, canais de memória 2, largura da banda máxima de memória 25,6 Gb/s, suporte para memória ECC Sim, gráficos de processamento intel® HD graphics 2500, frequência da base gráfica 650 Mhz, máxima frequência dinâmica de placa gráfica 1.05 Ghz, Intel Quick Sync Video, tecnologia Intel In Tru, Intel Wireless Display, Tecnologia de alta definição Intel Clear Video, suporta até 3 telas, expansão de PCI Express 2.0, configuração PCI Express acima 1 x 16 2 x 8 1 x 8/2x4 (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: RUA RUA PAES DE CARVALHO, 295 Telefone: (91) 3711-3032 Email: amazomix@outlook.com.br		

34.770.156/0001-73	LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 917,00
Marca: INTEL Fabricante: INTEL Modelo: I3-3240 Descrição: PROCESSADOR CORE i3-3240 CACHE 3MB 3.40GHZ LGA 1155 Número de núcleos 2, nº de threads 4, velocidade de clock 3.4Ghz, cache inteligente Intel® 3 MB, DMI 5 GT/s, soquetes suportados LGA1155, conjunto de instruções 64-bit, extensões do conjunto de instruções SSE4.1, AVX, Opções integradas disponíveis não, litografia 22 mm, TDP máxima 55W, especificações de memória, tamanho máximo de memória (de acordo com o tipo de memória) 32 Gb, DDR3-1333/1600, canais de memória 2, largura da banda máxima de memória 25,6 Gb/s, suporte para memória ECC Sim, gráficos de processamento intel® HD graphics 2500, frequência da base gráfica 650 Mhz, máxima frequência dinâmica de placa gráfica 1.05 Ghz, Intel Quick Sync Video, tecnologia Intel In Tru, Intel Wireless Display, Tecnologia de alta definição Intel Clear Video, suporta até 3 telas, expansão de PCI Express 2.0, configuração PCI Express acima 1 x 16 2 x 8 1 x 8/2x4 (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RO	Ariquemes	AV CANAA, 3000	José Aparecido	(69) 3535-3034	jossianec@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 1.050,82 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1.050,82

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	PROCESSADOR CORE I3 - 7100 3.9 GHz.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.050,82

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	Data: 23/07/2021 08:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES COMPLETOS, IMPRESSORAS, NOBREAKS, NOTEBOOKS E DEMAIS EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E TELEFONIA PARA USO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR, processado pelo sistema registro de preços.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bateria recarregável - PROCESSADOR PARA COMPUTADOR INTEL CORE I3 MODELO 7100 OU SUPERIOR (PARA CHIPSETS COMPATÍVEIS COM KABY LAKE), PARA SOQUETES LGA 1151, COM CLOCK DE 3,9GHZ, 3MB DE CACHE, PROCESSADOR GRÁFICO INTEGRADO, COM COOLER BOX. EXCLUSIVO ME/EPP	SRP: SIM
CatMat: 21881 - BATERIA RECARREGAVEL	Identificação: N°Pregão:542021 / UASG:987487
	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/07/2021 16:43
	Homologação: 27/07/2021 16:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 1.050,00
Marca: INTEL Fabricante: INTEL Modelo: I3 Descrição: PROCESSADOR PARA COMPUTADOR INTEL CORE I3 MODELO 7100 OU SUPERIOR (PARA CHIPSETS COMPATÍVEIS COM KABY LAKE), PARA SOQUETES LGA 1151, COM CLOCK DE 3,9GHZ, 3MB DE CACHE, PROCESSADOR GRÁFICO INTEGRADO, COM COOLER BOX. EXCLUSIVO ME/EPP		
Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: R TENENTE CAMARGO, 1015
	Nome de Contato: Paulo Rodrigo de Souza	Telefone: (46) 3524-9076
		Email: centerlfb@hotmail.com
30.915.834/0001-98	J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.051,23
* VENCEDOR *		
Marca: INTEL I 3 7100 Fabricante: INTEL I 3 7100 Modelo: INTEL I 3 7100 Descrição: PROCESSADOR PARA COMPUTADOR INTEL CORE I3 MODELO 7100 OU SUPERIOR (PARA CHIPSETS COMPATÍVEIS COM KABY LAKE), PARA SOQUETES LGA 1151, COM CLOCK DE 3,9GHZ, 3MB DE CACHE, PROCESSADOR GRÁFICO INTEGRADO, COM COOLER BOX. EXCLUSIVO ME/EPP		
Estado: SC	Cidade: São José do Cedro	Endereço: R PADRE AURELIO, 117
		Telefone: (49) 3643-1731
		Email: microeste@hotmail.com
25.325.301/0001-16	PAPIROS - MOVEIS E ELETRO - EIRELI	R\$ 1.051,23
Marca: INTEL Fabricante: INTEL Modelo: KABYLAKE Descrição: PROCESSADOR PARA COMPUTADOR INTEL CORE I3 MODELO 7100 OU SUPERIOR (PARA CHIPSETS COMPATÍVEIS COM KABY LAKE), PARA SOQUETES LGA 1151, COM CLOCK DE 3,9GHZ, 3MB DE CACHE, PROCESSADOR GRÁFICO INTEGRADO, COM COOLER BOX. EXCLUSIVO ME/EPP		
Estado: PR	Cidade: Campo Mourão	Endereço: R ROCHA POMBO, 2053
		Telefone: (44) 3016-2724
		Email: papiroscm@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 2.471,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2.471,50

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	PROCESSADOR I7, NO MÍNIMO 8 MB DE CACHE, FREQUÊNCIA MÍNIMA 3,2 GHZ.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2.471,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

Artilharia Divisionária/3

13º Grupo de Artilharia de Campanha

Objeto: Aquisição de material de informática para o 13º Grupo de Artilharia de Campanha e Unidades pertencentes ao GCALC da Guarnição de Cachoeira do Sul/RS..

Descrição: **Processador** - Modelo: Core I7-7700 0, Memória Cache: 8 NaN, Barramento: 8 Gt/S 0, Tipo: Intel 0, Características Adicionais: Socket 1151 0, Velocidade Processamento: 4,20 NaN,

CatMat: 465031 - PROCESSADOR

Data: 10/01/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:160366

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

32.337.901/0001-60	M CAVALCANTE COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 2.470,00
--------------------	---	--------------

Marca: INTEL

Fabricante: INTEL

Modelo: Core i5-10600KF

Descrição: INTEL Core i5-10600KF

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	AVENIDA BARAO DE STUDART, 1165	(85) 9120-3228	mcavalcante.equipamentos@gmail.com

09.170.651/0001-02	COMPUTECH INFORMATICA LTDA	R\$ 2.472,25
--------------------	----------------------------	--------------

Marca: INTEL

Fabricante: INTEL

Modelo: i7-9700F S1151

Descrição: Modelo: Core I7-7700 0, Memória Cache: 8 NaN, Barramento: 8 Gt/S 0, Tipo: Intel 0, Características Adicionais: Socket 1151 0, Velocidade Processamento: 4,20 NaN,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Modelo	R NEREU RAMOS, 2454	(49) 3365-3471/ (49) 8868-8142	comercial@infotecmodelo.com.br

41.051.476/0001-39	MAYRA JUNG BRANDT	R\$ 2.472,25
--------------------	-------------------	--------------

Marca: Intel

Fabricante: Intel

Modelo: BX80

Descrição: Processador: N° de núcleo 4/ N° de Threads 8/Processor Base Frequency 3.10 GHz/Max Turbo Frequency 4.10 GHz/Cache 8 MB/Bus Speed 8 GT/s /Intel® Turbo Boost Technology 2.0 Frequency# 4.10 GHz/TDP 45 W/Configurable TDP-down 35 W. (similar ou superior ao Intel® Core™ i7-7920HQ).

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Cachoeira do Sul	RUA JUVENCIO SOARES, 1744	(51) 8443-8300	conexaoprodutosintegrados@gmail.com



Item 40: PROCESSADOR I5, NO MÍNIMO 6 MB DE CACHE, FREQUÊNCIA MÍNIMA 3,5 GHZ

Preço Estimado: R\$ 1.913,67 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1.913,67

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	PROCESSADOR I5, NO MÍNIMO 6 MB DE CACHE, FREQUÊNCIA MÍNIMA 3,5 GHZ	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.913,67

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	Data: 21/06/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de equipamento de informática, destinado ao atendimento das diversas secretarias/fundos municipais e o instituto de previdência do município de castanhal/PA por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Processador áudio - Processador i5, no mínimo 6 MB de cache, frequência mínima 3,5 GHz, frequência máxima 3,9 GHz, LGA 1150	Identificação: N°Pregão:452021 / UASG:980447
CatMat: 150925 - PROCESSADOR ÁUDIO	Lote/Item: /59
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/06/2021 09:47
	Homologação: 02/07/2021 10:12
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 32
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
14.323.566/0001-69	R. DE C. DA S. PEREIRA INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.820,00
Marca: INTEL Fabricante: INTEL Modelo: PROCESSADOR Descrição: Processador i5, no mínimo 6 MB de cache, frequência mínima 3,5 GHz, frequência máxima 3,9 GHz, LGA 1150		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: R SENADOR ANTONIO LEMOS, 752
		Telefone: (91) 8717-7136
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 1.950,00
Marca: INTEL Fabricante: INTEL Modelo: LGA 1150 Descrição: Processador i5, no mínimo 6 MB de cache, frequência mínima 3,5GHz, frequência máxima 3,9 GHz, LGA 1150		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: RUA RUA PAES DE CARVALHO, 295
		Telefone: (91) 3711-3032
		Email: amazomix@outlook.com.br
34.770.156/0001-73	LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.971,00
Marca: INTEL Fabricante: INTEL Modelo: I5-4690 Descrição: Processador i5, no mínimo 6 MB de cache, frequência mínima 3,5 GHz, frequência máxima 3,9 GHz, LGA 1150		
Estado: RO	Cidade: Ariquemes	Endereço: AV CANAA, 3000
	Nome de Contato: José Aparecido	Telefone: (69) 3535-3034
		Email: jossianec@hotmail.com



Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	SCANNER DE MESA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2.316,93

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA	Data: 17/01/2022 09:00
Objeto: Fornecimento e garantia de equipamentos - fragmentadora de papel, scanner, câmera fotográfica, tripé, teleprompter, microfone, kit soft box luz, câmera de videoconferência e projetor multimídia – objetos do Projeto de Modernização da Área de Tecnologia da Informação e Comunicação do Conselho Regional de Enfermagem de Santa Catarina..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Scanner - Tipo: Mesa 0, Cromatismo: Policromático 0, Tipo Digitalização: Simplex/Duplex 0, Interface: Usb 0, Tipo Alimentador Papel: Automático De Documentos (Adf) Para 50 Folhas 0, Formato: A4, Carta, Ofício 0, Características Adicionais: Captura Mínima 600x600 Ppp/Usb Com Cabo Incluído 0, Software: Ocr 0, Frequência: 60 NaN, Voltagem: Bivolt 0,	Identificação: NºPregão:132021 / UASG:926208
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.513.136/0001-59 * VENCEDOR *	MWV WEB SITE COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 1.633,86
Marca: Fujitsu Fabricante: fujitsu Modelo: IX100 Descrição: Scanner ADF Alimentador automático, digitalização simplex e duplex; Colorido, escala de cinza, preto e branco, automático; Resolução 600 Dpi (colorido/escala de cinza); Tamanho do documento 32ax.: 216 x 360 mm, mín.: 50,8 x 50,8 mm; máximo 50 folhas; USB 3.0. Possibilidade de digitalização manual para tamanho A3; O equipamento deverá suportar papéis com gramatura mínima não superior a 45 g/m² e gramatura máxima não inferior a 200 g/m²; Devem ser novos e de primeiro uso; Devem possuir compatibilidade com o Sistema Operacional Windows 10 ou superior; Possuir fonte de iluminação com lâmpada de LED, LED duplo, LED RGB ou CCFL; Deverá ser fornecida documentação completa e atualizada (manuais, termos de garantia, etc.) em português do Brasil, caso exista, ou em inglês, necessária à instalação e à operação do equipamento; A documentação poderá ser em formato eletrônico (mídia ou no portal do fabricante e na Internet); Os equipamentos deverão vir acompanhados de cabos, adaptadores, drivers, mídias e demais acessórios necessários para o seu perfeito funcionamento; Garantia total de funcionamento de 48 meses.		
Estado: SC	Cidade: São José	Endereço: R ESTORIL, SN
		Telefone: (48) 3025-7458
29.084.194/0001-32	ASD SUPPLY COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3.000,00
Marca: FUJITSU Fabricante: FUJITSU Modelo: Ix100 Descrição: Scanner ADF Alimentador automático, digitalização simplex e duplex; Colorido, escala de cinza, preto e branco, automático; Resolução 600 Dpi (colorido/escala de cinza); - Tamanho do documento 20ax.: 216 x 360 mm, mín.: 50,8 x 50,8 mm; máximo 50 folhas; - USB 3.0. Possibilidade de digitalização manual para tamanho A3. - O equipamento deverá suportar papéis com gramatura mínima não superior a 45 g/m² e gramatura máxima não inferior a 200 g/m²; - Devem ser novos e de primeiro uso; - Devem possuir compatibilidade com o Sistema Operacional Windows 10 ou superior; - Possuir fonte de iluminação com lâmpada de LED, LED duplo, LED RGB ou CCFL; - Deverá ser fornecida documentação completa e atualizada (manuais, termos de garantia, etc.) em português do Brasil, caso exista, ou em inglês, necessária à instalação e à operação do equipamento. - A documentação poderá ser em formato eletrônico (mídia ou no portal do fabricante na Internet); - Os equipamentos deverão vir acompanhados de cabos, adaptadores, drivers, mídias e demais acessórios necessários para o seu perfeito funcionamento; - Garantia total de funcionamento de 48 meses.		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R PANTALEAO BRAS, 347
		Telefone: (11) 2893-2300
		Email: asdtec2015@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 408,09 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 408,09

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	SWITCH 16 PORTAS GIGABITES 10/100/1000	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 408,09****Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABAETETUBA/PA**Data:** 31/12/2021 09:00**Objeto:** Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para aquisição de equipamentos e material de informática, destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Abaetetuba/PA.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** Switch 16 (dezesesseis) portas Rede 10/100/1000. - Switch 16 (dezesesseis) portas Rede 10/100/1000.**Identificação:** 34490**Lote/Item:** 10/10**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 7**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

42.254.594/0001-07	G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 408,00
--------------------	---	------------

Marca: TENDA 16P**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** TENDA 16P**Descrição:** Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	São João de Pirabas	RODOVIA PA 440, SN	(91) 9612-0026	cegoliveiradistribuidora@gmail.com

07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 408,13
--------------------	---	------------

* VENCEDOR *

Marca: GOLDENTEC**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** GOLDENTEC**Descrição:** Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PSG NOSSA SENHORA APARECIDA, 164	(91) 2121-9000	neobrsbelem@gmail.com

23.188.924/0001-69	R&T MULTI SERVICOS EIRELI	R\$ 408,13
--------------------	---------------------------	------------

Marca: TP-LINK**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** TL-SF1016D**Descrição:** Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	R O DE ALMEIDA, 207	(91) 8408-3908	retmultiservicos@otlook.com.br



Preço Estimado: R\$ 184,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 184,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	SWITCH 08 PORTAS GIGABITES 10/100/1000	tipo de cabo CAT e ou superior, camada 2, fator de forma rack mountable.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 184,00

Órgão: DEPTO.DE ADMINISTRACAO E FINANÇAS DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO E FINANÇAS Prefeitura Municipal de Cruzália/SP	Data: 14/01/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA, PARA MELHOR ATENDER O DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: SWITCH TENDA 8 PORTAS GIGABIT ETHERNET 10/100/1000 SG108 GAR. 1 ANO - SWITCH TENDA 8 PORTAS GIGABIT ETHERNET 10/100/1000 SG108 GAR. 1 ANO	SRP: NÃO
	Identificação: 602022
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: 45.173.233.130:81/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
13.154.250/0001-28 * VENCEDOR *	MF INFO ELETRONICOS E COMERCIAL LTDA	R\$ 184,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Marília	Endereço: RUA DOS TUCUNARES, 500
		Telefone: (14) 3454-5017 / (14) 3454-0281 / (14) 3454-5017
		Email: morillos@life.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 297,44

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA LUZIA / (1) LICITACOES	Data: 14/12/2021 08:00
Objeto: Aquisição de equipamentos de informática, em atendimento a diversas Secretarias do Município de Santa Luzia-Bahia.	Modalidade: Pregão
Descrição: ACESSORIOS DE INFORMATICA - SWITCHS DE 8 PORTAS 100-240VAC, 50/60HZ - INTERRUPTOR - 8 PORTAS - SUBTIPO - GIGABIT ETHERNET - PORTAS 8 X 10/100/1000 BASE-T RJ-45 - NEGOCIAÇÃO AUTOMÁTICA, UPLINK AUTOMÁTICO (MDI/MDI-X AUTOMÁTICO), ARMAZENAR E ENVIAR. PADRÕES DE CONFORMIDADE: - IEEE 802.3, IEEE 802.3U, IEEE 802.3AB, IEEE 802.3X - POTÊNCIA (50/60 HZ) - DIMENSÕES (LXPXA) 18.6 CM X 14.6 CM X 4.4 CM (32-04-14263)	SRP: NÃO
	Identificação: NºLicitação:908879
	Lote/Item: 9/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/12/2021 16:47
	Homologação: 15/12/2021 16:47
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 20
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
42.669.518/0001-62 * VENCEDOR *	ANTONIO MARCOS SOARES DA SILVA 01936371111	R\$ 297,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Lote: 09 Item: CARACTERÍSTICAS DE HARDWAREPadrões e Protocolos: IEEE 802.3i/802.3u/ 802.3ab/802.3xInterface: 8x 10/100/1000Mbps, Auto Negociação / Auto MDI / MDIXQuantidade de Ventoinhas: Sem ventoinhaFonte de Alimentação Externa: Fonte de Energia Externa (Saída: 5VDC/0.6A)Dimensão s (L X C X A): 127 x 66.5 x 23 mm (5.0 x 2.6 x 0.9 pol.)Max Power Consumption: 3.9WMax Heat Dissipation: 13.299 BTU/hDESEMPENHOCapacidade e de Comutação: 16 GbpsTaxa de Encaminhamento de Pacotes: 11.9 MppsTabela de Endereços MAC: 4KMemória de Buffer de Pacote: 1.5 MbJumbo Frame : 16 KBCARACTERÍSTICAS DE SOFTWARECaracterísticas Avançadas:- Tecnologia TP-Link Green- 802.3X Flow Control Back PressureMétodo de Transferência: Armazena e EncaminhaOUTROSCertificação: CE, FCC, RoHSconteúdo DO PACOTE:-1x Switch Gigabit de Mesa com 8 Portas LS1008G-1x Adaptador de Energia-1x Guia do UsuárioQuantidade: 20 unidMarca/Modelo: TP-Link/LS1008 GValor unit: R\$ 297,00Valor total: R\$ 297,00		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: COL AGRICOLA AGUAS CLARAS CHACARA 8, 1
		Telefone: (61) 9335-9798
		Email: emz.contato@gmail.com

COMERCIO ATACADISTA XAVIER LTDA

R\$ 297,66



Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Switch Tp-link Ls1008g Série Litewave Giga 8 Port

Endereço:

,

AILTON SOARES DA SILVA PEREIRA EIRELI - ME

R\$ 297,67

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: marca mercusys ms 108g

Endereço:

,



Item 44: SWITCH GERENCIÁVEL

Preço Estimado: R\$ 994,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 994,50

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	SWITCH GERENCIÁVEL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 994,50

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Data: 30/12/2021 09:00
Objeto: Aquisição de material de informática, permanentes e de consumo, para atender as necessidades do prédio administrativo da SEMED e para reestruturação e ampliação dos laboratórios de informática de escolas municipais e do laboratório do núcleo tecnológico do município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Switch - Aplicação: Conectar Servidores E Equipamentos Em Rede 0, Tipo Portas: 10/1000 0, Características Adicionais: 2 Portas 10/1000/1000 Rj45, 2 Slots Gerenciável 0, Quantidade Portas: 24 NaN,	Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:927453
	Lote/Item: /87
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/01/2022 17:04
	Homologação: 01/02/2022 10:33
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
40.126.828/0001-05	M L S CASTRO EIRELI	R\$ 994,50
Marca: INTELBRAS Fabricante: INTELBRAS Modelo: Switch 1811 POE Descrição: Switch 1811 POE - 16 Portas Ethernet 10/100; - 01 Porta 10/100/1000; - 01 Porta SFP;		
Estado: PA	Cidade: Alenquer	Endereço: AV PREFEITO JOSE CARDOSO SIMOES, 1820
		Telefone: (93) 9239-9904
		Email: voxtelecom2020@gmail.com
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI	R\$ 994,50
* VENCEDOR *		
Marca: TP LINK Fabricante: TP LINK Modelo: NACIONAL Descrição: "Switch 1811 POE - 16 Portas Ethernet 10/100; - 01 Porta 10/100/1000; - 01 Porta SFP;"		
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: TR QUINZE DE NOVEMBRO, 76
		Nome de Contato: UBIRACY
		Telefone: (93) 3522-6971
		Email: armarinhorealce@bol.com.br



Item 45: PATCH PANEL 24 PORTAS CAT6

Preço Estimado: R\$ 783,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 783,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	PATCH PANEL 24 PORTAS CAT6	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 783,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE HOSP. GUILHERME ALVARO, SANTOS	Data: 11/06/2021 09:54
Objeto: AQUISIÇÃO DE NO-BREAK MICROPROCESSADO C/AUTO TESTE POTENCIA 2000 VA/1400 W, PATCH CORD TIPO 8P8C MACHO, CAT.6, 1,5 METROS, CONECTOR MODULAR KEYSTONE, PATCH PANEL CARREGADO 24 PORTAS RJ 45.	Modalidade: SRP: NÃO
Descrição: PATCH PANEL CARREGADO 24 PORTAS RJ 45 - PATCH PANEL, PARA CABEAMENTO ESTRUTURADO COM MODULOS INDIVIDUAIS E INDEPENDENTES; FORNECIDO CARREGADO, COM 24 PORTAS RJ45 CAT6 SEM BLINDAGEM; PADRAO T568A/B, CONFORMIDADE TIA/EIA568-B.2 E ISO/IEC 60603-7, PADRAO MONTAGEM SL 110; SUPORTE A APLICACOES DE VOZ, DADO E VIDEO; CONFORMIDADE ROHS, PADRAO 19 POL. PARA MONTAGEM EM RACK E ALTURA MAXIMA 1U, CABO TIPO UTP DE 8 VIAS; COMPATIVEL COM CABO CONDUTORES DE 22 A 26AWG, CABO CATEGORIAS 5E E 6, GARANTIA 12 MESES	Identificação: OC: 090141000012021OC00321
	Lote/Item: 1/5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
21.636.077/0001-22 * VENCEDOR *	PELSTER TECNOLOGIA LTDA	R\$ 400,00
Marca: WTotem - CAT6 24P Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R TABARE, 384
	Nome de Contato: WILLIAM	Telefone: (11) 2936-6631
		Email: comercial@pelster.com.br
12.980.808/0001-61	DADB EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 950,00
Marca: maxitelecom-MTP-1124 Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q SIA QUADRA 5-C AE 11, 110
		Telefone: (61) 8321-9448
		Email: antonio@7ba.com.br
11.552.540/0001-02	F.S. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 999,00
Marca: FURUKAWA SOHO PLUS Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Presidente Prudente	Endereço: AV ANTONIO ASSIS DE CARVALHO, 288
		Nome de Contato: FABIO
		Telefone: (11) 4134-0055
		Email: santiago Fabio@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 672,85 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 672,85

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	PLACA DE VIDEO PADRÃO PCI EXPRESS, MÍNIMO VERSÃO 128 BITS, MEMORIA 2 GDDR3	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 672,85

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	Data: 21/06/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de equipamento de informática, destinado ao atendimento das diversas secretarias/fundos municipais e o instituto de previdência do município de castanhal/PA por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Captador de vídeo e áudio - Placa de video padrão PCI EXPRESS, minimo versão 128 bits , memoria 2gb gddr3, clock de 1800 mhz, guda core 800, saida VGA e HDMI (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)	Identificação: N°Pregão:452021 / UASG:980447
CatMat: 138380 - PLACA CONTROLADORA VIDEO	Lote/Item: /73
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/06/2021 09:47
	Homologação: 02/07/2021 10:13
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 35
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
11.218.665/0001-92 * VENCEDOR *	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 670,00
Marca: PC YES Fabricante: PC YES Modelo: GT710 Descrição: Placa de video padrão PCI EXPRESS, minimo versão 128 bits , memoria 2gb gddr3, clock de 1800 mhz, guda core 800, saida VGA e HDMI(ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: RUA RUA PAES DE CARVALHO, 295
		Telefone: (91) 3711-3032
		Email: amazomix@outlook.com.br
14.323.566/0001-69	R. DE C. DA S. PEREIRA INFORMATICA EIRELI	R\$ 670,00
Marca: BRASIL PC Fabricante: BRASIL PC Modelo: PLACA DE VIDEO Descrição: Placa de video padrão PCI EXPRESS, minimo versão 128 bits , memoria 2gb gddr3, clock de 1800 mhz, guda core 800, saida VGA e HDMI (Item Excl usivo ME/EPP/MEI)		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: R SENADOR ANTONIO LEMOS, 752
		Telefone: (91) 8717-7136
35.609.947/0001-89	B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI	R\$ 678,56
Marca: GALAX Fabricante: GALAX Modelo: GALAX Descrição: Placa de video padrão PCI EXPRESS, minimo versão 128 bits , memoria 2gb gddr3, clock de 1800 mhz, guda core 800, saida VGA e HDMI (Item Excl usivo ME/EPP/MEI)		
Estado: PA	Cidade: Parauapebas	Endereço: RUA SANTA MARIA, 62
		Telefone: (94) 8106-0224 / (94) 9100-3703
		Email: bruno_pacheco15@hotmail.com



Item 47: EQUIPAMENTO DE GPS ELA DE NO MÍNIMO 5", FREQUÊNCIA L1 (1575,42MHZ).

Preço Estimado: R\$ 857,01 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 857,01

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	EQUIPAMENTO DE GPS ELA DE NO MÍNIMO 5", FREQUÊNCIA L1 (1575,42MHZ).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 857,01

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	Data: 21/06/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de equipamento de informática, destinado ao atendimento das diversas secretarias/fundos municipais e o instituto de previdência do município de castanhal/PA por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Antena gps - EQUIPAMENTO DE GPS ELA DE NO MÍNIMO 5", FREQUÊNCIA L1 (1575,42MHZ) OU SIMILAR, PROCESSADOR DE NO MÍNIMO 600MHZ, NO MÁXIMO 300G (APRESENTAR PROSPECTO) (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)	Identificação: N°Pregão:452021 / UASG:980447
CatMat: 21059 - ANTENA	Lote/Item: /75
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/06/2021 09:47
	Homologação: 02/07/2021 10:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 38
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
35.609.947/0001-89	B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI	R\$ 857,01
Marca: JIEXING Fabricante: JIEXING Modelo: JIEXING Descrição: EQUIPAMENTO DE GPS ELA DE NO MÍNIMO 5", FREQUÊNCIA L1 (1575,42MHZ) OU SIMILAR, PROCESSADOR DE NO MÍNIMO 600MHZ, NO MÁXIMO 300G (APRESENTAR PROSPECTO) (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)		
Estado: PA	Cidade: Parauapebas	Endereço: RUA SANTA MARIA, 62
		Telefone: (94) 8106-0224 / (94) 9100-3703
		Email: bruno_pacheco15@hotmail.com
00.968.806/0001-78	INTERTON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 857,01
Marca: AQUARIUS Fabricante: AQUARIUS Modelo: MTC450B Descrição: PATCH PANEL 24 PORTAS CAT6 - Especificações: - Produzido dentro das normas EIA/TIA 568A/B; - Desempenho para Redes Gigabite 10/100/1000 Mbps; - Padrão de Fixação 19"; - Suporta conexões de até 1000 Mbps; - Suporte Condutores em cobre 22 á 26 AWG; - Certificações: UL/ETL/TIA EIA/CE E Roh S. (Item Exclusivo ME/EPP/MEI) - MARCA: LINK+ MODELO: LKPP24C6		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 800
		Nome de Contato: Lindailma
		Telefone: (91) 3342-0803
		Email: licitacao@intertoncopiadores.com.br
14.866.439/0001-06	J. F. MONTEIRO EIRELI	R\$ 857,01
* VENCEDOR *		
Marca: MULTILASER Fabricante: MULTILASER Modelo: EQUIPAMENTO DE GPS Descrição: EQUIPAMENTO DE GPS ELA DE NO MÍNIMO 5", FREQUÊNCIA L1 (1575,42MHZ) OU SIMILAR, PROCESSADOR DE NO MÍNIMO 600MHZ, NO MÁXIMO 300G (APRESENTAR PROSPECTO) (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AL CAICARA, 47
		Nome de Contato: JOÃO
		Telefone: (91) 98717-6125
		Email: matesc2010@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 28,46 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 28,46

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CABO HDMI	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 28,46

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ	Data: 27/01/2022 10:00
Objeto: Aquisição de peças de reposição para equipamentos de informática, na forma de Sistema de Registro de Preço – SRP, para atender as necessidades da Companhia de Desenvolvimento de Maricá – CODEMAR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Extensão elétrica - Cabo padrão HDMI 2.0 - A partir de 1,5m	SRP: SIM
CatMat: 22098 - CONJUNTO DE EXTENSAO ELETRICA COMPLETO PARA INSTA-LACAO EM PISO	Identificação: NºPregão:22022 / UASG:926723
	Lote/Item: 1/16
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
23.303.444/0001-00	BENEDES SOARES BATISTA	R\$ 13,99
Marca: 4K FORTREK Fabricante: FORTREK Modelo: HD201 Descrição: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		
Estado: RJ	Cidade: Paty do Alferes	Endereço: 10AV AV ROBERTO SILVEIRA, 1500
		Telefone: (24) 8129-1467
		Email: benedes.consultoria@gmail.com
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS	R\$ 21,38
* VENCEDOR *	EIRELI	
Marca: PIX Fabricante: PIX 018-2222 Modelo: PIX 018-2222 Descrição: Cabo padrão HDMI 2.0 - A partir de 1,5m		
Estado: PB	Cidade: Conde	Endereço: ROD BR 101 KM 101 S/N, 000
		Telefone: (81) 4102-7444/ (81) 9185-5298
		Email: licitacao@grupomoov.com
12.027.340/0001-95	MR DE OLIVEIRA CHAVES LTDA	R\$ 50,00
Marca: PIX Fabricante: PIX Modelo: HDMI Descrição: Cabo padrão HDMI 2.0 - A partir de 1,5m		
Estado: GO	Cidade: Aparecida de Goiânia	Endereço: R UBERLANDIA, S/N
		Telefone: (62) 3283-8424
		Email: exatacontabilidade@brturbo.com.br



Preço Estimado: R\$ 60,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 60,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	PENDRIVE - SD 64 GB	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 60,00

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Paraná	Data: 27/01/2022 14:00
Objeto: Registro de preços para fornecimento de materiais de consumo, na categoria SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Memória Portátil Microcomputador - Memória Portátil Microcomputador Interface: Usb , Tipo: Pen Drive , Capacidade Memória: 64 GB,	SRP: SIM
CatMat: 374603 - MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:70019
	Lote/Item: /51
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.953.739/0001-25	PAGNAN & BACHES LTDA	R\$ 59,99
Marca: KINGSTON Fabricante: KINGSTON Modelo: 64gb 3.0 Descrição: PEN DRIVE 64GB Capacidade de armazenamento: de 64GB; Interface: USB 3.0 (ou superior); Compatibilidade: compatível com os sistemas: Mac OS X, microsoft windows 10 (ou superior) e LINUX; Unidade de medida: unidade; Código SIASG: 374603		
Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: RUA MARAVILHA, 215
		Telefone: (46) 9914-0384
		Email: elenice_fb@hotmail.com
43.251.668/0001-14	V.R.A FARIA COMERCIO E TECNOLOGIA	R\$ 60,00
* VENCEDOR *		
Marca: GTA Fabricante: GTA Modelo: PEN64GB-OTG Descrição: PEN DRIVE 64GB Capacidade de armazenamento: de 64GB; Interface: USB 3.0 (ou superior); Compatibilidade: compatível com os sistemas: Mac OS X, microsoft windows 10 (ou superior) e LINUX; Unidade de medida: unidade; Código SIASG: 374603 PEN 64 – GTA – MOD PEN64GB-OTG		
Estado: SP	Cidade: Sertãozinho	Endereço: R MARTIM MERMEJO, 106
		Telefone: (16) 3524-6751
		Email: vrafariainfotech@hotmail.com
40.660.759/0001-15	WM SOLUTIONS COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 60,00
Marca: Kingston Fabricante: Kingston Modelo: DTX/64GB Descrição: PEN DRIVE 64GB Capacidade de armazenamento: de 64GB; Interface: USB 3.0 (ou superior); Compatibilidade: compatível com os sistemas: Mac OS X, microsoft windows 10 (ou superior) e LINUX;		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: RUA CASTELO DE SINTRA, 910
		Telefone: (31) 3191-2838
		Email: contato@contabilitamg.com.br



Item 50: CARREGADOR UNIVERSAL PARA NOTEBOOK

Preço Estimado: R\$ 88,97 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 88,97

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CARREGADOR UNIVERSAL PARA NOTEBOOK	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 88,97

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG	Data: 17/09/2021 09:30
Objeto: Aquisição de material de informática.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lista de classificação - CARREGADOR UNIVERSAL PARA NOTEBOOK Fonte universal para notebook com 120W com no mínimo 8 conectores diferentes	SRP: SIM
CatMat: 29408 - LISTA DE CLASSIFICACAO	Identificação: NºPregão:572021 / UASG:985385
	Lote/Item: /50
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
15.724.019/0001-58 * VENCEDOR *	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 88,97
Marca: POWER Fabricante: POWER Modelo: POWER Descrição: CARREGADOR UNIVERSAL PARA NOTEBOOK Fonte universal para notebook com 120W com no mínimo 8 conectores diferentes.		
Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: AV AFONSO PENA, 262	Nome de Contato: Rogerio Ramos ALves Telefone: (31) 3327-0719 Email: qualityatacado@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 91,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento Geral de Pessoal	Data: 12/08/2021 10:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de tecnologia da informação e comunicação para o Departamento-Geral do Pessoal (DGP) e órgãos participantes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Peça,componente fonte alimentação ininterrupta - Fonte universal com indicador LED do seletor de voltagem de 12V-24V ajustável, para PC e notebook, com no mínimo 8 adaptadores diferentes AC / DC do carregador de Laptop para fonte de alimentação bivolt, frequência de 50/60hz, corrente de entrada de 1.3A, tensão de saída 12v /15v / 16v / 18v / 19v / 20v / 24v, corrente de saída de 4A.	SRP: SIM
CatMat: 150648 - PEÇA/COMPONENTE FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA	Identificação: NºPregão:12021 / UASG:160070
	Lote/Item: /30
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 86
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.934.762/0001-19 * VENCEDOR *	M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES	R\$ 90,00
Marca: Knup Fabricante: Knup Modelo: 96W Descrição: Fonte universal com indicador LED do seletor de voltagem de 12V-24V ajustável, para PC e notebook, com no mínimo 8 adaptadores diferentes AC / DC do carregador de Laptop para fonte de alimentação bivolt, frequência de 50/60hz, corrente de entrada de 1.3A, tensão de saída 12v /15v / 16v / 18v / 19v / 20v / 24v, corrente de saída de 4A.		
Estado: MA Cidade: Bacabal Endereço: R SARGENTO MAURICIO, 21	Telefone: (99) 8156-8676 Email: dyonny	

34.763.204/0001-04 J C TECNOLOGIAS E INFORMATICA EIRELI

R\$ 93,00



Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo: 90W

Descrição: Fonte Universal Manual para Notebook 90W Compatibilidade com as principais marcas de notebook do mercado, incluindo modelos Lenovo. 8 conectores móveis e 1 conector fixo Compatível com os principais modelos. Saída USB Carrega dispositivos USB recarrega celular Proteção Proteção contra curto-circuito Bivolt Regulagem automática de tensão Especificações Alimentação: 127 OU 220Vca / 1 A Saídas 12V, 15V, 16V, 18V, 19V, 20V / 4,5A MAX E 24V / 3,75 A MAX, SAÍDA USB 5V Frequência de Operação: 50 / 60Hz Peso sem embalagem: 280 g Conteúdo da Embalagem 1 Fonte 90w 1 Cabo ac 8 Conectores móveis e 1 fixo 1 Guia de utilização 1 Certificado de garantia

Estado:

DF

Cidade:

Brasília

Endereço:

Q QNN, 8

Telefone:

(61) 3379-0323

Email:

jctecnologia04@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 238,58 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 238,58

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	JOGO 100 PEÇAS CHAVES DE FENDA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 531,11

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Especialização e Extensão Escola de Artilharia de Costa e Antiaérea	Data: 29/11/2021 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:32021 / UASG:160312 Lote/Item: /13 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 40 Unidade: Unidade UF: RJ
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de aeromodelismo..	
Descrição: Aeronaves teleguiadas - Jogo 100 peças Chaves de Fenda/ Phillips e Bits.	
CatMat: 191550 - AERONAVES TELEGUIADAS	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

44.242.047/0001-37	ROSELI SOARES MARTINS PINHEIRO 07258131728	R\$ 531,11
--------------------	--	------------

* VENCEDOR *

Marca: FORTG

Fabricante: FORTG

Modelo: FORTG - FORTGPRO-FG8193

Descrição: Descrição do Produto O Jogo com 100 peças de Chaves de Fenda e Phillips FORTG PRO FG8193 é composto por 23 chaves de fenda/phillips, 01 chave com catraca, 02 chaves offset, 08 chaves de precisão, 06 bits soquetes e 60 bits de 25mm. O jogo é produzido em aço cromo-vanádio, oferecendo durabilidade na utilização. Conta com acabamento cromado e temperado, ponta magnetizada e cabo ergonômico. - Cabo ergonômico - Pontas Magnetizadas - Tratamento cromado e temperado - Produzido em aço cromo-vanádio - Inclui: :: 07 Chaves de fenda: 1/8x3 - 5/32x4 - 3/16x3 - 3/16x4 - 1/4x4 - 1/4x6 - 5/16x6 :: 06 Chaves de fenda cruzada: PH0x3 - PH1x3 - PH1x4 - PH1x6 - PH2x4 - PH2x6 :: 06 Chaves torks: T8x3 - T10x3 - T15x3 - T20x3 - T25x4 - T30x4 :: 04 Chaves quadradas: S0x3 - S1x3 - S2x4 - S6x6 :: 01 Chave Catraca :: 08 Chaves de precisão: 50mm # Fenda: 3/32 - 1/8 # Phillips: PH00 - PH0 # Torks: T6 - T7 - T8 - T10 :: 02 Chaves de fset: SL5 PH1 - SL6 PH2 :: 06 Chave de bits: 1/4 - 9/32 - 5/16 - 11/32 - 3/8 - 7/16 :: 60 bits: # Fenda: 1/8 - 9/64 - 5/32 - 11/64 - 3/16 - 7/32 - 1/4 - 17/64 - 9/32 - 5/16 # Fenda cruzada: PH0 - PH0 - PH1 - PH1 - PH2 - PH2 - PH3 - PH3 # Pozidrive: PZ0 - PZ0 - PZ1 - PZ1 - PZ2 - PZ2 - PZ2 - PZ3 - PZ3 # Torks: T6 - T8 - T10 - T15 - T20 - T25 - T27 - T30 - T35 - T40 # Hexagonais: H1/16 - 3/32 - 7/64 - 1/8 - 9/64 - 5/32 - 3/16 - 7/32 - 1/4 - 5/16 - H2 - 2,5 - 3 - 4 - 5 - 6 # Quadrado: S0 - S1 - S2 - S3

Estado: RJ	Cidade: São Gonçalo	Endereço: R JOSE LEITE FURTADO, 96	Telefone: (21) 6772-0243	Email: roselisoaresmartinspinheiro@hotmail.com
-------------------	----------------------------	---	---------------------------------	---

04.167.713/0001-03	BIG FIELD HOBBY AEROMODELISMO LTDA	R\$ 531,11
--------------------	------------------------------------	------------

Marca: fortg pro

Fabricante: fortg pro

Modelo: fortgpro-fg8193

Descrição: Jogo 100 peças Chaves de Fenda/ Phillips e Bits.

Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: AV DAS AMERICAS, 05001	Nome de Contato: Carlos Alberto de O. Garcia	Telefone: (21) 2431-1133
-------------------	-------------------------------	---	---	---------------------------------

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 238,58

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALAO	Data: 01/07/2021 00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação Nº 3033/2021 / UASG: 156679 Lote/Item: 10/1 Ata: N/A Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 3 Unidade: Unidade UF: GO
Objeto: Aquisição de ferramentas.	



Descrição: COMPONENTE MECANICO - APARELHO DETECTOR DE ARMA / EXPLOSIVO POR EMANACAO DE GAS TIPO MALETA - JOGO, CHAVES DE FENDA/ PHILLIPS E BITS, CONTENDO 100 PEÇAS, COMPOSTO POR 23 CHAVES DE FENDA/ PHILLIPS, 01 CHAVE COM CATRACA, 02 CHAVES OFFSET, 08 CHAVES DE PRECISÃO, 06 BITS SOQUETES E 60 BITS DE 25MM. MATERIAL AÇO CROMO-VANÁDIO, ACABAMENTO CROMADO E TEMPERADO, PONTA MAGNETIZADA E CABO ERGONÔMICO. INCLUI:# 07 CHAVES DE FENDA: 1/8X3 - 5/32X4 - 3/16X3 - 3/16X4 - 1/4X4 - 1/4X6 - 5/16X6;# 06 CHAVES DE FENDA CRUZADA: PH0X3 - PH1X3 - PH1X4 - PH1X6 - PH2X4 - PH2X6;# 06 CHAVES TORKS: T8X3 - T10X3 - T15X3 - T20X3 - T25X4 - T30X4;# 04 CHAVES QUADRADAS: S0X3 - S1X3 - S2X4 - S6X6;# 01 CHAVE CATRACA;# 08 CHAVES DE PRECISÃO: 50MM;# FENDA: 3/32 - 1/8;# PHILLIPS: PH00 - PH0;# TORKS: T6 - T7 - T8 - T10;# 02 CHAVES OFFSET: SL5 PH1 - SL6 PH2;# 06 CHAVE DE BITS: 1/4 - 9/32 - 5/16 - 11/32 - 3/8 - 7/16;# 60 BITS:# FENDA: 1/8 - 9/64 - 5/32 - 11/64 - 3/16 - 7/32 - 1/4 - 17/64 - 9/32 - 5/16;# FENDA CRUZADA: PH0 - PH0 - PH1 - PH1 - PH2 - PH2 - PH2 - PH3 - PH3 - PH3;# POZIDRIVE: PZ0 - PZ0 - PZ1 - PZ1 - PZ2 - PZ2 - PZ2 - PZ3 - PZ3 - PZ3;# TORKS: T6 - T8 - T10 - T15 - T20 - T25 - T27 - T30 - T35 - T40# HEXAGONAIS: H1/16 - 3/32 - 7/64 - 1/8 - 9/64 - 5/32 - 3/16 - 7/32 - 1/4 - 5/16 - H2 - 2,5 - 3 - 4 - 5 - 6.

CatMat: 97780 - COMPONENTE MECANICO - APARELHO DETECTOR DE ARMA / EXPLOSIVO POR EMANACAO DE GAS TIPO MALETA

CPNJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
37.916.348/0001-33 * VENCEDOR *	JONI ROBERTO ZIN	R\$ 238,58	
Marca: fortgpro			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: JOGO, CHAVES DE FENDA/ PHILLIPS E BITS, CONTENDO 100 PEÇAS, COMPOSTO POR 23 CHAVES DE FENDA/ PHILLIPS, 01 CHAVE COM CATRACA, 02 CHAVES OFFSET, 08 CHAVES DE PRECISÃO, 06 BITS SOQUETES E 60 BITS DE 25MM. MATERIAL AÇO CROMO-VANÁDIO, ACABAMENTO CROMADO E TEMPERADO, PONTA MAGNETIZADA E CABO ERGONÔMICO. INCLUI:# 07 CHAVES DE FENDA: 1/8X3 - 5/32X4 - 3/16X3 - 3/16X4 - 1/4X4 - 1/4X6 - 5/16X6;# 06 CHAVES DE FENDA CRUZADA: PH0X3 - PH1X3 - PH1X4 - PH1X6 - PH2X4 - PH2X6;# 06 CHAVES TORKS: T8X3 - T10X3 - T15X3 - T20X3 - T25X4 - T30X4;# 04 CHAVES QUADRADAS: S0X3 - S1X3 - S2X4 - S6X6;# 01 CHAVE CATRACA;# 08 CHAVES DE PRECISÃO: 50MM;# FENDA: 3/32 - 1/8;# PHILLIPS: PH00 - PH0;# TORKS: T6 - T7 - T8 - T10;# 02 CHAVES OFFSET: SL5 PH1 - SL6 PH2;# 06 CHAVE DE BITS: 1/4 - 9/32 - 5/16 - 11/32 - 3/8 - 7/16;# 60 BITS:# FENDA: 1/8 - 9/64 - 5/32 - 11/64 - 3/16 - 7/32 - 1/4 - 17/64 - 9/32 - 5/16;# FENDA CRUZADA: PH0 - PH0 - PH1 - PH1 - PH2 - PH2 - PH2 - PH3 - PH3 - PH3;# POZIDRIVE: PZ0 - PZ0 - PZ1 - PZ1 - PZ2 - PZ2 - PZ2 - PZ3 - PZ3 - PZ3;# TORKS: T6 - T8 - T10 - T15 - T20 - T25 - T27 - T30 - T35 - T40# HEXAGONAIS: H1/16 - 3/32 - 7/64 - 1/8 - 9/64 - 5/32 - 3/16 - 7/32 - 1/4 - 5/16 - H2 - 2,5 - 3 - 4 - 5 - 6.			
Estado: SC	Cidade: São José	Endereço: R TIRADENTES, 15	Telefone: (48) 8459-2916



Item 52: MULTÍMETRO DIGITAL COM TESTE DE CONTINUIDADE

Preço Estimado: R\$ 75,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 75,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	MULTÍMETRO DIGITAL COM TESTE DE CONTINUIDADE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 75,00

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ	Data: 27/01/2022 10:00
Objeto: Aquisição de peças de reposição para equipamentos de informática, na forma de Sistema de Registro de Preço – SRP, para atender as necessidades da Companhia de Desenvolvimento de Maricá – CODEMAR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Multímetro - Multímetro Digital com bateria/pilha Display de 3 ½ Dígitos; Taxa de Amostragem de 3 vezes/s; Indicação de Sobre-faixa; Indicação de Bateria Fraca; Mudança de Faixa Manual; Data Hold; Desligamento Automático; Grau de Proteção Cat II; com fusível de proteção, função congelamento da leitura; desligamento automático e indicação sonora de teste de continuidade.	SRP: SIM
CatMat: 67601 - MULTIMETRO	Identificação: NºPregão:22022 / UASG:926723
	Lote/Item: 2/35
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
31.724.820/0001-50	LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	R\$ 50,00
Marca: THOMPSON Fabricante: THOMPSON Modelo: MULTIMETRO Descrição: Multímetro Digital com bateria/pilha		
Estado: MG	Cidade: Divinópolis	Endereço: R JOAO SEVERINO DE AZEVEDO, 2431
	Telefone: (37) 3301-7988	Email: leonardoeletro@hotmail.com
05.854.663/0001-97	ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA	R\$ 100,00
* VENCEDOR *		
Marca: FOXLUX Fabricante: FOXLUX Modelo: FOXLUX Descrição: Multímetro Digital com bateria/pilha		
Estado: SP	Cidade: Guarulhos	Endereço: R DAS ACACIAS, 59
	Telefone: (11) 2411-0768	Email: licitacao@eletroquipsp.com.br



Preço Estimado: R\$ 72,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 72,33

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	CAIXA DE SOM PORTÁTIL 5W RMS P2 USB P/ PC E NOTEBOOK	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 72,33

Órgão: defensoria publica do estado do amapa	Data: 27/01/2022 10:30
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de MÓVEIS, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ELETROS E ELETRÔNICOS para atender às demandas da Defensoria Pública do Amapá.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Caixa som - Caixa Som Potência: 11 W, Cor: Preta , Voltagem: 5 V, Aplicação: Computador , Características Adicionais: Subwoofer	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:927560
	Lote/Item: /43
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: AP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
14.676.184/0001-19	KALANGGO IMP E EXP DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 59,00
Marca: Trust Fabricante: Trust Modelo: Speaker Set 2.0 Descrição: Caixa De Som Pc Notebook Marca: Trust Modelo: 2.0 Speaker Set Especificações: Connection type - wired Bluetooth - no Cable length audio cable - 130 cm Cable length satellite cable - 130 cm Power output (peak) - 8 W Power output (RMS) - 4 W Frequency response - 150 Hz - 20000 Hz Driver size - 40 mm Driver units - 2 Speaker impedance - 4 Ohm Audio input - 3.5 mm Headphone connection - no Microphone built-in - no Microphone connection - no		
Estado: AP	Cidade: Macapá	Endereço: AVENIDA EUCLIDES DA CUNHA, 513
		Telefone: (96) 3222-2121
41.445.037/0001-00	VICTOR FREDERICO GUIMARAES BATISTA 10362838607	R\$ 60,00
Marca: MYMAX Fabricante: MYMAX Modelo: Caixa de Som 2.0 USB 6W RMS - MYMAX Descrição: Modelo: Caixa de Som USB 6W RMS Potência: 6W RMS (2*3W) Frequência de Resposta: 60Hz - 20KHz Alimentação: USB - 5V Controle de Volume: Sim - No cabo Conexão: P2 Comprimento do Cabo (m): 1 Informativo de Garantia: 12 meses de garantia (9 meses de garantia contratual junto ao fabricante + 3 meses referentes à garantia legal, nos termos do artigo 26, II, do Código de Defesa do Consumidor)		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q QSB 14, 35
		Telefone: (61) 3027-2704
		Email: contato@nkstech.com.br
01.342.902/0001-79	SYSTEM INFORMATICA LTDA	R\$ 98,00
Marca: MAXPRINT Fabricante: MAXPRINT Modelo: Caixa de Som Maxprint Vogue, USB 2.0, 5W, 2 auto-f Descrição: Caixa De Som Pc Notebook Game LehmoX Gt-s1 Rgb Original CONEXÃO – P2-USBCARACTERÍSTICAS / ESPECIFICAÇÕES Potência de saída: 3W *2 (RMS) impedância: 4 Entrada de energia: DC 5V Tamanho do driver: 2inch*2 Frequência: 30Hz-15KHz Tamanho: 77*70*105mm MARCA MAXPRINT MODELO Caixa de Som Maxprint Vogue, USB 2.0, 5W, 2 auto-falantes		
Estado: AP	Cidade: Macapá	Endereço: AV PRESIDENTE VARGAS, 957
		Telefone: (096) 2235-940



Preço Estimado: R\$ 38,30 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 38,30

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	ALICATE BICO FINO MEIA CANA 6	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 38,30

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe	Data: 27/01/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:158134 Lote/Item: /1 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 21 Unidade: Unidade UF: SE
Objeto: Aquisição de ferramentas para manutenção predial, visando atender as necessidades dos Campi e Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe..	
Descrição: Alicate bico - Alicate bico, material: aço cromo vanádio, acabamento superficial: fosfatizado, tipo: meia-cana curto, comprimento: 6 pol, aplicação: manutenção equipamentos eletrônicos, características adicionais: bico curvo	
CatMat: 310378 - ALICATE BICO , MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, ACABAMENTO SUPERFICIAL FOSFATIZADO, TIPO MEIA-CANA CURTO, COMPRIMENTO 6 POL, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO CURVO	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
03.189.468/0001-64 * VENCEDOR *	CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI	R\$ 25,90
Marca: EDA Fabricante: EDA Modelo: "ALICATE BICO M.CANA 6POL 2ME 90100195675 EXCELLEN Descrição: Alicate isolado bico meia cana curto com corte 6," material: aço cromo vanádio, indicado para trabalhos elétricos, cabo antideslizante com abas pro tetoras, corte com ajuste preciso e temperado por indução.	Estado: SE Cidade: Aracaju Endereço: TV SANTO ANTONIO, 3 Telefone: (79) 3021-1605 Email: eletricacpd@hotmail.com	
41.161.887/0001-87	RE2 FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 44,00
Marca: MTX Fabricante: MTX Modelo: MTX Descrição: ALICATE BICO 1/2 CANA 6 NIQUELADO	Estado: SP Cidade: Guarulhos Endereço: RUA CARAVELAS, 144 Telefone: (11) 4378-0149 Email: roberto@re2ferramentas.com.br	
21.366.890/0001-20	RAY TECH SOLUCOES EM ENERGIA ELETRICA LTDA	R\$ 45,00
Marca: TRAMONTINA/HF Fabricante: TRAMONTINA/HF Modelo: SIMILAR Descrição: Alicate isolado bico meia cana curto com corte 6," material: aço cromo vanádio, indicado para trabalhos elétricos, cabo antideslizante com abas pro tetoras, corte com ajuste preciso e temperado por indução.	Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: R AGAI, 0 Telefone: (21) 2042-4092/ (21) 9685-6667 Email: contato.raytech@hotmail.com	



Preço Estimado: R\$ 52,99 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 52,99

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	ALICATE PARA CLIPAGEM DE RJ45 RJ 11	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 52,99

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	Data: 21/06/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de equipamento de informática, destinado ao atendimento das diversas secretarias/fundos municipais e o instituto de previdência do município de castanhal/PA por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Alicate vasador - ALICATE PARA CLIPAGEM DE RJ45 RJ 11 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)	SRP: SIM
CatMat: 8206 - ALICATE VASADOR	Identificação: N°Pregão:452021 / UASG:980447
	Lote/Item: /87
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/06/2021 09:47
	Homologação: 02/07/2021 10:15
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
14.323.566/0001-69 * VENCEDOR *	R. DE C. DA S. PEREIRA INFORMATICA EIRELI	R\$ 52,00
Marca: HITASHI Fabricante: HITASHI Modelo: ALICATE Descrição: ALICATE PARA CLIPAGEM DE RJ45 RJ 11 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)		
Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: R SENADOR ANTONIO LEMOS, 752	Telefone: (91) 8717-7136	
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 53,00
Marca: BEND SAT Fabricante: BEND SAT Modelo: BEND SAT Descrição: ALICATE PARA CLIPAGEM DE RJ45 RJ 11(ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)		
Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: RUA RUA PAES DE CARVALHO, 295	Telefone: (91) 3711-3032 Email: amazomix@outlook.com.br	
35.609.947/0001-89	B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI	R\$ 53,97
Marca: TITANIUM Fabricante: TITANIUM Modelo: TITANIUM Descrição: ALICATE PARA CLIPAGEM DE RJ45 RJ 11 (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)		
Estado: PA Cidade: Parauapebas Endereço: RUA SANTA MARIA, 62	Telefone: (94) 8106-0224 / (94) 9100-3703 Email: bruno_pacheco15@hotmail.com	



Preço Estimado: R\$ 34,24 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 34,24

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	ALICATE CORTE DIAGONAL 6.1/4 ISOLADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 34,24

Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL Diretoria de Suprimentos e Licitações	Data: 19/01/2022 09:30
Objeto: A fim de atender a demanda dos diversos órgãos integrantes da centralização de compras do Distrito Federal, a Subsecretaria de Compras Governamentais – SCG/SPLAN/SEEC operacionalizará licitação, mediante o Sistema de Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de consumo - Ferramentas (enxada, picareta, alavanca, marreta, pá de bico, trena e outros), conforme especificações e condições estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I do Edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:974002 Lote/Item: /18 Ata: Link Ata Adjudicação: 24/01/2022 18:01 Homologação: 27/01/2022 14:07
Descrição: Alicate de corte - Tipo Corte: Diagonal 0, Material: Aço Cromo Vanádio 0, Comprimento: 6 1/4 NaN, Tipo: Profissional 0, Tipo Cabo: Isolado 0, Material Cabo: Plástico 0,	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 487 Unidade: Unidade UF: DF
CatMat: 275061 - ALICATE DE CORTE	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
21.291.860/0001-00	KSA FORTE CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 30,67
Marca: EXELLENT Fabricante: EXELLENT Modelo: EXELLENT Descrição: ALICATE DE CORTE, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO CORTE DIAGONAL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO ISOLADO, TIPO PROFISSI ONAL, COMPRIMENTO 6 1/4 POL Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email: DF Brasília R 21 (POLO DE MODAS) LOTE 08 LOJA, 01 KAMYLLA MENDES DE ANDRADE (61) 3222-2611 ksaforte.tecnologia@gmail.com		
40.186.167/0001-03	META COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	R\$ 34,70
Marca: rayco Fabricante: rayco Modelo: rayco Descrição: ALICATE, Descrição: em aço cromo, tipo de pressão, medindo 10 polegadas, abertura máxima da boca de 85mm. Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: GO Luziânia R 17, S/N (61) 9569-0161 metacomercioservicos@gmail.com		
15.449.518/0001-84	AAZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 37,34
* VENCEDOR * Marca: MTX Fabricante: MTX Modelo: MTX Descrição: ALICATE, Descrição: em aço cromo, tipo de pressão, medindo 10 polegadas, abertura máxima da boca de 85mm. Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: DF Brasília A DESENVILVIMENTO ECONOMICO QUADRA 01 CONJUNTO D LOTE 06 LOJA, 02 (61) 3458-5656 intercontascontabilidade@gmail.com		



Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	TRENA A LASER 100M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 434,05

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Escola de Aprendizes Marinheiros do Espírito Santo	Data: 25/01/2022 09:30
Objeto: Aquisição de máquinas e ferramentas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Trena eletrônica - Trena Eletrônica Tipo: Digital , Método De Medição: A Laser , Alcance: 50 M, Tipo Visor: Cristal Líquido , Características Adicionais: Memórias P/Armazenamento De Medidas	SRP: SIM
CatMat: 402542 - TRENA ELETRÔNICA	Identificação: NºPregão:92021 / UASG:781600
	Lote/Item: /64
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
31.170.338/0001-15	DF ELETROTECNICA COMERCIO MANUTENCAO E LOCAAO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS EIRELI	R\$ 434,00
Marca: Bosch Fabricante: Bosch Modelo: GLM500 Descrição: Trena Eletrônica Tipo: Digital , Método De Medição: A Laser , Alcance: 50 M, Tipo Visor: Cristal Líquido , 5 Características Adicionais. Pegador revestido em borracha Marca / Modelo: BOSCH GLM500		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: TR SIA TRECHO 17 RUA 14 LOTE 85 1 ANDAR, SN
		Telefone: (61) 3026-6285
		Email: contato@hpelerotecnica.com.br
37.247.494/0001-13	NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 434,07
Marca: MILESSEY Fabricante: MILESSEY Modelo: X5 60 MT Descrição: Trena eletrônica, tipo digital, método de medição a laser, alcance 50 m, tipo visor cristal líquido, quantidade dígitos 5, características adicionais pega dor revestido em borracha.		
Estado: RS	Cidade: Santa Rosa	Endereço: R SOLDADO-EXPEDICIONARIO ALFREDO LUIZ DALLA COSTA, 220
		Telefone: (55) 2120-5500/ (55) 8129-1569
		Email: northwest@northwestatacadista.com.br
19.026.964/0001-37	ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604	R\$ 434,08
Marca: Mileseeey Fabricante: Importado Modelo: 50m Descrição: Trena A Laser Digital Eletronica Dados Técnicos: Escala de medição máxima: 50m Precisão de medição:± 2mm Unidades de medição: m/in/ft /ft in Classe do laser: classe 2 Tipo do laser: 635nm,<1mw Área, medida do volume: sim Secundária De Pitágoras:Sim Teorema de pitágoras indireto: sim Adição e subtração: sim Medição contínua: Sim Min./max./valor: sim Bip: Sim Exibição de 4 linhas com luz de fundo: sim Única medida da distância: sim Memória histórica: 20 Botão: botões de borracha macia Temperatura de funcionamento: 0-40 graus Temperatura de armazenamento: -10-60 graus Tipo de bateria: AAA 2x 1.5V		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: AV FRANCISCO NEGRAO DE LIMA, 503
		Telefone: (31) 9157-1530
		Email: icpcientifica@gmail.com



Item 58: LANTERNA TÁTICA LED

Preço Estimado: R\$ 91,01 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 91,01

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	LANTERNA TÁTICA LED	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 104,00

Órgão: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL DO DF	Data: 24/01/2022 10:00
Objeto: Aquisição de uniformes e equipamentos operacionais para os agentes da polícia judicial do Conselho da Justiça Federal que estejam em estrita atividade de segurança institucional..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Lanterna elétrica - Lanterna Elétrica Material: Liga De Magnésio , Tipo: Tática , Tamanho: 11 A 17 CM, Características Adicionais: Resistente A Água, Acabamento Anti-Derrapante, Len , Luminosidade: 1.710.000 LM, Tipo Lâmpada: Led , Tipo Bateria: Recarregável , Tipo Foco: Regulável , Cor: Preta	Identificação: NºPregão:12022 / UASG:90026
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
39.757.934/0001-08 * VENCEDOR *	NEXT SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 104,00
Marca: import		
Fabricante: import		
Modelo: lanterna tática		
Descrição: Lanterna Elétrica Material: Liga De Magnésio , Tipo: Tática , Tamanho: 11 A 17 CM, Características Adicionais: Resistente A Água, Acabamento Anti-Derrapante, Len , Luminosidade: 1.710.000 LM, Tipo Lâmpada: Led , Tipo Bateria: Recarregável , Tipo Foco: Regulável , Cor: Preta		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV NAZARETH, 262
		Telefone: (62) 8553-0533
		Email: franklin_patrick@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 91,01

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Divisão de Exército GUEs/9ª Brigada de Infantaria Motorizada Batalhão Escola de Engenharia	Data: 19/01/2022 10:00
Objeto: Aquisição de materiais de manutenção de bens imóveis e ferramentas, para atender às necessidades do 1º Batalhão de Engenharia de Combate (Escola), em atividades de manutenção e reparo entre outras..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Lanterna elétrica - Lanterna elétrica, material: alumínio, tipo: tática, características adicionais: resistente a respingos de água, chuva e barro, aplicação: policial, tipo lâmpada: cree led q5, acessórios: carregador bivolt	Identificação: NºPregão:32021 / UASG:160252
	Lote/Item: /433
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: RJ
CatMat: 460638 - LANTERNA ELÉTRICA	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
33.968.417/0001-00 * VENCEDOR *	L C I COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 91,01
Marca: DEWALT		
Fabricante: DEWALT		
Modelo: DEWALT		
Descrição: LANTERNA ELÉTRICA, MATERIAL:ALUMÍNIO, TIPO: TÁTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RESISTENTE A RESPINGOS DE ÁGUA, CHUVA E BARR O, APLICAÇÃO: POLICIAL, TIPO LÂMPADA: CREE LED Q5, ACESSÓRIOS: CARREGADOR BIVOLT. Pagamento, Prazos de Entrega, Garantia e Validade do Item: tud o em conformidade com o Edital e seus anexos. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias após a data de sua apresentação.		
Estado: RJ	Cidade: São Gonçalo	Endereço: R DR. ALBERTO TORRES, 1003
		Telefone: (21) 9837-5829
		Email: licitacao.lci@gmail.com





Relatório gerado no dia 15/03/2022 13:32:23 (IP: 143.137.153.6)
Código Validação: JXlk08783RmxSDI0CgsdMyJRVq13KO0Tp%2fwVq1JCQa3Ck6zzm8lpmfr3yQzjzsCO
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDI0CgsdMyJRVq13KO0Tp%2fwVq1JCQa3Ck6zzm8lpmfr3yQzjzsCO)
token=JXlk08783RmxSDI0CgsdMyJRVq13KO0Tp%2fwVq1JCQa3Ck6zzm8lpmfr3yQzjzsCO

Preço Estimado: R\$ 119,11 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 119,11

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	ADAPTADOR USB 5 GHZ AC	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 119,11****Órgão:** MUNICIPIO DE RESENDE / (1) UNIDADE GERAL**Data:** 15/09/2021 10:00**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS de aquisição de materiais de informática para atender a Secretaria Municipal de Saúde de Resende, RJ.**Modalidade:** Pregão**SRP:** SIM**Descrição:** MATERIAL CONSUMO - 100UNID.ADAPTADOR SEM FIO "WI-FI AC1300 (400MPBS NA BANDA DE 2,4 GHZ) VELOCIDADE SEM FIO COM A PRÓXIMA GERAÇÃO DE WI-FI - 802.11 AC. "DUAL BAND WIRELESS - BANDA DE 2,4 GHZ E 5 GHZ PARA CONECTIVIDADE FLEXÍVEL. "USB 3.0**Identificação:** NºLicitação:892937**Lote/Item:** 7/1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 04/10/2021 09:53**Homologação:** 04/10/2021 09:53**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br**Quantidade:** 100**UF:** RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

19.061.289/0001-87 * VENCEDOR *	MARES SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 86,00
------------------------------------	--	-----------

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** ADAPTADOR SEM FIO WI-FI AC1300 400MPBS NA BANDA DE 2,4 GHZ VELOCIDADE SEM FIO COM A PRÓXIMA GERAÇÃO DE WI-FI - 802.11 AC. DU AL BAND WIRELESS - BANDA DE 2,4 GHZ E 5 GHZ PARA CONECTIVIDADE FLEXÍVEL. USB 3.0 MODELO_PR035 MARCA_MULTILASER UNID

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Volta Redonda	R LILAS, 145	(24) 3212-2136	vendasmares@outlook.com

BENEDES SOARES BATISTA

R\$ 152,22

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada**Endereço:**

,



Preço Estimado: R\$ 144,85 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 144,85

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	ADAPTADOR DE REDE USB PARA RJ45 AD4	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 144,85

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada	Data: 05/01/2022 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:142021 / UASG:160422 Lote/Item: /78 Ata: Link Ata
Objeto: Eventual aquisição de material de consumo de comunicações e processamento de dados para atender a demanda do Cmdo da 1ª Bda C Mec, 11ª Cia Com Mec e demais unidades pertencentes a GCALC da Gu de Santiago-RS. ..	Adjudicação: 24/01/2022 11:32 Homologação: 24/01/2022 14:44 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Concentrador - Adaptador de rede Ethernet USB 3.0. USB para RJ45. CatMat: 70653 - CONCENTRADOR	Quantidade: 26 Unidade: Unidade UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 144,77
Marca: GIGABIT LAN Fabricante: GIGABIT LAN Modelo: GIGABIT LAN Descrição: Adaptador de rede Ethernet USB 3.0. USB para RJ45. Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: AV AFONSO PENA, 262 Nome de Contato: Rogerio Ramos ALves Telefone: (31) 3327-0719 Email: qualityatacado@gmail.com		
09.170.651/0001-02	COMPUTECH INFORMATICA LTDA	R\$ 144,77
Marca: F3 Fabricante: F3 Modelo: JC-TYC-R02 Descrição: Adaptador de rede Ethernet USB 3.0. USB para RJ45. Estado: SC Cidade: Modelo Endereço: R NEREU RAMOS, 2454 Telefone: (49) 3365-3471 / (49) 8868-8142 Email: comercial@infotecmodelo.com.br		
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 145,00
Marca: UGREEN Fabricante: UGREEN Modelo: Concentrador Descrição: Adaptador de rede Ethernet USB 3.0. USB para RJ45. Estado: MS Cidade: Dourados Endereço: R MOZART CALHEIROS, 855 Telefone: (67) 3425-1881 Email: graficaluar@gmail.com		



Preço Estimado: R\$ 96,93 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 96,93

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	PLACA DE REDE RJ45	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 96,93

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL/BELEM/PA	Data: 30/11/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de Materiais e Ferramentas para Manutenção de Equipamentos de TI da Embrapa Amazônia Oriental, conforme especificações constantes deste Termo de Referência,.	Identificação: N°Pregão:282021 / UASG:135006 Lote/Item: /13 Ata: Link Ata
Descrição: Placa rede - Aplicação: Conexão De Srvidores À Rede 0, Características Adicionais: Compatibilidade Synology Nas Ds1819+ 0, Conectores: Dual 10gbas E-T Rj45 0, Velocidade Transferência: 10.000 NaN, Padrão: Gigabit Ethernet lee802.3an 10gbase-T 0,	Adjudicação: 28/12/2021 16:04 Homologação: 28/12/2021 16:11 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 474227 - PLACA REDE	Quantidade: 10 Unidade: Unidade UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 66,78
Marca: MYMAX Fabricante: MYMAX MGLANE-JEN Modelo: MYMAX MGLANE-JEN Descrição: Aplicação: Conexão De Srvidores À Rede 0, Características Adicionais: Compatibilidade Synology Nas Ds1819+ 0, Conectores: Dual 10gbas E-T Rj45 0, Velocidade Transferência: 10.000 NaN, Padrão: Gigabit Ethernet lee802.3an 10gbase-T 0,		
Estado: PB	Cidade: Conde	Endereço: ROD BR 101 KM 101 S/N, 000
Telefone: (81) 4102-7444/ (81) 9185-5298		Email: licitacao@grupomoov.com
10.934.762/0001-19	M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES	R\$ 75,00
Marca: Mymax Fabricante: Mymax Modelo: PCi-Exp 100/1000 Descrição: Plca de rede Pci express 10/100/100 Placa de Rede Gigabit PCI Express Chipset Realtek 8111e, x1, x4, x8, x16, possui interface de rede Ethernet LAN base 10/100/1000 Mbps de alto desempenho		
Estado: MA	Cidade: Bacabal	Endereço: R SARGENTO MAURICIO, 21
Telefone: (99) 8156-8676		Email: dyonny
32.894.638/0002-90	CONCEPT SERVICOS DE INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	R\$ 149,00
Marca: TPLINK Fabricante: TPLINK Modelo: TPLINK Descrição: Descrição: Aplicação: Conexão De Srvidores À Rede 0, Características Adicionais: Compatibilidade Synology Nas Ds1819+ 0, Conectores: Dual 10gb as E-T Rj45 0, Velocidade Transferência: 10.000 NaN, Padrão: Gigabit Ethernet lee802.3an 10gbase-T 0,		
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: R FRANCISCO GONCALVES, 40
Telefone: (71) 9102-5857		Email: clessio.arruda@hotmail.com



Item 62: KIT ANTIESTÁTICO

Preço Estimado: R\$ 17,05 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 17,05

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	KIT ANTIESTÁTICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 17,05

Órgão: PREFEITURA MUN. DE BOA VISTA DA APARECIDA	Data: 06/12/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de material de limpeza, para atender as necessidades das Unidades de Saúde e do hospital Municipal São Jose, de forma parcelada pelo período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Conjunto para limpeza - Conjunto Para Limpeza Componentes: Kit Antiestático: Luva, Pinça, Escova E Pulseira , Aplicação: Equipamentos Eletroeletrônicos ,	Identificação: NºPregão:542021 / UASG:456578
CatMat: 464159 - CONJUNTO PARA LIMPEZA	Lote/Item: /35
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
73.244.337/0001-18	MULTI ACAA - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA LTDA	R\$ 16,00
Marca: VABENE Fabricante: VABENE Modelo: PAR Descrição: Luva de látex longa ranhurada 40cm CA 36368 proteção - PP/P/M/G/GG. Proteção de antebraço, excelente resistência e durabilidade. Luva de segurança confeccionada em latex de borracha natural, acabamento interno liso (clorinado), antiderrapante na face palmar e dedos.		
Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: R SERGIPE, 512
	Nome de Contato: Antonio	Telefone: (46) 3523-7140
		Email: vendas@multiacaofb.com.br
37.952.094/0001-09	BACH INDUSTRIA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 17,57
* VENCEDOR *		
Marca: vaben Fabricante: vabane Modelo: vabane Descrição: Conjunto Para Limpeza Componentes: Kit Antiestático: Luva, Pinça, Escova E Pulseira , Aplicação: Equipamentos Eletroeletrônicos ,		
Estado: SC	Cidade: São Lourenço do Oeste	Endereço: SRV ANGELO STRADA, 404
		Telefone: (49) 3388-2231
		Email: cleberbridi@hotmail.com
37.406.687/0001-70	INFRASEG SOLUCOES EM PREVENCAO LTDA	R\$ 17,57
Marca: Volk Fabricante: Volk Modelo: LÁTEX Descrição: LUVA DE LÁTEX LONGA RANHURADA 40 CM CA 36368 PROTEÇÃO – PP/P/M/G E GG Proteção do antebraço, excelente resistência e durabilidade. Luva de segurança con feccionada em látex de borracha natural, acabamento interno liso (clorinado), antiderrapante na face palmar e dedos.		
Estado: SC	Cidade: Joinville	Endereço: R GUARUJA, 242
		Telefone: (47) 3307-2680
		Email: alessandro@infrasegprev.com.br



Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	JOGO DE PINCEIS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 210,33

Órgão: Prefeitura Municipal de Bandeirantes/MS

Data: 16/08/2021 00:00

Objeto: contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de informática permanente e material consumo, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde Pública. Justificativa: A aquisição dos bens abaixo elencados faz-se necessária para o melhoramento dos equipamentos de informática utilizados na secretaria do Município, considerando o desgaste natural decorrente do uso diário destes equipamentos e também pelo fato de alguns equipamentos se tornarem obsoletos tendo em vista os constantes avanços na ara da informática, objetivando assim um melhor desempenho na realização das atividades desenvolvidas na Secretaria Municipal de Saúde.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 1496

Lote/Item: 1/27

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_bandeirantes

Descrição: KIT LIMPEZA ANTI ESTÁTICO - CONTÉUDO DO KIT: 1 - PINCEL ESD - MODELO: HK - 185 1 - PINCEL ESD - MODELO: HK - 1858B 2- PINCEL ESD - MODELO; HK-217 3- PINCEL ESD - MODELO: HK -216 4- ESCOVA ESD - MODELO : HK - 212 5- ÁLCOOL ISOPROPÍLICO 120 ML 6- LIMPA CONT - KIT LIMPEZA ANTI ESTÁTICO - CONTÉUDO DO KIT: 1 - PINCEL ESD - MODELO: HK - 185 1 - PINCEL ESD - MODELO: HK - 1858B 2- PINCEL ESD - MODELO; HK-217 3- PINCEL ESD - MODELO: HK -216 4- ESCOVA ESD - MODELO : HK - 212 5- ÁLCOOL ISOPROPÍLICO 120 ML 6- LIMPA CONTATO ELÉTRICOS - SPRAY 300 ML 7- AR COMPRIMIDO SPRAY - RED INFO 300 ML 8 - LUVA ANTI ESTÁTICA ESD - TAMANHO G (ÚNICO)

Quantidade: 1

UF: MS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

15.923.311/0001-08 LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.
* VENCEDOR *

R\$ 205,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MS	Campo Grande	R NAUTICO, 48	JULIO	(67) 3362-5000	licitacao@lopezefilhos.com.br

08.091.350/0001-12 ININFO MASTER SEGURANCA DA INFORMACAO E COMERCIO EIRELI

R\$ 213,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
MS	Campo Grande	AV AFONSO PENA, 2440	(67) 3026-1876

30.391.752/0001-91 SKS COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI

R\$ 213,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MS	Campo Grande	R DOS RECIFES, 1355	(67) 9221-6876	skscgeletron@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 19,84 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 19,84

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	LIMPA CONTATO ELÉTRICO SPRAY 300 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 19,84

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto 2 Batalhão Ferroviário	Data: 13/09/2021 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:142021 / UASG:160106 Lote/Item: /46 Ata: Link Ata Adjudicação: 16/09/2021 12:03 Homologação: 16/09/2021 14:00 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 50 Unidade: Frasco 300,00 ML UF: MG
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de lubrificantes e material de limpeza automotiva a serem utilizados em viaturas e equipamentos da frota do 2º Batalhão Ferroviário, localizados na sede do Batalhão e nas diversas fretes de serviço..	
Descrição: Desengrimpante - LIMPA CONTATOS ELÉTRICOS EM SPRAY, RECUPERA CONTATOS ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS, SECAGEM RÁPIDA, REMOVE SUJEIRAS, GRAXAS E OUTROS CONTAMINANTES DAS SUPERFÍCIES DOS CONTATOS ELÉTRICOS SEM DEIXAR RESÍDUOS, SPRAY DE 300 ML E BICO PROLONGADOR	
CatMat: 150341 - DESENGRIMPANTE	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
02.351.094/0001-79	AROMA-CAR INDUSTRIA E COMERCIO DE AROMATIZANTES PARA VEICULOS LTDA	R\$ 19,20
Marca: GT2000 Fabricante: Baston Modelo: 300 ML Spray Descrição: LIMPA CONTATOS ELÉTRICOS EM SPRAY, RECUPERA CONTATOS ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS, SECAGEM RÁPIDA, REMOVE SUJEIRAS, GRAXAS E OUTROS CONTAMINANTES DAS SUPERFÍCIES DOS CONTATOS ELÉTRICOS SEM DEIXAR RESÍDUOS, SPRAY DE 300 ML E BICO PROLONGADOR Estado: Cidade: Endereço: Telefone: PR São José dos Pinhais R NODIRAN GONCALVES CORDEIRO, 86 (41) 3556-1448/ (41) 3382-9904		
20.363.508/0001-61	PATRICIA CRISTINA DE ABREU	R\$ 20,16
* VENCEDOR * Marca: RADNAQ Fabricante: RADNAQ Modelo: LIMPA CONTATOS ELETRICOS Descrição: LIMPA CONTATOS ELÉTRICOS EM SPRAY, RECUPERA CONTATOS ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS, SECAGEM RÁPIDA, REMOVE SUJEIRAS, GRAXAS E OUTROS CONTAMINANTES DAS SUPERFÍCIES DOS CONTATOS ELÉTRICOS SEM DEIXAR RESÍDUOS, SPRAY DE 300 ML E BICO PROLONGADOR Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email: SP Carapicuíba R HELENA, 222 Patrícia Cristina De Abreu (11) 4202-1334 lucopecas09@gmail.com		
16.909.331/0001-89	AVENIDA LUBRIFICANTES EIRELI	R\$ 20,16
Marca: DRAFT Fabricante: DRAFT Modelo: SPRAY DE 300 ML Descrição: LIMPA CONTATOS ELÉTRICOS EM SPRAY, RECUPERA CONTATOS ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS, SECAGEM RÁPIDA, REMOVE SUJEIRAS, GRAXAS E OUTROS CONTAMINANTES DAS SUPERFÍCIES DOS CONTATOS ELÉTRICOS SEM DEIXAR RESÍDUOS, SPRAY DE 300 ML E BICO PROLONGADOR Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: MG Araguari AV MATO GROSSO, 590 (34) 3242-7582/ (34) 3246-7810 renata_contabeis@hotmail.com		



Preço Estimado: R\$ 5,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	BATERIA MODELO CR 2032	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,00

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ CENTRO DE PESQUISAS AGGEU MAGALHÃES	Data: 26/01/2022 09:00
Objeto: Aquisição de material de LIMPEZA E EXPEDIENTE para atendimento da demanda do Instituto Aggeu Magalhães (IAM), unidade da Fundação Oswaldo Cruz (FIOCRUZ), em Pernambuco, conforme quantidades, condições e exigências estabelecidas neste instrumento.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bateria - Computador - Bateria - Computador Modelo: Cr-2032 , Aplicação: Para Setup (Bios) , Tipo: Lithium , Tensão Alimentação: 3v	SRP: SIM
CatMat: 238772 - BATERIA - COMPUTADOR	Identificação: N°Pregão:262021 / UASG:254421
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/01/2022 13:10
	Homologação: 28/01/2022 13:44
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
32.499.306/0001-20 * VENCEDOR *	GUSTAVO HENRIQUE SILVA DO NASCIMENTO 08898309406	R\$ 5,00
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: CR2032 Descrição: Bateria - Computador Modelo: Cr-2032 , Aplicação: Para Setup (Bios) , Tipo: Lithium , Tensão Alimentação: 3v		
Estado: PE	Cidade: Olinda	Endereço: R BELMONTE, 324 B
	Telefone: (81) 9514-2122	Email: gustuscomercio@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 101,45 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 101,45

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	DESENCAPADOR DE CABOS UNIVERSAL, 9PO, PRETO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 101,45

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	Data: 21/06/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de equipamento de informática, destinado ao atendimento das diversas secretarias/fundos municipais e o instituto de previdência do município de castanhal/PA por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Testador - Desencapador de cabos universal, 9PO, Preto (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)	Identificação: N°Pregão:452021 / UASG:980447
CatMat: 107140 - TESTADOR REDE COMPUTACAO / COMUNICACAO DADOS	Lote/Item: /97
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/06/2021 09:47
	Homologação: 02/07/2021 10:16
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
11.218.665/0001-92 * VENCEDOR *	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 100,00
Marca: HIKARI Fabricante: HIKARI Modelo: HIKARI Descrição: Desencapador de cabos universal, 9PO, Preto(ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: RUA RUA PAES DE CARVALHO, 295
		Telefone: (91) 3711-3032
		Email: amazomix@outlook.com.br
35.609.947/0001-89	B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI	R\$ 102,17
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: VONDER Descrição: Desencapador de cabos universal, 9PO, Preto (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)		
Estado: PA	Cidade: Parauapebas	Endereço: RUA SANTA MARIA, 62
		Telefone: (94) 8106-0224 / (94) 9100-3703
		Email: bruno_pacheco15@hotmail.com
00.968.806/0001-78	INTERTON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 102,17
Marca: EDA Fabricante: EDA Modelo: 9PO Descrição: Desencapador de cabos universal, 9PO, Preto (Item Exclusivo ME/EPP/MEI) - MARCA: EDA MODELO: 9PO		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 800
		Nome de Contato: Lindailma
		Telefone: (91) 3342-0803
		Email: licitacao@intertoncopiadores.com.br



Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	TECLADO USB	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 55,30

Órgão: Conselho Regional de Enfermagem de Mato Grosso do Sul	Data: 08/02/2022 10:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de expediente para Sede e Subseções do Coren/MS (órgão participantes – se houverem), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Em caso de discordância entre a descrição do sistema comprasnet e do Edital, permanecerão as do Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Teclado microcomputador - Teclado Microcomputador Tipo Conector: Usb , Conectividade: Com Fio , Tipo: Padrão	Identificação: NºPregão:12022 / UASG:925797
CatMat: 451817 - TECLADO MICROCOMPUTADOR	Lote/Item: /48
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
30.848.671/0001-78	ELAINE NEVES DE MEDEIROS	R\$ 45,90
Marca: C3TECH Fabricante: COLEÇÃO Modelo: KB 12 BK PADRÃO 107 TECLAS Descrição: Teclado usb, Design ergonômico, com pés de apoio possui toque suave, com teclas altas, macias e silenciosas. Teclado compacto com belo design e acabamento. Compatível com Windows 10. Sistema plug & play, é só plugar para começar a usar. Padrão brasileiro abnt2 com a tecla ç (107 teclas). Conexão : usb. Cor: preto. Possuir pontos de drenagem para evitar danos ocasionados por líquidos. Dimensões aproximadas do produto (cm) axlpx: 12,5 x 44 x 3,5 cm, de alta qualidade e resistência, conforme o Termo de Referência e seus anexos.		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R CAPIVARI, 429
		Telefone: (31) 9990-4043
		Email: rbrcombh@gmail.com
41.786.083/0001-73	BRENNO RIBEIRO FERREIRA 02883799180	R\$ 49,99
Marca: Exbom Fabricante: Exbom Modelo: BK-102 Descrição: O teclado BK-102 da Exbom é um modelo clássico e discreto, ideal para escritórios ou para ser usado em casa. Possui teclas macias e silenciosas que facilitam a digitação e pés de apoio para maior conforto do usuário. A conexão USB faz com que seja compatível com computadores, notebooks e também com a maioria dos sistemas operacionais do mercado. Basta plugar e começar a usar. Especificações Técnicas: -Marca: Exbom -Toque suave, com teclas macias e silenciosas -Design ergonômico, com pés de apoio -Compatível com Windows 2000/XP/Vista ou 7 -Compatível com PC /Notebook etc -Sistema Plug & Play, é só plugar para começar a usar -Padrão brasileiro ABNTII -Conexão: via entrada USB Conteúdo da Embalagem: -1 teclado PC USB standard preto		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: 10 R QUADRA 13 CONJUNTO F, 11
		Telefone: (11) 4063-0837
		Email: contatonovist@gmail.com
37.261.083/0001-82	VANESCA SILVA BATISTA 06867568513	R\$ 70,00
Marca: BRIGHT Fabricante: BRIGHT Modelo: COM FIO - 107 TECLAS Descrição: Teclado usb, Design ergonômico, com pés de apoio possui toque suave, com teclas altas, macias e silenciosas. Teclado compacto com belo design e acabamento. Compatível com Windows 10. Sistema plug & play, é só plugar para começar a usar. Padrão brasileiro abnt2 com a tecla ç (107 teclas). Conexão : usb. Cor: preto. Possuir pontos de drenagem para evitar danos ocasionados por líquidos. Dimensões aproximadas do produto (cm) axlpx: 12,5 x 44 x 3,5 cm, de alta qualidade e resistência, conforme o Termo de Referência e seus anexos.		
Estado: BA	Cidade: Ilhéus	Endereço: R GENESIO SANTOS, 347
		Telefone: (71) 8468-2187
		Email: vsbsuprimentos@hotmail.com



Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	MONITOR LED	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 688,08

Órgão: COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-5 SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA São PAULO	Data: 25/02/2022 11:25
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: PECAS E ACESSORIOS PARA COMPUTADORES, CABEAMENTOS DE REDE DE INFORMATICA, EQUIPAMENTOS DE ESTABILIZACAO E PROTECAO DE ENERGIA	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: MONITOR DE VIDEO,LED,HD,19,5" - MONITOR DE VIDEO, COM TECNOLOGIA LED, PADRAO HD, DE 19,5 POLEGADAS, RESOLUCAO DE 1366 X 768 PIXELS, TELA DE LED, CONTROLE DE AJUSTE DIGITAL, CONTRASTE 600:1, BRILHO 200CD/M2, TEMPO DE RESPOSTA 5MS, GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, COM MANUAL DE INSTALACAO E OPERACAO EM PORTUGUES, COM ENTRADAS VGA E HDMI, COM OS RESPECTIVOS CABOS	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 180189000012022OC00008
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
-------------	-----------------------------------	----------------------------------

20.985.924/0001-00 * VENCEDOR *	B.S TECH COMERCIAL EIRELI	R\$ 654,00
Marca: HQ 19.5HQ-LED		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: HQ 19.5HQ-LED		
Descrição: MONITOR DE VIDEO, COM TECNOLOGIA LED, PADRAO HD, DE 19,5 POLEGADAS, RESOLUCAO DE 1366 X 768 PIXELS, TELA DE LED, CONTROLE DE AJUSTE DIGITAL, CONTRASTE 600:1, BRILHO 200CD/M2, TEMPO DE RESPOSTA 5MS, GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, COM MANUAL DE INSTALACAO E OPERACAO EM PORTUGUES, COM ENTRADAS VGA E HDMI, COM OS RESPECTIVOS CABOS		
Estado: SP	Cidade: Ribeirão Preto	Endereço: R MARECHAL MASCARENHAS DE MORAIS, 1313
		Telefone: (16) 3441-2162/ (16) 9307-8559
		Email: roberta@betastore.com.br

53.249.470/0001-50	SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 657,99
Marca: HQ 19.5 HQ-LED		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: HQ 19.5 HQ-LED		
Descrição: MONITOR DE VIDEO, COM TECNOLOGIA LED, PADRAO HD, DE 19,5 POLEGADAS, RESOLUCAO DE 1366 X 768 PIXELS, TELA DE LED, CONTROLE DE AJUSTE DIGITAL, CONTRASTE 600:1, BRILHO 200CD/M2, TEMPO DE RESPOSTA 5MS, GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, COM MANUAL DE INSTALACAO E OPERACAO EM PORTUGUES, COM ENTRADAS VGA E HDMI, COM OS RESPECTIVOS CABOS		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R CORONEL FRIAS, 240
		Telefone: (11) 5071-4040
		Email: carlos@sistecnica.com.br

23.556.435/0001-12	SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 752,25
Marca: PCTOP MLP190		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: PCTOP MLP190		
Descrição: MONITOR DE VIDEO, COM TECNOLOGIA LED, PADRAO HD, DE 19,5 POLEGADAS, RESOLUCAO DE 1366 X 768 PIXELS, TELA DE LED, CONTROLE DE AJUSTE DIGITAL, CONTRASTE 600:1, BRILHO 200CD/M2, TEMPO DE RESPOSTA 5MS, GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, COM MANUAL DE INSTALACAO E OPERACAO EM PORTUGUES, COM ENTRADAS VGA E HDMI, COM OS RESPECTIVOS CABOS		
Estado: SP	Cidade: São José do Rio Preto	Endereço: R DIONIZIO ZACARON, 2375
		Telefone: (17) 3304-9866
		Email: anderson@seattlebrasil.com.br



Preço Estimado: R\$ 213,60 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 213,60

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	ROTEADOR	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 213,60

Órgão: Secretaria Munic.de Saude Prefeitura Municipal de Barra do Ribeiro/RS	Data: 21/02/2022 00:00
Objeto: Pesquisa de preço e compra de material de T.I.C., solicitado pela Sec. da Saúde conforme pedido de compra nº 4547.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: Roteador - Roteador	SRP: NÃO
	Identificação: 3222022
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Fonte: 186.216.241.106:8181/pronimtb/ind ex.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 2
	Unidade: Un
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.955.127/0001-03 * VENCEDOR *	GAUCHA DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA LTDA	R\$ 191,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: AV BRASIL, 162
		Telefone: (51) 3028-7979
		Email: fiscal@gerenciaconsultoria.com.br
30.776.952/0001-62	TOPAZIO TECNOLOGIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 209,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: AVENIDA DO FORTE, 1291
		Telefone: (51) 3368-2539
43.283.811/0023-65	KALUNGA SA	R\$ 239,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R VERGUEIRO, 3305
		Telefone: (11) 3346-9764/ (11) 3346-9798
		Email: escritafiscal@kalunga.com.br



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Menor dos preços obtidos:

Item 1 - DESKTOP COMPLETO

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/06/2021 e 12/08/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 2 - DESKTOP COMPLETO 2

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/06/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 3 - NOTEBOOK 1

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 26/11/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 4 - NOTEBOOK 2

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 21/12/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 5 - IMPRESSORA DUPLEX MULTIFUNCIONAL POR FONTE DE LUZ MONOCROMÁTICA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 6 - IMPRESSORA DE GRANDE PORTE

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/10/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 7 - IMPRESSORA PLOTTER

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/09/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 8 - GABINETE ATX COM FONTE

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/01/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 9 - SSD

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/12/2021 e 05/01/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 10 - PONTO BIOMÉTRICO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 18/01/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 11 - ESTABILIZADOR: 300W



- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 04/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 12 - ESTABILIZADOR 500WATT BIVOLT 115V/220

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/11/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 13 - NOBREAK 600VA/300WATT BIVOLT 115V/220

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/09/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 14 - NOBREAK 1500/980 WATT BIVOLT 115/220

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 18/01/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 15 - KIT DE LIMPEZA ANTIESTATICO GERAL

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/09/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 16 - BATERIA SELADA UP1213 12V 1,3A

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/01/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 17 - CABO DE AUDIO TIPO P2XP2

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/04/2021 e 15/10/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 18 - CONVERTOR HDMI VGA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/04/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 19 - CABO USB

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 20 - CABO HDMI LITE HDC 10218M.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/06/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 21 - CABO HDMI LITE HDC 10218M

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/06/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 22 - CABO ADAPTADOR CONVERTOR HDMI

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 12/08/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 23 - CONECTORES RJ45 CAT6 CABO REDE LAN



- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/08/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 24 - TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/01/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 25 - FONTE ATX COM CABOS 250W

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/12/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 26 - FONTE MINI ATX COM CABOS 300W

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/09/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 27 - MEMORIA DDR2

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/12/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 28 - MEMORIA DDR4 8G

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/01/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 29 - MEMORIA DDR4 8G - 1.866 MHZ

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/01/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 30 - MEMORIA DDR4 8G - 2.133

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 26/08/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 31 - MEMORIA DDR4 8G - 2.667

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/12/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 32 - MEMORIA DDR4 8G - 3.200

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/01/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 33 - MOUSE OPTICO (PRETO)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/01/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 34 - CANALETAS - 20X10X2000 ADESIVA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 31/01/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 35 - PLACA MÃE 1151 DDR4



- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/11/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 36 - PROCESSADOR CORE i3 - 4170 cache 3mb 3.70GHz Iga 1150

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/06/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 37 - PROCESSADOR CORE I3 - 3240 CACHE 3 MB 3.40GHz Iga 1155

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/09/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 38 - PROCESSADOR CORE I3 - 7100 3.9 GHZ.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/07/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 39 - PROCESSADOR I7, NO MÍNIMO 8 MB DE CACHE, FREQUÊNCIA MÍNIMA 3,2 GHZ.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/01/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 40 - PROCESSADOR I5, NO MÍNIMO 6 MB DE CACHE, FREQUÊNCIA MÍNIMA 3,5 GHZ

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/06/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 41 - SCANNER DE MESA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/01/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 42 - SWITCH 16 PORTAS GIGABITES 10/100/1000

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 31/12/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 43 - SWITCH 08 PORTAS GIGABITES 10/100/1000

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 14/12/2021 e 14/01/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 44 - SWITCH GERENCIÁVEL

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 30/12/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 45 - PATCH PANEL 24 PORTAS CAT6

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 11/06/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 46 - PLACA DE VIDEO PADRÃO PCI EXPRESS, MÍNIMO VERSÃO 128 BITS, MEMORIA 2 GDDR3

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/06/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 47 - EQUIPAMENTO DE GPS ELA DE NO MÍNIMO 5", FREQUÊNCIA L1 (1575,42MHZ).



- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/06/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 48 - CABO HDMI

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/01/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 49 - PENDRIVE - SD 64 GB

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/01/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 50 - CARREGADOR UNIVERSAL PARA NOTEBOOK

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/08/2021 e 17/09/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 51 - JOGO 100 PEÇAS CHAVES DE FENDA.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/07/2021 e 29/11/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 52 - MULTÍMETRO DIGITAL COM TESTE DE CONTINUIDADE

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/01/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 53 - CAIXA DE SOM PORTÁTIL 5W RMS P2 USB P/ PC E NOTEBOOK

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/01/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 54 - ALICATE BICO FINO MEIA CANA 6

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/01/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 55 - ALICATE PARA CLIPAGEM DE RJ45 RJ 11

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/06/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 56 - ALICATE CORTE DIAGONAL 6.1/4 ISOLADO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/01/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 57 - TRENA A LASER 100M

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/01/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 58 - LANTERNA TÁTICA LED

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/01/2022 e 24/01/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 59 - ADAPTADOR USB 5 GHZ AC



- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 15/09/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 60 - ADAPTADOR DE REDE USB PARA RJ45 AD4

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/01/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 61 - PLACA DE REDE RJ45

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 30/11/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 62 - KIT ANTIESTÁTICO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/12/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 63 - JOGO DE PINCEIS

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 16/08/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 64 - LIMPA CONTATO ELÉTRICO SPRAY 300 ML

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/09/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 65 - BATERIA MODELO CR 2032

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 26/01/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 66 - DESENCAPADOR DE CABOS UNIVERSAL, 9PO, PRETO.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/06/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 67 - TECLADO USB

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 68 - MONITOR LED

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 25/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 69 - ROTEADOR

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 21/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das 3 Melhores Propostas Iniciais



Relatório gerado no dia 15/03/2022 13:32:23 (IP: 143.137.153.6)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdMyJRVq13KO0Tp%2fwVq1JCQa3Ck6zzm8lpmfr3yQzjzsCO
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdMyJRVq13KO0Tp%252fwVq1JCQa3Ck6zzm8lpmfr3yQzjzsCO)
token=JXIk08783RmxSDIOGsdMyJRVq13KO0Tp%252fwVq1JCQa3Ck6zzm8lpmfr3yQzjzsCO

- Capta as 3 melhores propostas iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.

